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A Midea világ egyik legnagyobb háztartási gépmárkája, amely a világ több mint 200 országban jelen van terméke-
ivel. Kiterjedt termékportfoliójában számos termékkategória, többek között az elektromos vízmelegítő berendezé-
sek is megtalálhatóak. A Midea elektromos vízmelegítőket úgy tervezték, hogy hatékony és tartós megoldásokkal, 
átgondolt kialakítással maximális teljesítményt és a hosszú élettartamot garantáljanak a felhasználóik számára.

A Midea hazai elektromos vízmelegítő termékpaletta 8 modellt 
tartalmaz, a kínálat a kompakt 15 literes változattól egészen a 100 
literes kapacitású típusig terjed. A korszerű berendezések antibak-
teriális anyagból készülnek, kiváló energiahatékonysággal rendel-
keznek, megbízható teljesítményt nyújtanak, a korrózióvédelem-
mel ellátott tartályok pedig hosszú élettartamot biztosítanak.

Forgalmazza: Hungaro Flotta Kft.
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Ha szeptember, akkor IFA. A Sell magazin történetében, 
az elmúlt két évet leszámítva, ez mindig igaz volt. 
Hiszen egy szaklap esetében magától értetődően 
középpontban kell lennie a világ egyik legnagyobb 
fogyasztói elektronikai szakkiállításának, amelyet 
mindig is az innovációk és technológiai fejlesztések 
bemutatkozásának színhelyeként és az elkövetkezendő 
hónapok piaci választékának előfutáraként tartottak 
számon, és amely a szakemberek mellett a technika iránt 
nyitott fogyasztók százezreit is vonzotta.

be
ve

ze
tő

A 2019-után ismét eredeti 
formátumában visszatérő 
rendezvény ezúttal többről 
szólt az innovációknál. 
Választ kellett adnia arra 
a kérdésre is, hogy van-e 

visszatérés a kényszerűségből online térbe költöző életvitelből, van-e 
létjogosultsága a fizikai eseményeknek. Mindezt a kiállítók és látogatók 
félelmei és szkepticizmusa mellett, miközben a rendezvényre a szervező 
cégek konfliktusai és a pandémia árnyéka is megint rávetült. A tét talán 
nem kevesebb volt, mint a vásár jövője. Tudósításunkból megismerhetik  
a legérdekesebb újdonságokat, érdekességet, és az is kiderül, hogy az adott 
körülmények mellett, hogyan vizsgázott a visszatérő IFA. A termékkínálat 
alakulása mellett a piaci folyamatok alakulása is meghatározó  
a kereskedelem jövőjének szempontjából. A KPMG-vel készített interjúnk 
ezzel a témával foglalkozik. A hazai vetületek vonatkozásában pedig  
a várhatóan komoly hatást gyakorló energiaárak emelkedésének bizonyos 
lehetséges következményeivel is foglalkoztunk több cikkünkben is.  
A vásárlói magatartás-változást más oldalról is megközelítve bemutatjuk 
az Electrolux új koncepcióját is, amely már túlmutat a készülékek 
használatán, és a fogyasztói szokások alakításában is szerepet kíván 
betölteni. A nehézségek és kihívások ellenére a világ – remélhetőleg – nem 
áll meg, így aztán a tervek, stratégiák és elképzelések is fontosak lehetnek 
a közeljövőt illetően. Szeptemberi számunkban az Amica alelnökével és  
a Hama ügyvezetőjével is beszélgettünk. A legújabb termékek mellett 
pedig az aktuális piaci választékot szemléző körkép sem maradt el. 
Aktuálisan a fagyasztóládák, a borhűtők, a hajszárítók és a notebookok 
szegmense került terítékre. Tartalmaink színesítéseként pedig további 
érdekes témák is megjelennek a lapban. Így a kiberbűnözés pszichológiája, 
az e-sportban jellemző jövedelmek, az okoseszközplatformok közötti 
átjárhatóságot célzó kezdeményezés, vagy éppen az ionizálás technikai 
háttere, illetve előnye is szerepel szeptemberi írásainkban.

Remélem, hogy olvasóink szeptemberi számunkat is érdekesnek és 
hasznosnak találják majd. Októberi számunk megjelenéséig pedig 
ajánlom figyelmükbe weboldalunkat és egyéb online felületeinket, ahol 
az idei IFA-ról készült videónkat is megtekinthetik. A magazin aktuális 
lapszámának forgatásához és online felületeink böngészéséhez kellemes 
időtöltést kívánok.
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S Új gyárat épít 
Valjevóban a Hisense

A Hisense a Gorenje felvásárlása óta 
folyamatosan fektet be európai termelési 
és K+F bázisának megerősítésébe, most 
pedig 40 millió eurós beruházással bővíti 
a gyártókapacitását Valjevóban. A Gorenje 
16 éve működik sikeresen Valjevóban, és 
több mint 1600 munkahelyet biztosít a 
körzet lakosainak. Az új gyár beindítása 
további 1000 dolgozó foglalkoztatását 
jelenti a következő három évben. A gyár 
a meglévő Gorenje üzem mellé épül, ahol 
egy 30 000 m²-es modern gyártócsarnokot 
építenek raktárakkal és egy új étteremmel a 
dolgozók számára. Az első valjevói egység 
megnyitása óta több mint 9 millió hű-
tőszekrényt és fagyasztót gyártott a Goren-
je, 2021-ben pedig a termelés meghaladta 
a  950 000 gyártott készüléket. Az új üzem-

ben is hűtőszekrények készülnek majd, a 
tervek szerint évente 750 000 side-by-side 
modellt állítanak elő. A Gorenje mindhá-
rom valjevói üzemében együttesen pedig 
2025-ig évi 1,7 millió készülék hagyja el 
a gyártósorokat. Az új gyárban Hisense, 
Gorenje és Asko márkájú hűtőszekrények 
készülnek a jövőben, elsősorban az igényes 
európai piacokra történő exportra. A mun-
kálatok befejezését és a gyár megnyitását 
jövő év februárjára tervezi a Hisense.
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Professzionális 
területen erősít 
a Groupe SEB

Felvásárlással fejleszti a Groupe SEB 
2021-ben forgalmának 8 százalékát 
jelentő, 628 millió eurós forgalmat 
generáló professzionális üzletágát. 
A cégcsoport az 1992-ben alapított, 
spanyol, mára a profi gyümölcscentrifu-

ga-szegmens egyik vezető márkájaként 
számontartott Zummo akvizíciójával 
erősíti pozícióját a professzionális 
készülékek piacán. A portfólióbővítéssel 
a SEB kiegészíti profi kávéüzletágát, 
és így valódi ökoszisztémát hoz létre a 
partnerei számára a szegmensben.  
A Zummo termékkínálatának integrálá-
sa pedig új lehetőségeket nyit a gyorsan 
fejlődő nyereséges professzionális 
piacon.
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Kimagasló negyedévet 
zárt az LG
Az LG Electronics Inc. történetének leg-
magasabb második negyedéves forgalmát 
érte el a 2022. április–júniusi időszakban. 
A dél-koreai társaság 19,5 ezer milliárd von 
árbevételről számolt be, ami 15 százalékkal 
volt magasabb az egy évvel korábbinál.  
Az LG Home Appliance & Air Solution 
Company 8,07 milliárd von bevételt jelen-
tett a második negyedévben. Az LG törté-
netében először fordult elő, hogy egyetlen 
üzletág meghaladta a 8 milliárd von 

negyedéves bevételt. A működési nyereség 
432,2 milliárd KRW volt. A bevételek  
18 százalékkal nőttek az egy évvel ezelőtti 
második negyedévhez képest, elsősorban 
a prémiumkategóriás készülékek és az 
új kategóriák, például a gőztechnológi-
át használó higiéniai termékek erősebb 
értékesítésének köszönhetően a kulcsfon-
tosságú észak- és latin-amerikai régiókban. 
Az időszakban elért 792,2 milliárd vonos 
üzemi eredmény viszont éves összevetés-
ben 12 százalékos csökkenést mutat, főként 
az ellátási láncban jelentkező nehézségek és 
a magasabb logisztikai költségek miatt. 

Az Amazon birtokába 
kerülhet az iRobot
Az Amazon 1,7 milliárd dolláros aján-
latot tett a világszerte robotporszívó-
iról ismert amerikai iRobot részvé-
nyeinek megvásárlására. Az Amazon 
és az iRobot bejelentése szerint a 
megkötött egyesülési megállapodás 
értelmében az Amazon készpénzes 
tranzakció során részvényenként 61 
dollárért felvásárolja az iRobotot, 
beleértve annak nettó adósságát is. Az 
ügylet lebonyolítása a szokásos zárási 
feltételek függvénye, beleértve az iRo-
bot részvényesei általi és a hatósági 
jóváhagyásokat. A megegyezés szerint 
a lezárást követően továbbra is Colin 
Angle marad az iRobot vezérigazga-
tója. Az iRobot nemrégiben még az 
Aeris Cleantec légtisztítókra speciali-
zálódott cég felvásárlásával próbálta 
stabilizálni piaci helyzetét. Úgy tűnik 
azonban, hogy a portfólióbővítés 
nem oldotta meg a cég főprofiljának 
számító robotporszívó-szektorban 
felerősödött verseny okozta nehézsé-
geket. Az Amazon számára pedig az 
iRobot megszerzése egy újabb lépés 
az átfogó okosotthon-ökoszisztéma 
kínálatának kialakításában.



2022 • SZEPTEMBER  SELL 7 

Ü
Z

L
E

T
I 

M
O

D
E

L
L

M
E

N
E

D
Z

SM
E

N
TKészülék 

szolgáltatásként
Új programot indít az Electrolux 
ingatlankiadóknak és fejlesztőknek. A 
„készülék szolgáltatásként” kezdeménye-
zés lényege, hogy havi díj ellenében az 
Electrolux telepíti, karbantartja és javítja 
a készülékeket, meghosszabbítva azok 
élettartamát és csökkentve az épüle-
tenkénti környezetterhelést. Ha pedig 
készülékcserére van szükség, az Elect-
rolux felügyeli a felújítást és a termékek 

újrahasznosítását is. A program Svédor-
szágban indul, ahol az Electrolux felmé-
rése szerint a lakáskiadók 68 százaléka 
szükségtelenül dobja ki a termékeket. Az 
üzleti modellt a tervek szerint még ebben 
az évben további piacokon is bevezetik, 
kezdve Európában. Ugyanakkor „Le-
vande Előfizetés és Szolgáltatás” néven 
hasonló kondíciókkal Szingapúrban is 
elindítják az előfizetéses platformot, ahol 
mosogatógépek, légtisztítók, porszívóik, 
hűtők és borhűtők, mosógépek és továb-
bi termékek bérlésére is van lehetőség.

Új vezérigazgató 
a BSH élén
Carla Kriwet áprilisi távozása óta a BSH vezér-
igazgatói tisztjét ideiglenesen a cég pénzügyi 
igazgatója, dr. Gerhard Dambach töltötte 
be, 2022. október 1-től pedig dr. Matthias 
Metz (51) veszi át a BSH Hausgeräte GmbH 
vezérigazgatói posztját. A szakember ebben 
a minőségében a világszerte 40 gyárból álló 
globális termelési hálózattal rendelkező és 
több mint 62 000 alkalmazottat foglalkoztató 
háztartásigép-gyártó vállalat globális üzleti 
tevékenységéért lesz felelős. Metz pályafutása 
során sokéves nemzetközi szakmai és vezetői 
tapasztalatra tett szert, jelenleg pedig a ZEISS 
Csoport fogyasztói üzletágát vezeti. Matthias 
Metz 2015 óta tagja a Carl Zeiss AG igazgató-
ságának, és vezérigazgatója a fogyasztói üzlet-
ágnak, valamint a ZEISS belgiumi, hollandiai, 
dél-afrikai és latin-amerikai értékesítési és szol-
gáltató vállalataiért is felelős. Emellett a Carl 
Zeiss Vision International GmbH vezérigazga-
tója és igazgatótanácsának elnöke is. A ZEISS 
Csoportnál végzett szakmai pályafutása előtt 
különböző vezetői pozíciókat töltött be egyéb 
fogyasztási cikkeket gyártó cégeknél, és többek 
között Sanghajban, Kínában is dolgozott. 
Közgazdaság- és társadalomtudományokból 
doktorált. Metz nős, három lánya van.
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Az Air Force 100 
százalékos tulajdonosa 
lett az Elica
A páraelszívókat gyártó Elica S.p.A 
konszern megállapodást kötött az Air 
Force S.p.A leányvállalatának kisebb-
ségi részvényesével, Urbano Urbanival. 
Ennek értelmében, az Elica megvásárol-
ja a kisebbségi részvényes részvénytő-
kéjét, amely az Air Force részvényeinek 
40 százalékát jelenti. A négy részlet-
ben kifizetésre kerülő, 3 millió eurós 
tranzakció révén az Elica részesedése 
100 százalékra emelkedik az Air Force 
S.p.A-ban. Így utóbbi irányítása teljes 
egészében az Elica kezébe kerül. Az Air 
Force hozzávetőleg 31,0 millió eurós 
forgalmat ért el 2021-ben, az Ebitdája 
pedig körülbelül 1,6 millió euró volt, 
5,4 millió eurós készpénzállomány 

mellett. A cég kiváló minőségű konyhai 
páraelszívókat és főzőlapokat gyárt, 
amelyek nagymértékben testre szabha-
tók és egyediek. Ezáltal egy speciális 
piaci résbe pozicionálja magát a márka, 
és lehetővé teszi, hogy a tömegpiactól 
eltávolodva, a legkülönlegesebb vásárlói 
igényeket is kielégítse. A tapasztalat, 
a formatervezés, a rugalmasság és az 
olasz gyökerekre épülő innováció pedig 
tökéletesen illeszkedik az Elica Group 
fejlesztési és növekedési stratégiájába. 



8 SELL  2022 • SZEPTEMBER

Podcastekkel bővült 
a MediaMarkt 
kommunikációja
Podcastsorozatot indított a MediaMarkt 
hazai leányvállalata. A vállalat digitális 
kommunikációjának kiterjesztéseként a 
közelmúltban fokozta aktivitását a legjelen-
tősebb szakmai közösségi csatornában, a Lin-
kedInen. Augusztus elején pedig elindította 
a digitális kapcsolattartásban mindenképpen 
új arculati elemnek tekinthető saját podcast-
sorozatát is. A kínálatot jelenleg a TechTalk, 
illetve az InTechJú beszélgetések alkotják. 
Előbbi a technológiára, termékkörökre 
fókuszál, azt mutatja be részletesen. Az első 
TechTalk-epizód az e-rollereket járja alapo-
san körbe, a cég ígérete szerint pedig havonta 
bővül majd újabb részekkel ez a sorozattí-
pus. Az InTechJú podcastok célja a vállalat 
szervezetének, illetve a cég munkatársainak 
bemutatása a pályakezdőktől a vezetőkig. A 
debütáló epizódban Posan Évával, a Medi-
aMarkt gazdasági ügyvezetőjével hallható 
beszélgetés, amit nemcsak a meglehetősen 
emberközeli megközelítés tesz érdekessé, 
hanem az is, hogy némi betekintést nyújt 
nagyvállalati színfalak mögé. A termék-
központúságból kikacsintó InTechJú üde 
színfolt, érdekes kezdeményezés és egyedi 
irány a kommunikációban. Remélhetően lesz 
folytatása a sorozatnak, ami a kollektíva más 
szintjeibe is bepillantást enged.

Akár beszélgethetünk is 
majd az autónkkal 
Egyetértési megállapodást írt alá az LG 
Electronics (LG) és a kaliforniai székhelyű 
SoundHound AI, Inc., a hangalapú mes-
terségesintelligencia-megoldások (Artificial 
Intelligence, AI) piacának globális szerep-
lője. A két vállalat közösen dolgozik majd a 
hangalapú AI-technológia integrálásán az 
autós infotainmentrendszerek (in-vehicle 
infotainment, IVI) következő generációjá-
ban. A partnerség révén az LG innovatív 
autós infotainmentrendszere a SoundHound 
Speech-to-Meaning® és a Deep Meaning 
Understanding® technológiákra épülő fejlett 
hangalapú mesterségesintelligencia-plat-

formjával egészül ki. Ezek a rendszerek lehe-
tővé teszik a hangalapú vezérlés élményének 
előrelépését a hagyományos parancsalapú 
irányítástól az intuitívabb társalgási funkciók 
és a párbeszédalapú hangvezérlés felé. A 
sofőrök és utasok például a mikrofon és az 
infotainmentkijelző segítségével egyszerűen, 
közvetlenül a járműből fizethetnek az üzem-
anyagért és a parkolásért, de akár ételt is ren-
delhetnek. A hangfelismerés egyre szélesebb 
körben kezd elterjedni az autóiparban is. A 
virtuális asszisztensek piaca a várakozások 
szerint jelentősen növekedni fog a követke-
ző évtizedben. Az LG együttműködése a 
SoundHounddal a várhatóan növekvő keres-
let kielégítése és a technológia fejlődésének 
előremozdítása érdekében jött létre. 

HÍREK
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Szervezeti szinten 
is erősít a TCL

Az idehaza alig két éve piacra lépő TCL 
termékportfóliójának bővítése és marketin-
gaktivitásának fokozása mellett szervezeti 
szinten is erősíti hazai jelenlétét az idén. A 
sikeres debütálást maga mögött tudható márka 
magyarországi szervezete a közelmúltban Cser 
Zoltánnal bővült, aki key account manager 
pozícióban segíti a vállalat további fejlődését. 
A termékmenedzseri tevékenysége mellett a 
szakember feladatai közé tartozik a területi 
képviselők, promoterek irányítása, vezetése, 
a kiemelt partnerekkel, vevőkkel történő 
kapcsolattartás és az együttműködés fejleszté-
se, valamint a legfontosabb hatékonysági muta-
tókkal (KPI) kapcsolatos célok elérése is. Cser 
Zoltán másfél évtizedes szakmai tapasztalatá-
nak köszönhetően átfogó piac- és termékisme-
rettel rendelkezik. Korábban számos multina-
cionális vállalatnál – mint például a Huawei, az 
LG és a Panasonic – töltött be a jelenlegihez 
hasonló pozíciót.

LEGO® játékokkal bővíti 
kínálatát az Euronics
Az Euronics termékkínálata folyamatosan 
bővül, 2021-ben a cég növekedési stratégi-
ájának részeként pedig a játék kategóriát is 
bevezették. Jelenleg már nagyságrendileg 
2000-féle terméket értékesítenek a különféle 
játékfiguráktól kezdve a társasjátékokon át 
az interaktív, készségfejlesztő eszközökig. A 
kategóriaválaszték szélesítésének követ-
kező lépcsőjeként az Euronics Műszaki 
Áruházlánc hosszú távú együttműködést 
kötött a LEGO Csoporttal. A partnerség 
értelmében a kreatív, gondolkodásra késztető 
LEGO® játékkészletek válogatott kínálata 
az Euronics üzleteiben is megvásárolható. 
Bár a LEGO® játékok eddig is széles körben 
elérhetőek voltak hazánkban, elektronikai 
szaküzletben korábban nem voltak kaphatók 
LEGO-készletek Magyarországon. Jelenleg 
az Euronics 23 áruházában vásárolhatóak 
meg a termékek: a nagyobb üzletekben 45-
féle játék, míg a kisebb üzletekben 10-12-féle 
LEGO-termék közül válogathatnak a vásár-
lók, idén pedig további 20 áruházban válnak 
elérhetővé a készletek. Az Euronics webs-
hopjában pedig már most 400-féle LEGO 
játékkészlet rendelhető meg. Az Euronics 
boltokban válogatott kínálat lesz elérhető a 
termékekből: az országszerte 64 üzletből álló 
áruházlánc polcaira a legnépszerűbb LEGO 
játékok kerülnek, amelyek között felnőttek 
és gyermekek egyaránt megtalálhatják az 
érdeklődésüknek megfelelő készletet. 

Virtuális asszisztensapp 
a Delltől
A Dell Technologies mindig szem előtt 
tartotta a termékek könnyű javíthatóságát 
a környezettudatosság jegyében. Most egy 
újabb lépést tett ezen a területen, bejelentet-
te a világ első szervizeléshez tervezett AR 
alkalmazását, a Dell AR Assistant appliká-
ciót. A vállalat olyan ingyenes iOS-en és 
Androidon is elérhető alkalmazást fejlesztett, 
amely a kiterjesztett valóság alkalmazásával, 
lépésenként vezeti végig az ügyfeleket a Dell 
eszközök alkatrészeinek cseréjén. A Dell AR 
Assistant több mint 100 Dell számítógép és 
szerver szervizelési és javítási eljárásaihoz 
nyújt útmutatást a felhasználóknak, hét 
különböző nyelven. A Dell AR Assistant 
tulajdonképpen a korábbi útmutatók kibő-
vítése. Az AR Assistant felhasználói az esz-
közeiket és a javításuk módját az okostelefon 
kamerájának használatával kevert valóságban 
(mixed reality) láthatják, a javítás alatt álló 
berendezésre rávetített információkkal. 
Az alkalmazás egyes megoldások esetében 
kiterjesztett klónozási technológiát is kínál, 
amely a kívánt területre klónozott szervert 
képes megjeleníteni, és teljes kőrű, 360 fokos, 
valósághű képet mutat.
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ÚjdonságokÚjdonságok
A legnagyobb áttörés 
a főzésben a tűz felfedezése óta
Legalábbis ezt állítja legújabb innovációjáról az amerikai 
Hestan márka. Talán ez egy kicsit túlzó megfogalmazás, 
de az kétségtelen, hogy jelentős, és gyakorlati tekin-
tetben is hasznos fejlesztésről van szó. A sütés-főzés 
eredményét az alapanyagok minősége mellett alapvetően 
az idő és a hőmérséklet határozza meg. Utóbbi precíz 
szabályozására gáztűzhelyek esetében azonban eddig 
nem volt mód. Tulajdonképpen kis, közepes vagy nagy 
láng közül lehetett választani. Egyes speciális modellek 
esetében elektronikus beállításra is van lehetőség, ami 
10-12 fokozatot kínál, és így valamivel pontosabbá teszi 
a vezérlést. A Hestan fejlesztése, a Smart Gas technoló-
gia segítségével viszont a hőfok precízen szabályozható. 
A Hestan Smart Gas égő egy nagy teljesítményű kettős 
áramlású gázrendszer, amely 25 fokos lépésekben 100 és 500 Fahrenheit-fok közötti hőmérsékletre melegszik fel. A tűzhelyhez tartozó smart 
serpenyő folyamatosan érzékeli a hőmérséklet-változást, és az információt Blutoothon keresztül továbbítja a készüléknek, ami automatikusan 
szabályozza a gázmennyiséget a beállított hőfoknak megfelelően. A hőmérséklet Fahrenheit- vagy Celsius-fokban is megadható az érintésve-
zérléses LCD-kijelzővel ellátott AccuKnob gombbal. Ha valaki pedig nem kívánja ezt igénybe venni, akkor 12 hőfokozat áll rendelkezésre, 
amelyek bármilyen edény esetében használhatók. A koncepció 2020-ban debütált, most viszont már a piacon is elérhető a Hestan 36” Smart 
Gas Dual Fuel Range és 36” Smart Gas Rangetop modellekben. Sajnos csak a tengerentúlon. Viszont ha az innováció jól vizsgázik, esélyes, 
hogy az európai piacokon szereplő márkák kínálatában is megjelenik hasonló fejlesztés.

Limitált kiadásban
Az új limitált kiadású Rowenta x KARL LAGERFELD 
hajformázó termékcsalád összesen 11 olyan terméket tartal-
maz, amelyeket kifejezetten az exkluzív partnerség keretében 
fejlesztettek ki, és amelyek célja, a professzionális hajformázás 
és a ragyogó eredmények kombinációja. A hajszárítót, hajva-
salót és hajformázót is tartalmazó sorozat már ránézésre is 
kitűnik a tömegből. A minimalista vörös árnyalattal kombi-
nált fekete dizájnt az ikonikus LAGERFELD cameominta 
teszi teljessé. A hajvasaló beépített fésűvel és Keratin & Glow 
felülettel rendelkezik, amely kisimítja és kondicionálja a hajat. 
A felhasználóbarát LCD-kijelző és a hőmérséklet-beállítások 
professzionális használatot biztosítanak. A Keratin & Glow 
felületnek és az ionizátornak köszönhetően pedig egyszerű és 
stresszmentes hajvasalásélményt ígér a készülék. A forgókefés 
légfúvásos hajformázó 2 az 1-ben szárítást és formázást kínál. 
A Pro Dual Motion automatikus rotációs kefe a professzionális 
fodrásztechnikákat utánozza a szárításhoz, míg az ionizátor 
és a Keratin & Glow felület szép fényessé varázsolja a hajat. A 
hajszárító erőteljes 2200 wattos, tartós AC motorja rendkívül 
gyors szárítást biztosít, míg az Air-to-Care technológia az exk-
luzív Keratin & Glow felülettel együtt több fényt ad a hajnak. 
A három hajformázó tartozék pedig mindent biztosít, amire 
szükség lehet a tökéletes szárításhoz.

SELL  202010 
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Borok a fiókban
Az idei KBIS kiállításon már megtekinthető volt, természetesen az IFA-n is lehetett vele 
találkozni, és most már meg is vásárolható bizonyos piacokon a Red Dot and iF award-díja-
kat is elnyerő Dometic DrawBar. A készülék ott kínál megoldást, ahol a hely adottságai nem 
teszik lehetővé, vagy egyszerűen csak a felhasználói igények nem indokolják teljes méretű 
borhűtő alkalmazását. A DrawBar ugyanis egy kompakt borhűtő fiók, amely öt palack tárolá-
sára alkalmas. A felhasználóbarát kezelőpanellel ellátott készülék öt előre beállított hőmér-
sékletet kínál a fehér-, vörös- és habzóborok hűtésére és tárolására. Az intelligens hűtőfiókot 
egy páratartalom-tálcával is felszerelték, amely az optimális páratartalom fenntartására 
szolgál a készülék belsejében A szilikonélekkel ellátott kivehető állványt tartalmazó készülék 
eleganciáját pedig fokozza, hogy a lágy megvilágítása be- és kikapcsol, amikor a felhasználók 
kihúzzák és betolják a fiókot. A Dometic DrawBar csendes és energiahatékony is. A fejlett 
technikai színvonal nem meglepő a borhűtők területén vezető, svéd Dometictől. A 100 éves 
tradíciókkal bíró márka jegyzi a borhűtőknél alkalmazott abszorpciós hűtési technológia 
feltalálását is. A DrawBar beszerelése sem okoz gondot. A készüléket úgy tervezték, hogy 
zökkenőmentesen integrálható legyen a 60 cm széles szabványos konyhabútorelemekbe. 
Üveggel vagy egyedi burkolattal a telepítés könnyen személyre szabható, önállóan vagy akár 
többszörösen is beépíthető.

Villámgyorsan
Az „ital” (beverage) és a „fagyasztó” (fre-
ezer) angol szavakat ötletesen kombináló 
Beezer névre hallgató minihűtő előnye, 
hogy szupergyors. A készülék innovatív  
Rapid Air hűtési technológiát használ, 
amely percek alatt – legalább tízszer gyor-
sabban, mint egy fagyasztó – az optimális 
fogyasztási hőmérsékletre hűti a palackokat 
vagy dobozokat. A hűtő szabadalmazta-
tás alatt álló légkeringtető rendszerének 
köszönhetően –30 °C alatti hőmérsékletet 
is képes elérni. A BEEZER előhűtése 
körülbelül 10 percet vesz igénybe, mielőtt 
a felhasználók italokat helyezhetnek a 
készülékbe. A találmány fiatal, müncheni 
vállalkozók, Moritz Schüller és Max Huber 
terméke, cégük pedig azt állítja. hogy 2023-
ra a BEEZER lesz a világ leggyorsabb 
levegős palackhűtője.

Multifunkciós asztal
Az LG Objet kollekcióba tartozó, asztal formájú PuriCare Aero elmossa a bútor és a lég-
tisztító közötti határokat. Az új eszköz dizájnja a felhasználó egyéni ízléséhez igazítható, 
miközben 360 fokos légtisztítást, valamint felhasználóbarát funkciókat kínál. Az elegáns és 
kompakt kialakítású LG Aero viszonylag kis méretű, egyenletes felületű asztallapja alján egy 
kényelmes kezelőfelület található, amelyen az eszköz be- és kikapcsolásán túl a légáramlási 
mód és a hangulatvilágítás beállításai is elvégezhetők. Az asztallap szélén, diszkréten elhelye-
zett apró kijelzők sora jelzi a wifikapcsolatot, a levegő minőségét, a légáramlás erősségét és 
a frissítések állapotát. A készülék beépített vezeték nélküli töltővel is rendelkezik, a nyolcféle 
hangulatvilágítás-opciót pedig az LG ThinQ™ mobilalkalmazásból is lehet vezérelni.  
A légtisztító többlépcsős LG ultrafinom szűrőrendszerén kívül LG UVnano™ technológiát 
is használ, amely UV-C LED-fény segítségével akár 99,99 százalékkal csökkenti a vírusok  
és baktériumok jelenlétét az Aero Furniture ventilátorlapátjain és azok környékén. 
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A 10 perc előhűtés tényleg 
nem sok. Kérdés viszont, hogy 
mennyi ital hűthető le ennyi 
előkészülettel, tekintve, hogy a 
készülék nem túl nagy. 
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ÉrdekességekÉrdekességek
Ínyencség a játékosok számára
A 45GR95QE nemcsak az LG első 45 hüvelykes hajlított OLED 
gamingmonitora 21:9 képaránnyal és WQHD (3440 × 1440) 
felbontással, hanem az első olyan kijelzője is a vállalatnak, amely 
a 45 hüvelykes képernyőméretet 800 R görbülettel kombinálja. 
A modell a kiváló képminőség és a páratlan képsebesség révén 
még realisztikusabb játékélményt kínál. A 240 Hz-es képfrissí-
tési frekvencia és a 0,1 milliszekundumos, szürkéről szürkére 
(GTG) történő válaszidő mellett a 45GR95QE 98,5 százalékos 
DCI-P3 színlefedettséget és kiváló HDR10 teljesítményt nyújt. 
A monitor támogatja a legújabb HDMI 2.1 – ideértve a változó 
képfrissítési frekvenciát (VRR) – és DisplayPort 1.4 funkciókat, 
valamint az LG fényvisszaverődések hatékony elnyomására 
kidolgozott bevonatát (Anti-glare & Low Reflection) is megkap-
ta. Az LG OLED kijelzőtechnológiája emellett kíméli a látást, 
ami különösen nagy előnyt jelent azoknak a felhasználóknak, 
akik hosszú időt töltenek megszakítás nélkül a számítógépes 
játékokkal. A keret nélküli kialakítású kijelző a legtöbb íróasz-
talhoz ideális méretű, és zökkenőmentes multitaskingot biztosít 
az olyan funkciók révén, mint a Picture-by-Picture (PBP) és a 
Picture-in-Picture (PIP).

Nincs előtte titok
A mozgásérzékelővel és külső napelemes modullal 
ellátott akkumulátoros Hama okos-wifikamera szinte 
mindent lát. A készülék látószöge 130 fok, az infravö-
rös éjszakai üzemmódnak köszönhetően pedig éjszaka 
is jól látható kameraképet biztosít. A kamera a Hama 
Smart Home alkalmazáson keresztül, élőben küldi el a 
felvett képeket mobiltelefonra, de fényképet is készít, sőt 
videórögzítésre is van lehetőség. Mindez full HD 1080 
p felbontásban. Az eszköz továbbá 2 utas hangtovábbí-
tásra is módot ad. A beépített mikrofon és hangszóró 
lehetővé teszi a kommunikációt a kamerával. Így például 
mobiltelefonon keresztül beszélni lehet a postással, akkor 
is, ha nem vagyunk otthon. A mozgásérzékelés pedig 
összekapcsolható más okoseszközzel is, lámpával vagy ri-
asztóval, így, ha a kamera mozgást észlel, a külső világítás 
bekapcsol, vagy a sziréna riaszt. A készülék napelemes 
modulról is képes működni, de a napelem az akkumulá-
tort is tölti, ami így akár 4 hónapos készenlétet is biztosít. 
Persze ez nagyban függ a napsütés intenzitásától, a nap-
sütéses órák számától és a hőmérséklettől.
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Új generáció 
A Samsung bejelentette az 
összehajtható okostelefo-
nok következő generáció-
ját: megérkezett a Galaxy 
Z Flip4. A készüléket a 
Snapdragon® 8+ Gen 1 
Mobile Platform hajtja, a 
65 százalékkal nagyobb 
fényerejű érzékelővel 
felszerelt, továbbfejlesztett 
kamera pedig még jobb 
képeket kínál, valamint 
az új modell nagyobb, 
3700 mAh teljesítményű 
akkumulátort is kapott. 
A Z Flip4-et úgy alkották meg, hogy kéz nélkül is valóban 
használható legyen. Összecsukott állapotban a fedlapi 
kijelzőn keresztül indíthatók hívások, megválaszolhatók az 
üzenetek és kiváló minőségű képek is készíthetők. A Galaxy 
Z Flip4 részleges összehajtásával a FlexCamet, a kamerát 
hajlított módban aktiválva különböző szögekből is lehet 
használni, anélkül, hogy a készüléket kézben kellene tartani. 
A felhasználók az új órastílusokkal és hátterekkel, egyedi 
betűtípusokkal, ikonokkal és motívumokkal, valamint a 
különböző kép-, és videóformátumok és GIF-ek használa-
tával egyéni fedlapi kijelzőt hozhatnak létre. A mostantól 
elérhető szupergyors töltés funkcióval pedig a Galaxy Z 
Flip4 készülék körülbelül 30 perc alatt akár 50 százalékra is 
feltölthető.

Testőr autóknak
A Mio MiVue™ C580 HDR funkcióval is rendelkező, 140° látó-
szögű fedélzeti kamerája még gyenge látási viszonyok között is 
nagy kontrasztú, tiszta és színekben gazdag képet biztosít.  
A modell mikrofonnal és hangszóróval is rendelkezik, valamint 
opcionálisan hátsó kamerával is kiegészíthető. Funkciói között 
a szabadalmazott Mio Smart Alert is megtalálható, amely figyel-
meztet a sebességtúllépésre, megmutatja a távolságot és az időt  
a legközelebbi sebességmérő kameráig, valamint jelzi a sebesség-
határt és az odáig tartó út átlagos sebességét. A Passive Parking 
funkcióval is rendelkező készülék saját belső tápegységgel műkö-
dik, és álló motor esetén azonnal elindítja a felvételt, amint ütést 
vagy ütközést észlel az autóban. A Smart Parking opció pedig 
már akkor is elkezd rögzíteni, ha mozgást észlel az autó előtt. 
Ehhez szükség van a Smart Box III tápegységre is, amely akár  
48 órán keresztül biztosítja a kamera áramellátását az álló 
autóban. Ez a kiegészítő kábel a jármű tápegységéhez kapcsoló-
dik, ám mivel folyamatosan figyeli az autó feszültségét, így még 
azelőtt kikapcsol, hogy lemerítené a kocsi aksiját. 

Hangsugárzó képernyő
A Hisense 2022-es OLED sorozatának csúcsmodellje a 65A9H 
VIDAA U6 platformot használ, ami kényelmesebbé és intuití-
vabbá teszi a navigációt. A streamingszolgáltatásokhoz, például 
a Netflixhez, a Disney+-hoz és a YouTube-hoz való hozzáférés 
még egyszerűbb, az adatátvitel pedig gyorsabb. A beépített 
Chromecast és az AirPlay viszont hiányzik. Ami a hangvezérlést 
illeti, a felhasználók választhatnak, a készülék vezérelhető az 
Alexa Built-in, a Google Assistant vagy a Hisense saját VIDAA 
Voice rendszerén keresztül. A távirányító oldalsó gombja pedig 
még egyszerűbbé teszi a hangalapú navigációt. A 65A9H a töké-
letes képmegjelenítés érdekében a natív 120 Hz-es frissítési gya-
koriság mellett mesterséges intelligenciát alkalmazó processzort 
is kapott, valamint támogatja a HDR10, a HDR10+, a HLG és 
a Dolby Vision HDR formátumokat is. A beépített fényérzé-
kelő és a Dolby Vision IQ révén a képminőség intelligensen és 
automatikusan optimalizált a készülékben. A tv a szoba világí-
tásához, illetve a lejátszott tartalomhoz igazodva jeleníti meg a 
képet. A készülék IMAX Enhanced minősítéssel is rendelkezik, 
valamint Filmmaker mód is elérhető benne. A 65A9H érdekes-
sége, hogy a képernyő egyben hangsugárzóként is működik. A 
Sonic Screen technológia a képernyőt membránként rezgetve 
hoz létre hangokat. A hangzást pedig a Dolby Atmos és a DTS 
Virtual X teszi teljessé. A készülék nemcsak a filmrajongóknak 
kedvez, hanem a játékosoknak is. A HDMI 2.1 funkciókon 
kívül, beleértve a változó frissítési gyakoriságot (VRR) és az 
automatikus késleltetési módot (ALLM), a 65A9H Game Mode 
Pro és FreeSync Premium tanúsítvánnyal is rendelkezik.

EXTRA • ÉRDEKESSÉGEK
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A jövő kereskedelme
A világjárvány hatására szakértők szerint több évet ugrottunk előre 
az időben, és a kereskedelem olyan átalakulás küszöbén jár, amelyre 
korábban nem volt példa, vagy legalábbis nem ilyen léptékben. Eltekintve 
az online értékesítés arányának megnövekedésétől, a változás még nem 
annyira látványos. A KPMG nemzetközi kiskereskedelemmel foglalkozó 
szektorának vezetőjét, Paul Martint kértük meg, hogy segítsen megérteni 
a változásokat, és képet adjon, hogy mire számíthatunk a jövőben.

forrásokat részesítsék előnyben a távolabbiak 
helyett. Valamint át kell vizsgálni a választé-
kot a szerint, hogy minek van a legnagyobb 
jövedelmezősége. A negyedik aspektus az ESG 
(environment social governance) társadalmi 
pénzügyek kérdése. Sok cégnek meg kell mu-
tatnia, hogy többről szól, mint a profit. A rövid 
távú profit helyett a hosszabb távú etikus profit 
maximalizálásnak alapvetővé kell válnia. Mivel 
nagyon alacsony a jövedelmezőség az iparág-
ban, ezért a költséghatékonyság összekapcsolá-
sa az ESG-szempontokkal szerintem a legjobb 
módja az előrehaladásnak. Például a beszerzési 
útvonal lerövidítése alacsonyabb költséget és 
alacsonyabb kisebb ökológiai lábnyomot is 
eredményez. A következő tényező az értéke-
sítési csatornák összemosódása. Tizenöt éve 
beszélünk digitalizációról, a járvány pedig 
alapjaiban gyorsított fel az online területet. 
Európa-szerte 6 hónappal a lezárások után a 
vevők visszatértek a fizikai üzletekbe. Így azok 
fontosak, és fontosak is maradnak. A legtöbb 
országban pedig egyben a legnagyobb csator-
nát is jelentik a belátható jövőben. Ezért a jövő 
nem online és nem offline, hanem hibrid, ahol 
a csatornák egyszerre léteznek. Megjelennek 
új csatornák is, mint a közösségi médiában 
történő értékesítés vagy a metaverzum például. 
Egyre jobban felaprózódik a csatornastruktú-
ra, ezért ügyfélközpontúan kell gondolkodnia 
a szervezeteknek, és nem egyetlen csatornát 
előtérbe helyező megközelítést kell használni. 
Az utolsó, hatodik szempont pedig a fogyasz-
tói magatartás. Jó hely, jó termék, jó ár. Év-
századokon keresztül ez volt a kereskedelem. 
Ez most is egyértelműen igaz, de tudni kell 
azt is, hogy ki az, akivel az üzletet bonyolítani 
akarjuk. Sok digitálisan vezérelt vállalkozásnak 
megvan az előnye, hogy betekintést nyertek a 
vásárlóik szokásaiba, ezért személyre szabott 
promóciókat, árat, teljesítési opciókat kínál-
nak. Az infláció, a költségek okozta nyomás 
időszakában ez alapvető, különben rendkívül 
nehéz lesz megérteni, hogy melyik fogyasztó 
jelent profitot, és melyik nem. Ez az a hat 
kulcsszempont, amire Európában mind a ke-
reskedőknek, mind a beszállítóknak figyelmet 
kell fordítaniuk jelenleg.

Milyen változásokat eredményezhet ez a 
kereskedelmi struktúrában? Milyen lépé-
seket érdemes a kereskedőknek tenni?
Nézzük meg, mi történt a 2008–2009-es 
globális pénzügyi válságot követően. A 
szervezetek csökkentették választékukat és a 
csomagolási méreteket. Az élelmiszer-kiskeres-
kedelemben például a korábban 100 grammos 
kiszerelés 80 grammos lett, az ár pedig nem 
változott. A kereskedők üzleteket zártak be 
és csökkentették a központokban a munkaerő 
létszámát. A következő 24 hónap nem lesz 

Megítélése szerint milyen tényezők 
formálják leginkább a kereskedelmet 
jelenleg, illetve a következő években?
Nagyon sok változásnak vagyunk és 
voltunk tanúi az elmúlt három évben a 
kiskereskedelemben. Hat olyan tényezőt 
különböztethetünk meg, amely formálja 
a szektort Európában és számos további 
országban világszerte. A geopolitikai 
és makroökonómiai kihívások az egyik. 
Illetve a Covid-járvány, amelyről ugyan 
átmenetileg megfeledkeztünk, de ha meg-
nézzük Kínát, ahol lezárással reagálnak az 
újabb hullámra, láthatjuk, hogy a járvány 
súlyos hatással van az ellátási láncra. A 
második szempont a költséghatékonyság 
kérdése, ami összefüggésben van az elő-

zővel. Az infláció jelentősen befolyásolja 
a költségeket Európában. Az utóbbi 10 
évben a profitabilitás jelentősen csökkent 
a szektorban, a globális EBIT-margin 50 
százalékkal esett vissza. Ebből tisztán 
látszik, hogy a következő 12–24 hónapban 
minden költség emelkedni fog. Munka-
erő, rezsiköltség, az ellátási lánc költségei. 
Ezért meg kell vizsgálni a hatékonyságot, 
de a növekedési tervek kockáztatása nél-
kül. A következő tényező a globális ellátási 
lánc szűk keresztmetszete. Egyre nehe-
zebb árut juttatni A-ból B-be. Ez nemcsak 
költségnövekedéshez vezet, de ha nincs 
termék, nehéz értékesíteni is. A piaci sze-
replőknek át kell vizsgálni az ellátási lánc 
struktúráját, hogy a közelebbi beszerzési 

Paul Martin
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könnyű, és nem kérdés, hogy lesznek olyan 
cégek, amelyek optimalizálni próbálják majd 
működésüket. Nem gondolnám azonban, 
hogy túl nagy mozgástér van ebben. Inkább 
azon kell gondolkodni, miként érhető el nö-
vekedés. Meg kell érteni, hogy ki a fogyasz-
tó, és hogy milyen szempontok alakítják 
a vásárlási igényeit. Ha én egy négytagú 
család tagja vagyok, amelynek korlátozott 
a költségkerete, akkor számomra minden 
az értékről szól, és csak a legalacsonyabb ár 
számít. Ha viszont az átlagosnál magasabb 
jövedelemmel rendelkező fogyasztó vagyok, 
akinek fontos a fenntarthatóság és követel-
ményeket támasztok az etikus a beszerzés 
tekintetében, akkor potenciálisan kész 
vagyok magasabb árat fizetni. A vállala-
toknak ezt tudniuk kell rólam, és azt is, 
hogy milyen okból vásárolok. Egy szóra-
koztatóelektronikai példával élve: ha én egy 
rendezvényhez vagy hasonlóhoz szeretnék 

vásárolni egy házimozi-rendszert, akkor 
a fejlett technikai tulajdonságokat fogom 
előnyben részesíteni. Viszont ha hirtelen 
elhatározás vezet, és reggel kitalálom, hogy 
délután szükségem van egy ilyen termékre, 
akkor az a fontos számomra, hogy lehet-e 
hozzám közel kapni, és hogy biztosan elér-
hető-e a készülék. Dióhéjban tehát, valódi 
lehetőség nyílik megérteni, hogy kik a fo-
gyasztók, és személyre szabni a kapcsolatba 
lépés mikéntjét.

Mit gondol a D2C szerepéről? 
A D2C, a közvetlen értékesítés minden-
képpen feltörekvő trend, és a következő 
években további növekedés várható ezen a 
területen. Sok gyártó és beszállító akarja ezt 
a lehetőséget választani, hogy a nyereséget 
házon belül tartsa. A jó hír a kereskedők-
nek, hogy ez nem is olyan egyszerű, B2B2C-
ből D2C-be váltani nem könnyű. A kereske-
dőknek a fő tevékenysége a végfelhasználó 
számára történő értékesítés, sok gyártó 
viszont nem rendelkezik az ehhez szüksé-
ges képességekkel. Vannak, akik próbálják 
ezt megvenni, vagy kiépíteni, és növekvő 
mértékben válnak platformszolgáltatást 
nyújtó cégek partnerévé, akik segíthetnek 
a D2C-ajánlatok kialakításában, de ez még 
mindig nem teszi egyszerűvé a gyártók 
dolgát. A D2C legmarkánsabban a sport-

ruházat területén látható jelenleg. A nagy, 
globális márkák jelentősen csökkentették 
a kereskedő partnereik számát, 25 ezerről 
800-ra. A legjobb kereskedelmi partnerekre, 
a saját márkás üzleteikre és a saját webolda-
lukra koncentrálnak. Ez a legelőrehaladot-
tabb modell, és ez mutatja, mi történhet a 
kiskereskedelemben. Én azt hiszem, kiala-
kul majd egy egyensúlyi helyzet. A beszállí-
tók a kereskedelemi partnereikkel is fognak 
dolgozni, és közben felépítik saját D2C-te-
vékenységüket is. De nem lesz konfliktus. 
Évtizedek óta beszélünk valódi együtt-
működésről, a legtöbb esetben azonban 
érdekellentét volt érdekegyeztetés helyett. 
Ez most egy valódi lehetőség az együttmű-
ködésre. Ha megnézünk más iparágakat, 
autógyártást vagy a repülést, azt látjuk, az 
egyetlen módja a költségek teljes csökken-
tésének, ha az értéklánc elején kezdjük, és 
végigmegyünk rajta. A kiskereskedelem még 

mindig nagyon tagolt. Nincs bizalom, nincs 
adatmegosztás, nincs, ami a szereplőket 
összehozza. Ha nincs igazi együttműködés a 
szektoron belül, mindig nehéz lesz költség-
hatékony terveket kialakítani.

Mi lehet a kisebb független kereskedők 
sorsa? Számukra milyen lehetőségek 
maradnak a versenyben maradásra?
A kiskereskedelem jövőjéről szóló pub-
likációmban hét típusát definiáltam az 
üzleteknek, amelyek a jövőben sikeresen 
működhetnek. Beszélhetünk nagy, globális 
platformokról, amelyek termékeket és szol-
gáltatásokat értékesítenek a fogyasztóknak. 
Valamint nagy globális kereskedőkről, ame-
lyek ilyenné akarnak válni. Lesznek jelentős 
nemzeti szereplők, amelyek nem válnak 
platformmá, hanem többcsatornás modell-
ben működnek tovább. A már említett D2C 
mellett pedig lesznek diszkontszereplők is, 
amelyek gyakran inkább jövedelmezőek, 
mint hatékonyak. Az utolsó csoportba tar-
toznak a kategóriaspecialisták és a függet-
lenek. Mindkettőnek lesz helye a piacon. 
Előbbieknek termékismeretet és a vásárlók 
kiszolgálását kell majd eladniuk. Ők ismerik 
pontosan a kategóriát, a terméket és a vevőt. 
Ezért pedig magasabb árat tudnak kérni. Az 
elmúlt 3 évben láthattuk, hogy a pandémia 
alatt az emberek inkább a lakóhelyük kör-

nyezetében akartak maradni, nem akartak 
utazni, hanem helyben akartak mindent 
intézni. Ez pedig előnyös volt a függetlenek 
számára. A kihívás számukra az, hogyha 
világ visszatér a járvány előtti normához, 
hogyan tudnak majd kapcsolatban maradni 
minden új fogyasztóval, akit megnyertek 
függetlenként.

Már öt évvel ezelőtt, vagy akár régebben 
is lehet hallani a digitális átalakulás 
szükségességéről. Milyen gyorsan zajlik 
majd le véleménye szerint ténylegesen 
ez az átalakulási folyamat?
Nem gondolom, hogy lenne erre időkeret.  
A digitális átalakulás folyamatosan újraaktu-
alizálódó téma. 5, 10, 15 éve a világ hirtelen 
megváltozott, míg a megelőző kétezer 
év alatt az üzleti modell nem változott. 
Eljutattad a terméket A-ból B-be, és eladtad 
egy fizikai helyen. Ha jó voltál, nyithattál 
újabb üzleteket, hogy több terméket adhass 
el. Aztán hirtelen megjelent az online, és át 
kellett alakítanod a működésedet. Sok szer-
vezet pedig ennek még mindig az elején jár. 
Sokan kérdezik tőlem, hogy mennyi ideig 
tart ez. Azt szoktam válaszolni, hogy olyan 
ez, mint a San Francisó-i Golden Gate híd 
festése. Két évig tart lefesteni az egészet, és 
amikor befejezed, ugyanazon a napon már 
kezdheted is újra. Nehéz ez, mert az ember 
számára az állandó változás küzdelmes 
dolog.

Az inflációs nyomás hogyan hat az 
átalakulási folyamatokra? Elképzelhető, 
hogy a pandémiához hasonló hatása 
lesz, csak éppen fordított irányban?
Nagyon érdekes helyzetben vagyunk 
jelenleg. A legtöbb európai és észak-ame-
rikai vállalatvezető nem találkozott még 
az inflációval, mivel ezeken a területeken 
az elmúlt 30-40 évben nem volt még ilyen 
helyzet. Az ellátási láncban mindennek az 
ára jelentősen nő, és ez miden költségnemet 
érint. Nagyon könnyű veszteséget termel-
ni azáltal, hogy most veszünk valamit, és 
később adjuk el, hiszen később az a bevétel 
már kevesebb ér majd. Nagy kérdés, mek-
kora részét lehet a költségnövekedésnek az 
árrésből kompenzálni, és mennyi hárítók 
át a végfelhasználókra. Ezért különösen 
fontossá válik a következő 6 hónapban az 
árképzés és promóció. Az infláció hatására 
csökkenek majd a források és a motiváltság 
a szervezetátalakításra. A válság azonban 
egy lehetőség is szerintem, hogy olyan vál-
tozásokat hajtsunk végre, amit nem tettünk 
volna kedvező környezetben. A kihívások-
kal teli időszak ezért a bátor szervezetek 
számára igazi lehetőségeket teremt.

„Európa-szerte 6 hónappal a lezárások után a vevők 
visszatértek a fizikai üzletekbe. Így azok fontosak, és 
fontosak is maradnak. A legtöbb országban pedig egyben 
a legnagyobb csatornát is jelentik a belátható jövőben”
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Az IFA 2019 után idén ismét eredeti 
formátumában került megrendezésre. 
A három év kihagyás miatt az idei expó 
nem pusztán a bemutatkozó újdonsá-
gok, innovációk kapcsán volt érdekes, 
hanem a tekintetben is, hogy mennyire 
lesz képes korábbi fényében ragyogni. 
Mennyi kiállító bízik a rendezvény sike-
rében, és mennyi látogató lesz kíváncsi 
az eseményre.

Az, hogy az idei IFA kevesebb márkával, 
kevesebb kiállítóval és kisebb alapte-
rületen zajlik, már a kiállítás térképére 
pillantva is kiderült. A korábban az 
utolsó négyzetcentiméterig kihasznált 
pavilonokon üresen maradtak, míg más 
csarnokokban lezárt részek, vagy az expó 
tematikájához csak érintőlegesen kapcso-
lódó standok fogadták az érdeklődőket. 
Kicsit alaposabb körbejárás után pedig 
az is világossá vált, hogy számos olyan 
márka maradt távol az eseménytől, amely 
korábban jelentős alapterületű standok-
kal képviseltette magát. Noha egyértel-
műen látszott, hogy kevesebb a kiállító, 
ez hiányérzetet egyáltalán nem okozott. 
Legalábbis a háztartási gépek esetében. 
A meghatározó márkák zöme jelen volt, 
sőt újakkal is lehetett találkozni. A szó-
rakoztató elektronikáról ez már kevésbé 
mondható el. Ugyan a piacvezetők közül 
többen is kiállítottak, összességében 
mégis úgy érezte az ember, hogy a dolog 
nem teljesen kerek. Ebben feltehetően a 
tartalom is közrejátszott. Míg a háztartási 
gépek esetében hemzsegtek az innováci-
ók, és az új készülékek, addig a szórakoz-
tató elektronika csak alig-alig mutatott 
újításokat. Ebben talán szerepe lehet 
annak is, hogy  az idei berlini IFA fő témái 
a fenntarthatóság, a csatlakoztathatóság 
és az intelligens otthoni megoldások  
voltak, ami valamivel markánsabban jele-
nik meg a fehéráruszegmensben.  
Az IFA közlése szerint 161 ezer ember így 
is volt kíváncsi a rendezvényre, de ezúttal 
a szakmai látogatók aránya magasabb 
volt. Ez nem is baj, hiszen mégiscsak 
szakmai kiállításról van szó.
Összességében az idei rendezvény biz-
tosan nem a legnépszerűbb IFA volt, de 
az egyik legtöbb újdonságot felvonultató 
expóra került sor az esemény történeté-
ben. Éppen ezért, aki kihagyta a 2022-es 
kiállítást, nem éppen a legjobbkor tette. 
Szerencsére a Sell magazin ott volt, és 
meg is mutatjuk melyek voltak az legfon-
tosabb érdekességek, innovációk.

Az Electrolux Csoport – ahogyan korábban is – a Berlinben rendezett 
kiállításon természetesen a német piacon jobban csengő márkájára 
fókuszált elsősorban. Noha Electrolux készülékeket is bemutattak, a 
hangsúly ezúttal is az AEG márkán volt. A cégcsoport komoly erőfeszí-
téseket tesz a fenntarthatóság érdekében, ami a termékfejlesztésben 
is tetten érhető. Nem véletlen, hogy az idei IFA kiemelt tematikájához is 
igazodva, a környezetbarát megoldásaiknak nagy figyelmet szenteltek. 
Az egyik ilyen az idén debütáló mikroműanyag szűrő volt. Az eszköz a 
mosógépekhez csatlakoztatható tartozék, ami a mosás során kioldódó 
mikroműanyagokat fogja fel, és gátolja meg, hogy azok a vízhálózatba 
kerüljenek. A szűrőrendszer nemcsak a márka modelljeivel kompatibilis, 
de gyakorlatilag minden mosógéphez csatlakoztatható, így használatá-
hoz nem szükséges új mosógépet venni. A másik fontos újdonság az a 
hűtőszekrény volt, amelynek belső falai 70 százalékban újrahasznosított 
műanyag anyagból készülnek. A modell a stabil hőmérsékletet és ideális 
páratartalmat biztosító Twintech technológiát használja, valamint 45 
százalékkal nagyobb kapacitást kínál az előd típusokhoz képest.

AEG

AEG Mikroműanyag szűrő

Újrahasznosított 
műanyagból 
készülő AEG hűtő
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A márka a korábbi években megszokotthoz képest lényege-
sen kisebb standdal vett részt a kiállításon, újdonságok tekin-
tetében azonban rendkívül jelentős fejlesztéseket mutatott 
be. A Beko azok közé a gyártók közé tartozik, amely kiemelt 
figyelmet fordít a fenntarthatóságra. Ennek köszönhető, hogy 
a cég mosógépeiben megjelent a mikorszálak kiszűrésére 
hivatott FiberCatcher filter. A Beko esetében ez egy integrált 
rendszer, vagyis nem külön tartozékként kell megvenni. Egye-
lőre a Grundig márkanév alatt gyártott készülékekben találha-
tó meg a szűrő, de hamarosan a Beko modellek is megkapják 
a fejlesztést. Új, teljesen egyedi megoldásként debütált  
a SaveWater rendszer is. A mosógépeknél és mosogatógé-
peknél is alkalmazott technológia lényege, hogy a készü-
lék nem üríti le az összes vizet. A ciklus utolsó fázisában 
beengedett vizet a gép eltárolja, és azt a következő használat 
alkalmával felhasználja, ami jelentős vízmegtakarítást ered-
ményez. A rendszer mosógép és szárítógép kombinációjánál 
további előnyt is kínál. Ilyenkor a szárítógép által létrehozott 
kondenzvizet használja a mosógép. Ez egyrészt számottevő 
vízfelhasználás-csökkenést jelent, másrészt pedig nincs szük-
ség a szárítóban kondenzvíztartályra, így tehát azt soha nem 
kell üríteni, vagyis a megoldás nemcsak hatékony, de nagyon 
kényelmes is. A Beko Beyond terméksorozat alapvetően 
dizájnsorozat, de előbbi fejlesztések is ebben a választék-
ban lesznek majd elérhetők. Ahogyan a mosogatógépeknél 
megjelenő CornerIntense technológia is ebben a termék-
családban debütál. Ez gyakorlatilag a vízpermetező rendszer 
továbbfejlesztése, amely biztosítja, hogy a víz a készülék 
minden szegletébe akadálytalanul el tudjon jutni.

Beko

Beko Beyond 
mosógépek

Mosogatógép, 
mosógép és 
szárítógép Beko 
SaveWater 
technológiával

„A” 
energiaosztályú 
Bosch 
hűtőszekrény

Bosch Serie 8 
sütősorozat, 
új vezérlőfelület

A fenntarthatóság jegyében a Bosch is csatlakozott ah-
hoz a néhány gyártóhoz, amelynek kínálatában már elér-
hető „A” energiaosztályú hűtőszekrény. A német márka 
pedig még azzal is rálicitált a dologra, hogy a készülék 29 
dB zajszintmutatóval is büszkélkedhet, a valószínűleg a 
jelenleg kapható legcsendesebb hűtő. A mosás területén 
is bemutatott újdonságokat a márka. Az új generációs 
i-DOS mosószeradagoló-rendszer már képes a mo-

Bosch
sószereket is felismerni. Ehhez a vonalkódot kell beolvasni, 
a mosógép pedig az összetevők adatbázisban tárolt adatai 
alapján magától állítja az optimális mennyiséget. A választékot 
illetően pedig fontos változás az új dizájnvonal, továbbá, hogy a 
kínálatban megjelentek a szürke modellek, illetve a szárítóknál 
a megfordítható ajtónyitás funkció is elérhetővé válik. Az IFA-n 
mutatkozott be a márka új Serie 8 sütősorozata is. A fekete 
üvegfelületű modellek új érintővezérlést kaptak, a csúcsmodell-
be pedig grafikus TFT-kijelző is került. Technológiai szempont-
ból említést érdemel az új Steam Plus funkció, amely a gőzt 
120 fokig képes hevíteni, ezzel növelve a tápanyagmegőrzést 
és gyorsítva a sütési folyamatot. Szintén újdonság az Air Fry 
sütési mód, ami a forró levegős sütők előnyeit kínálja, valamint 
a csak az Accent Line modelleknél elérhető pirítás érzékelés, 
ami a készülékbe épített kamera által rögzített kép alapján op-
timalizálja a sütést. Meg kell említeni még a márka új melegen 
tartó fiókját is. A készülékbe a levegőkeringtető rendszer került, 
így 80 fokig tulajdonképpen hőlégkeveréses sütőként is képes 
funkcionálni.
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A Hoover és Candy márkákat is jegyző Haier hatalmas standon számos újítást vonulta-
tott fel, elsősorban a Haier márka kapcsán, amely a legnagyobb figyelmet kapta a cég 
installációjában. A márka hivatalosan nincs jelen a hazai piacon, de ez a közeljövőben 
változhat. Így aztán mindenképpen érdemes szót ejteni a cég speciális mosógépéről. 
A Haier WashPass különlegessége, hogy a mosáshoz szükséges mosószert négy 
komponensből állítja össze a készülék annak megfelelően, hogy éppen milyen ruhát 
kell tisztítani. A rendszer így mindig a legoptimálisabb összetételt használja. A speciális 
megoldás miatt a komponensek nem elérhetők a kereskedelemben, ezért az csak köz-
vetlenül a gyártótól szerezhető be. A mosógép viszont figyeli a vegyszerek fogyását, és 
csatlakoztathatósága révén nemcsak a felhasználót tudja tájékoztatni, de akár meg is 
tudja időben rendelni az újabb mennyiséget. Az elképzelés szeptemberben Olaszország-
ban debütált, és ha jól vizsgázik, akár további piacokon is bevezetésre kerülhet.

Haier

Azt gondolhatnánk, hogy kávékészítésben már 
mindent kitaláltak, amit lehet, így az újabb modellek 
dizájnban, méretben vagy vezérlésben térnek csak el 
a korábbiaktól. A Jura a berlini kiállításon erre rácáfolt 
az új J8 modelljével. A készülék egy új egyedi funkciót 
is kínál, nevezetesen, hogy ízesített tejhabot képes 
előállítani. A gyakorlatilag bármilyen ízű szirup egy 
adagolórendszer segítségével kerül a folyamatba, a 
készülék pedig ezen keresztül engedi át a tejhabot, 
aminek segítségével egy különleges ízélmény érhető 
el. A megoldás nemcsak kávérajongóknak nyújt új 
lehetőségeket, de a gyerekeknek is. Ez pedig a márka 
számára új célcsoportot is jelenthet a kisgyerekes 
családok személyében. A svájci márka másik újdonsá-
ga az új Giga 10 volt. A modell három kijelzőt kapott, 
ami nem pusztán a kapacitásához illeszkedő dizájne-
lemként funkcionál, hanem sokkal átláthatóbbá teszi 
a menürendszert, így a kávéfőző még könnyebben 
kezelhetővé válik.

Jura
A hűtőspecialista Liebherr a számos bemutatott termékúj-
donság mellett az elmúlt évtizedek egyik legjelentősebb 
technológiai fejlesztésével is előrukkolt az idei expón. A márka 
bemutatta MyStyle, személyre szabható készülékeinél elérhető 
új burkolatváltozatait. Találkozhatunk a kültéren elhelyezhető 
modelljeivel, amelyek –15 fokig problémamentes működést 
biztosítanak, és láthattuk azokat az új beépíthető készülékeket 
is, amelyek ajtaja kopogtatással, applikáción keresztül vagy 
hangvezérléssel nyitható és zárható. A Liebherr szintén a közé 
a néhány márka közé tartozik, amely „A” energiaosztályú mo-
dellekkel is rendelkezik, így természetesen kiállításra kerültek 
ezek is. A „C” osztály nagyságrendileg 250 kWh fogyasztásá-
val az „A” osztályú modellek által kínált 116 kWh fogyasztás 
igencsak népszerű lehet a piacon, különösen az energiaárak 
változását tekintve. Noha mindez meglehetősen impozáns, a 
legnagyobb „durranást” mégsem ezek a fejlesztések jelentet-
ték, hanem a BluRox technológia. Az évtizedek óta szinte vál-
tozatlan szigetelési eljárásokat helyettesítő megoldás, szemben 
a korábbiakkal, vulkanikus perlitet és vákuumot használ.  
Ez eddig leginkább a mérnökök számára hangzik forradalmi-
nak. A technológia viszont a gyakorlatban is forradalmi újítás, 
ugyanis jelentős energiahatékonyság-növekedést és 25 száza-
lékos hasznostérfogat-növekedést jelent, ami már a piacnak és 
fogyasztóknak is érthető előny.

Liebherr

Haier WashPass mosógép

Jura Giga 10 
három 
kijelzővel

Jura J8 
ízesítő 
funkcióval

Új Liebherr beépíthető 
készülékek, speciális
ajtónyitással

Liebherr BluRoX 
szigetelés 
és hagyományos 
szigetelés
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Miele HydroClean gőzsütő

LG Syler 
cipőfrissítő

Új Sharp 
dizájn 
koncepció

Samsung 
Bespoke 
beépíthető 
készülékek

LG WashTower

Különlegességekben az LG standja is bővelkedett. Meglepő módon 
az LG „A” energiaosztályú hűtője nem kapott túl nagy figyelmet, 
pedig nincs sok olyan márka, amely ilyen készülékre büszkélkedhet, 
ráadásul piaci szempontból sem elhanyagolható jelentőséggel bír a 
dolog. Némileg magyarázat erre, hogy a koreai gyártó több különle-
ges, egyedi fejlesztést is hozott. Az egyik ilyen a WashTower, amely 
egy mosógép és szárítógép kombinációja. Sok gyártónál van lehető-
ség a két készülék toronyba építésére, a LG modellje attól újszerű, 
hogy a két készüléknek egyetlen kezelőfelülete van. Érdekes termék 
volt a márka légtisztítója is, amely asztal formát kapott, és így 
asztalként is használható, de számos egyéb funkciója is van, mint 
például az „asztallapba” integrált vezeték nélküli töltő. A legkülön-
legesebb címet azonban mégsem ez a modell érdemli, hanem az 
LG Styler ruhafrissítő továbbgondolása. A cipők számára készí-
tett eszköz gőz segítségével frissíti a lábbeliket. Kiegészítésként 
pedig az automata órák óraforgatójára emlékeztető készülékkel is 
találkozhattunk, amely a dizájnercipők számára kínál biztonságos 
tárolóhelyet.

LG

Természetesen a Miele sem maradt le azon gyártók sorában, amelyek nagyon különleges 
fejlesztést hoztak az idei berlini kiállításra. Ilyen a rendkívül innovatív újítás  
a HydroClean rendszer. Sütők esetében a leghatékonyabb öntisztító eljárás a pirolitika. 
Ez azonban nem kombinálható a teljes értékű gőz funkcióval. A felhasználónak ezért 
döntenie kell, hogy melyik a fontosabb számára. A Miele ezt hidalja át az új öntisztító 
megoldásával. A HydroClean nem egy sima vízgőzfejlesztő megoldás, amire a nevé-
ből következtethetnénk, hanem egy olyan rendszer, amely sokkal inkább hasonlít egy 
mosogatógépre. A készülék mosószeres vízzel tisztítja, majd szárítja meg magát. Ehhez 
természetesen két külön víztartály van, egy a tisztításhoz, egy pedig a sütés során hasz-
nált gőzfejlesztéshez. A termékválaszték vonatkozásában is hozott újat a Miele. Többek 
között bemutatkozott a márka, új belépő sütősorozata, amely a fiatalabb generációkat 
szólítja meg, kiállították a DiamondFinish karcálló indukciós főzőlapokat, illetve az expón 
debütált a kézi porszívók új, még erőteljesebb modellje, a Triflex HX2 is.

Miele

A Bespoke eredetileg a Samsung vál-
toztatható, illetve kombinálható színű 
hűtőszekrényeit tartalmazó sorozat 
volt, mostanra azonban a márka szinte 
minden termékkategóriára kiterjesztette, 
így a beépíthető készülékekre is. Ennek 
eredményeképpen pedig a választékban 
találhatunk ugyanolyan színű mosogató-
gépet, hűtőt, sütőt, sőt még mosógépet 
is. Ezt pedig nem túl sok márka mond-
hatja el magáról.

Samsung
A márka több új tulajdonsággal is bővítette kínálatát az egyes szegmensek-
ben. A hűtőszekrények esetében például megjelent az UV-fény antibakteriális 
funkció, illetve az egyenletes és gyors hűtést biztosító fém hátfal. A hamarosan 
a hazai piacon is elérhető kézi porszívóknál pedig a csúcsmodell felület- és 
szennyeződésérzékelő rendszert kapott, így a készülék mindig az aktuális tisztí-
tási feladathoz igazítja a tisztítóteljesítményt. Érdekes fejlesztés  
a mosogatógépeknél, hogy a felső kosár rendelkezik egy plusz permetezőcső-
vel is, ami hatékonyabb és intenzívebb tisztítást tesz lehetővé, és így rendkívül 
hasznos például cumisüvegek esetében. A márka standján említést érdemel az 
a dizájnkoncepció is, amelyben ugyanolyan színnel rendelkezik a mosogatógép, 
a hűtő, a sütő és a mosógép is. A cég az elképzelést a kiállításon tesztelte, és 
amennyiben az érdeklődés megfelelő, úgy a piaci választékban is megjelenhet 
a sorozat. 

Sharp
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Bár nagy gyártóról van szó, a TCL esetében mégsem volt várható, hogy 
a háztartási gépeknél is mutat olyan újdonságot, ami kiemelkedik a tö-
megből. De megtette, méghozzá két készülékkel is. Az egyik egy dupla 
mosógép, ami 10 + 6 kg kapacitást kínál, a két rész pedig külön-külön 
is használható. Grafikus érintőkijelzővel, gőz funkcióval, ionos frissítés 
opcióval is rendelkezik, az automata mosószer-adagolás pedig szintén 
mindkét részben akár külön-külön is használható. A másik lenyűgöző 
modell egy négyajtós hűtőszekrény volt, ami nagy fokú rugalmasságot 
kínál a felhasználónak, ugyanis a négy rész hőmérséklete egymástól 
függetlenül szabályozható. Az pedig már csak hab a tortán, hogy a belső 
kialakítás is teljesen egyedire sikerült.

A Tesla kiállítóként történő megje-
lenése mindenképpen érdekesnek 
számított. Ráadásul igen impozáns 
standot is építettek, ahol tulajdon-
képpen minden olyan termékkört 
prezentáltak, amely elérhető a 
választékukban. Tekintve, hogy a 
márka esetében inkább az ár-érték 
arány dominál mint előny, nem 
pedig a csúcstechnológiai fej-
lesztések, némileg meglepő volt, 
hogy innováció vonatkozásában is 
tudtak letenni valamit az asztalra. 
A márka új légkondicionálójának 
specialitása, hogy a levegőt a kül-
téri egységen keresztül szívja be, 
és azt hűti, majd fújja a helyiségbe. 
A megoldás így tulajdonképpen a 
szellőztetést is képes helyettesíte-
ni, vagy legalábbis nagymértékben 
kiváltani.

TCL

Tesla

A Vestel a hazai piacon nincs jelen ezzel a 
márkanévvel, azonban a cég számos egyéb 
márkát is jegyez, amelyek idővel megkaphatják 
a Vestel név alatt bevezetett fejlesztéseket.  
A cégtől pedig nem idegen az innováció.  
Az idei kiállításon is előrukkoltak egy külön-
leges fejlesztéssel, ami mosógépekben és 
mosogatógépekben is megjelenik. Ez pedig  
az ultrahang alkalmazása. Mosogatógépeknél 
a készülék egy, az ajtóban elhelyezett függet-
len rekeszt kapott, ami ultrahang segítségével 
tisztítja meg az ékszereket vagy a szemüvege-
ket. Mosógépeknél még érdekesebb a techno-
lógia felhasználása, ugyanis itt az ultrahang a 
gőzfejlesztésben vesz részt. A vízmolekulákat 
a megoldás gyakorlatilag addig aprózza, míg 
azok gőzzé alakulnak. Ez az eljárás kiváltja a 
víz gőzzé melegítéséhez szükséges energiát, és 
így lényegesen takarékosabb.

Vestel

TCL dupla 
mosógép

Grafikus 
kijelző a TCL 
mosógépén

Tesla 
az IFA-n

Tesla 
légkondicionáló 
külső levegő 
befújással Vestel 

ultraszonikus 
mosógép
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Az Asus volt az egyik olyan márka, aki igazán érdekes újdon-
sággal rukkolt elő. A 17,3 colos összehajtható, érintővezérlé-
ses OLED-kijelzővel ellátott notebook mindenképpen érdekes 
koncepció. A készülék 12,5 colos méretre hajtogatható, levehető 
Bluetooth-billentyűzettel, illetve érintőpaddal rendelkezik. A mo-
dellt 12. generációs Intel® Core™ processzorral és négy hangszó-
rós Dolby Atmos® hangrendszerrel látták el. Valamint innovatív 
kamerarendszert kapott, amely egy 5 MP-es AI webkamerát, egy 
HD IR-kamerát is magában foglal.

Az LG esetében nagy figyelmet kaptak a monito-
rok, ezen belül is a játékosokra specializálódott 
modellek, amelyek között a legérdekesebb a már-
ka első 45 hüvelykes, 21:9 képarányú, hajlított 
OLED-gaming-monitora volt. Persze a televíziókat 
illetően is akadt különlegesség. Az IFA-n mutat-
kozott be a világ jelenlegi legnagyobb OLED-ké-
szüléke, a 97 hüvelykes G2 LG OLED evo Gallery 
Edition TV. 

A TCL is bemutatta a maga legnagyobb készülé-
két, a 98 colos képátlóval rendelkező modell a 
mini-LED-televíziók között számít világelsőnek mé-
retével. Szintén Berlinben debütáltak a márka ART 
modelljei, a négy színben elérhető, szinte önálló 
bútordarabként is helytálló dizájnsorozattal a már-
ka csatlakozik azon kevés gyártó közé, amelynek 
kínálatában ilyen készülékek is elérhetők. Az ART 
típusok a tervek szerint hamarosan a magyar pia-
con is megjelennek. A szintén a közeljövőben piacra 
kerülő új soundbar sorozat mellett újdonság volt 
még a TCL ívelt gamingmonitor-kínálat, amelynek 
hazai bevezetése egyelőre még nem ismert.

A kiegészítőkre specializálódott márka esetében az egyik kiemelt terület 
a töltőké volt. Nem véletlen, hiszen az új telefonoknál a csomagból egyre 
gyakrabban elmaradó töltő komoly potenciált jelent a Hama számára. 
Ennek megfelelően a vezetékes és vezeték nélküli, különböző méretű és 
teljesítményű töltők széles skáláját mutatták be a kiállításon. A másik 
fontos szegmens az okosotthon-tartozékoké volt. Ez sem meglepő, hiszen 
ez a kategória is rohamosan növekszik. Felsorolni is nehéz azt a számos 
készüléket, ami a márka választékát alkotja. Legérdekesebbként talán a 
kültéri kamera említhető, amely wifikapcsolata, beépített mikrofonja és 
hangszórója, valamint a hozzá tartozó applikáció révén akár kaputelefon-
ként vagy riasztóként is funkcionálhat.

Asus

LG

TCL
Hama

Szórakoztatóelektronika vonat-
kozásában az idei IFA nem hozott 
igazán sok újat. Kiállító márkákból 
is lényegesen kevesebb volt, mint a 
korábbi kiállításokon, és újdonságból 
sem volt igazán nagy dömping, akár 
a technológiai fejlesztéseket, akár 
termékkínálat bővítését tekintjük.
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ELECTROLUX GRO

A jövő 
konyhája
A háztartásigép-gyártók 
folyamatosan törekednek 
arra, hogy újabb és újabb 
megoldásokkal, innovációkkal, 
technológiai fejlesztésekkel 
jobb és hatékonyabb 
készülékeket alkossanak, 
számos előnyt kínálva a 
felhasználóiknak. Sőt, egy ideje 
már többen a fenntarthatóságot 
is zászlajukra tűzték, és 
a tervezés, a gyártás és a 
logisztika tekintetében szerep 
jut ennek a szempontnak. Az 
Electrolux e tekintetben az 
egyik élen járó márka, de most 
még eggyel továbblépett, és 
egy olyan koncepciót alkotott 
meg, ami már nemcsak a 
termékekre van hatással, 
hanem a felhasználóikra is. Ez 
az Electrolux GRO, amely segíti 
a szokások megváltozatását 
a fenntartható fogyasztói 
magatartás kialakításának 
érdekében. 

Újragondolva
Az Electrolux azt a célt tűzte ki maga 
elé, hogy 2030-ra az egészséges és 
fenntartható étkezést preferált vá-
lasztássá teszi a fogyasztók körében. 
Ehhez azonban meg kellett kérdőjelez-
nie a konyháról alkotott hagyományos 
elképzeléseket. A vállalat innovációs 
részlegének tervezői ezért mindent új-
ragondoltak az alapoktól kezdve, hogy 
ezzel is segítsék megváltoztatni a visel-
kedést és támogassák a bolygóbarát 
étkezési szokások elterjedést. Az Elect-
rolux így megalkotta a GRO jövőbeli 
koncepciót, amely lehetővé teszi, hogy 
az emberek úgy élvezzék az ételeket, 
hogy azok fenntarthatóak legyenek az 

egészség és a bolygó szempontjából. 
A fejlett érzékelőkkel és mesterséges 
intelligenciával működtetett modulá-
ris megoldások gyűjteménye, a GRO 
koncepció a viselkedéstudományon és 
az EAT–Lancet-jelentés által javasolt, 
bolygóbarát étrenden alapszik.

Az élelmiszer nemcsak az emberi 
egészség szempontjából a legkritiku-
sabb tényező, de a jelenlegi élelmi-
szer-fogyasztási szerkezet súlyosan 
károsította az éghajlatot és az öko-
szisztémákat is. A bolygó fenntartása 
érdekében ezért szükségessé vált az 
étkezési, főzési és vásárlási szokások 
átalakítása.

„Az a mód, ahogyan jelenleg élelmiszert termelünk a bolygó 
táplálására, tragikus módon magának a bolygónak a kárára 
megy. A kutatások azt mutatják, hogy az egyik fontos intézkedés, 
amellyel változtathatunk ezen, az állati eredetű élelmiszerek 
fogyasztásának drasztikus csökkentése azokon a helyeken, ahol 
jelenleg túlfogyasztják őket. Ez segíteni fog abban, hogy elegendő 
egészséges élelmiszert tudjunk előállítani a bolygó minden 
embere számára anélkül, hogy elpusztítanánk a bolygót. Az 
élelmiszert kulcsfontosságú megoldásként kell előtérbe helyeznie 
mindenkinek, aki komolyan gondolja az éghajlatváltozás kezelését 
és a természet helyreállítását.”

 Brent Loken
 a WWF globális élelmezéskutatója
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ELECTROLUX GRO

A GRO rendszer növénytárolója látha-
tóvá teszi a gabonaféléket és hüvelye-
seket, építve azok tápanyag- és vizuális 
sokszínűségére. Inspirálva a felhaszná-
lót arra, hogy túllépjen a szokásos alap-
élelmiszereken, keverje, helyettesítse 

és fedezze fel az új gabonaféléket.  
A növénytartó optimális körülményeket 
biztosít a gyümölcsök és zöldségek leg-
hatékonyabb tárolásához, és átlátszó 
üveg mögötti keretben, szemmagasság-
ban tartva mutatja be azokat.

Ezt szem előtt tartva alkotta meg az 
Electrolux a GRO koncepciót, amely a 
dizájn és a technológia eredményeit 
használva inspirálja az embereket.
 
Az „ékszerdoboz”, a GRO konyhai 
rendszeren belüli tárolási megoldás, 
amely arra ösztönzi az embereket, 
hogy kevesebb, de jobb húst fogy-
asszanak, és fedezzenek fel új és 
változatos fehérjeforrásokat. A növé-
nyekre fókuszáló étrendben a húst 
gyakran fűszerként használják, ami 
textúrát kölcsönöz az ételeknek. Arra 
ösztönözve az állati eredetű fehérjék 
megbecsülését. Az ékszerdobozban 
ezért a hús, a hal és a tojás számára 
külön fiókok kerültek kialakításra.

A növényalapú étkezésben is jelen 
van az a globális trend, hogy új 
ételeket találnak ki az elkészítési 
technikák és ízek keverésével, az 
ízélmény fokozásának érdekében. A 
korábban a húsételek elkészítéséhez 
használt különleges eljárások ma 
már a növénybarát világnak is részei. 
A GRO „nordic smoker” lehetővé teszi 
az emberek számára, hogy otthon 
füstöljék meg a hozzávalókat, ami 
különböző ízek kombinálására inspi-
rálja őket.

A koncepció digitális platformja segít 
vizualizálni a felhasználó étkezési szo-
kásait és a bolygóra gyakorolt hatását, 
személyes célmeghatározást, útmuta-
tást és a fejlődés időbeli mérését biz-
tosítva. Például recepttippeket, helyi 
termékeket és fenntartható alapanya-
gokat is kínál a GRO a személyes ízlés, 
a táplálkozási igények és a hűtőszek-
rényben található élelmiszerek alapján.

A GRO koncepcióból származó meglá-
tások képezik az Electrolux termékfej-
lesztésének alapját azzal a céllal, hogy 
a jövőbeni termékek még jobban támo-
gassák a fenntarthatóbb életmódot.

Az EAT–Lancet-jelentés az első teljes körű tudományos áttekintés arról, hogy miként áll össze egy egészséges 
étrend fenntartható élelmiszerrendszerből, és milyen intézkedésekkel lehet támogatni és felgyorsítani az 
élelmiszerrendszer átalakulását. 

„A GRO a mi elképzelésünk arról, hogy milyen lehet egy 
konyha. Egy olyan vízió, amely inspirálja és irányítja vállala-
tunk innovációit a jövőben, miközben előrevisz bennünket 
fenntarthatósági céljaink elérésében.”

Tove Chevalley
az Electrolux Innovation Hub vezetője 
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ENERGIACÍMKE

Megint az energiacímke 
lehet az ütőkártya 
Az energiacímke, azon belül is az energiaosztályba sorolás 
a háztartási nagygépeknél sokáig a legfontosabb termék-
tulajdonságok közé tartozott, és a legtöbb vásárló figyelmet 
fordított erre a jellemzőre a termékkiválasztás során. Aztán 
2020-ban a szabályozás megváltozott, és a címke egyik pil-
lanatról a másikra veszített jelentőségéből. A rezsiköltségek 
változásával most viszont megint fontossá válhat.

Energiacímke-kálvária

Az energiacímke-szabályozás változása 
okozott némi kavarodást a piacon. Az 
„A plusz és többpluszos” besorolások 
kivezetésével eltűntek azok az osztályok, 
amelyek addig a legjobbnak számítottak, 
és helyükbe olyanok kerültek, amelyek 
korábban a mezőny hátsó részét jelentet-
ték. Ráadásul a változás nem volt egyértel-
mű megfeleltetés, azaz nem lehetett azt 
mondani, hogy a korábbi „A+” jelölésből 
„F” lett. Bár több kereskedő is próbálkozott 
ilyesmivel, ez a párhuzam nem helytálló 
minden esetben. Az viszont kétségtelen, 
hogy a legegyszerűbb és legszemléletesebb 
módja a magyarázatnak. A tényleges kü-
lönbségek kommunikációja nem egyszerű, 
és sokszor maguk a kereskedők sincsenek 
teljesen tisztában vele. A helyzet pedig azt 
eredményezte, hogy az értékesítési érvek 
sorában a fogyasztás, illetve a hatékonyság 
egyre inkább háttérbe szorult.

Új környezetben
Az energiaköltségek növekedése minden 
bizonnyal új helyzetet teremt a hatékonyság 
megítélésének vonatkozásában. Hogy a 
háztartásigép-piacot mennyiben lesz képes 
ez mozgatni, az kérdéses. Az emelésről 
szóló hírek megjelenése ugyan indukált 
érdeklődést és vásárlást, de a tényleges 

hatások inkább akkor kezdenek majd kiraj-
zolódni, amikor be kell majd fizetni az első 
számlákat. Elképzelhető, hogy a megemel-
kedett rezsiköltségek motiválják majd a 
készülékek energiatakarékosabbra történő 
cseréjét. Ugyanakkor az is feltehető, hogy 
éppen azon fogyasztók rendelkeznek a leg-
korlátozottabb vásárlóerővel, akik számára 
az áremelkedés a legnagyobb terhet jelenti. 
Viszont még abban az esetben is, ha a hely-
zet nem indukál keresletet a szegmensben, 
a gépek hatékonysága akkor is fontossá 
válik. A klasszikus bogár-rovar példázattal 
élve: nem minden vásárlást motivál majd a 
fogyasztás, de minden vásárlásnál fontos 
lesz a fogyasztás. Ezért az energiacímke 
minden bizonnyal ismét mérvadó lesz.

Termékkörönként eltérő 
helyzet
Feltételezhetően a fogyasztási jellemzők 
fontossága a gyakran használt készülékek, 
így a mosógép, mosogatógép és a hűtő 
termékkörökben növekszik majd leginkább. 
Vagyis éppen azokban a szegmensekben, 
ahol az energiacímke változott. A jelölések 
változása azonban nem mindhárom termék-
körben okozott ugyanannyira látványos 
különbségeket a kínálatban. Mosógépek 
esetében korábban a választék több mint 
fele a legfelső, azaz „A+++” besoroláshoz 
tartozott. Jelenleg a csúcskategóriába, 

vagyis az „A” osztályba a teljes kínálat 
nagyjából 15 százaléka tartozik, és még 
a két következő energiaosztállyal együtt 
sem éri el az 50 százalékot, vagyis 
az „A”, „B”, „C” osztályú készülékek 
összesen sem teszik ki a teljes piaci 
választék felét. Ennek ellenére a helyzet 
ebben a termékcsoportban a legegy-
szerűbb. Egyrészt a legfelső osztályban, 
ha nem is túl széles, de van választási 
lehetőség, másrészt pedig a legjobb gé-
pek „A” besorolással, azaz az elérhető 
legjobb minősítéssel rendelkeznek. A 
mosogatógépek és a hűtők esetében 
azonban a kínálat másként alakul. 
Mosogatógépeknél az „A” osztályban 
pusztán néhány modell szerepel, és a 
„B” osztály választéka sem sokkal na-
gyobb. A „C” kategória már népesebb, a 
„D” pedig már 100-nál is több modellt 
kínál, a legnagyobb azonban az „E” 
osztály, ahol a kínálat nagyságrendileg 
40 százaléka található, és még az „F” 
besorolású készülékből is akad több 
tucat a piacon. A hűtők esetében az „A” 
osztályt jelenleg egyetlen márka képvi-
seli, a „B” és „C” osztályok hasonlóan 
alakulnak, mint a mosogatógépeknél. 
Az „E” és „F” besorolású készülékek pe-
dig a teljes kínálat közel 85 százalékát 
teszik ki. Összehasonlításként koráb-
ban nagyjából ekkora arányt képviselt a 
három felső kategória együtt, míg most 
a top 3 hatékonysági osztályba még 
a gépek 15 százaléka sem fér bele. A 
vásárlók számára ez a helyzet eléggé 
zavaró lehet. Egy korábban „C” osztályú 
hűtőt vásárló fogyasztó ugyanis most 
azzal szembesül, hogy nem igazán talál 
annál jobb besorolású készüléket, sőt a 
korábbinál osztályokkal rosszabbakból 
kell választania. Természetesen a való-
ságban hatékonyabb gépekből válogat-
hat, de a jelölések ezt nem támasztják 
számára alá, addig, míg valaki el nem 
magyarázza.

Lehet rá építeni
A kereskedők jó eséllyel profitálhat-
nak abból a jövőben, ha megfelelő 
tájékoztatást képesek adni az energia-
osztályok kapcsán. A gyártók pedig, 
különösen azok, akiknek hatékony 
készülékeik vannak, abból kovácsolhat-
nak mostanában előnyt, ha a marke-
tingaktivitásaikban ismét szerephez 
juttatják az energiahatékonyság  
szempontjait.



Beko SteamCure™

A folt eltűnik, a ruha megújul
A foltok sajnos elkerülhetetlen velejárói a mindennapoknak, ettől azonban még igen csak kellemetlen, 
különösen, ha egy kedvenc ruhadarabról van szó. Számos megoldás, praktika létezik a foltok eltávolítására, 
de a legegyszerűbb a Beko mosógépek SteamCure™ technológiája, amely nem csak a foltokat, de az 
allergéneket is eltávolítja.

Mi az a SteamCure™ technológia?
A Beko a SteamCure™ rendszert azért fejlesztette ki, hogy a Beko 
mosógépek felhasználóinak ne kelljen külön a foltokkal bajlód-
nia, a mosás előtt a ruhadarabok előkezelésére ne kelljen plusz 
energiát és időt fordítani. A megoldás, ahogyan az elnevezés is 
utal rá, gőzt alkalmaz a mosás során és annak segítségével éri el a 
kívánt hatást.

Hogyan működik?
A Beko mosógép dobjának aljából közvetlenül a mosási ciklus 
megkezdése előtt gőz szabadul fel.  A gőz az anyag szálai közé 
hatolva felpuhítja a makacs, sőt akár a beszáradt foltokat is. 
Ezáltal a készülék hatékony előkezelést végez és nincs szükség 
a szennyes előmosására vagy más mosószerek és folteltávolítók 
használatára foltok esetében.

Hatékony és időtakarékos
A Beko SteamCure™ technológiájának köszönhetően a folteltávolítás eredménye-
sebb, a fertőtlenítés pedig hatékonyabb. Ugyanakkor a mosás után kevesebb a 
gyűrődés, így a vasalás kevesebb időt vesz igénybe. A Beko SteamCure™ mosógé-
pek makulátlan eredményt kínálnak, és értékes időt takarítanak meg felhasználóik 
számára.

A folteltávolításon túl - Csökkenti a vasalásra fordított időt
A SteamCure™ technológiának nem csak a folteltávolításban van szerepe, a meg-
oldás a gyűrődések csökkentésére is képes. A mosási ciklus után a mosógépben 
egy újabb adag gőz szabadul fel. A gőz behatol a szövet szálai közé, amelyeket 
kisimít, és a ruhák kevésbé lesznek gyűröttek.

Eltávolítja az allergének 99,9%-át
A foltokon kívül a SteamCure mosógépek a gőz segítségével eltávolítják az aller-
géneket, mint például a port, a háziállatok szőrét vagy a spórákat is.  A SteamCure 
Hygienic+ funkció az Allergy UK tanúsítványával rendelkezik, amely megerősíti, 
hogy a megoldás hatékonyan távolítja el az allergének akár 99,9%-át. A funkció 
különösen hasznos lehet a gyermekek és az allergiások ruháinak mosásakor.
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Még többet, még gyorsabban
A FAGYASZTÓLÁDÁK NEM KIFEJEZETTEN AZ A SZEKTOR, AHOL FÉLÉVENTE ÚJ 
FEJLESZTÉSEKKEL TALÁLKOZHATUNK, UGYANAKKOR AZ ELMÚLT ÉVTIZEDEKBEN 
JELENTŐS ELŐRELÉPÉSEK TÖRTÉNTEK A FAGYASZTÁSI MINŐSÉG JAVÍTÁSA 
ÉRDEKÉBEN. MÍG KORÁBBAN CSAK AZ ÉLELMISZEREK HOSSZÚ TÁVÚ TÁROLÁSA 
VOLT A CÉL, ADDIG MA MÁR ELVÁRÁS, HOGY EZ MINŐSÉGI MÓDON TÖRTÉNJEN MEG.

Az említett minőségi fagyasztásnak a legfontosabb ismér-
ve a gyorsfagyasztás funkció megjelenése, vagyis hogy az 
adott modell a lehető legrövidebb idő alatt érje el a fa-
gyasztási hőmérsékletet. Ez azért nagyon fontos, mert így 
kevésbé roncsolódik a sejtszerkezet, legyen szó zöldség- 
és gyümölcsfélékről, halról vagy húsról. Minél előbb éri el 
az adott termék a –15 °C-os hőmérsékletet, annál inkább 
megőrzi a benne lévő vitaminokat és ásványi anyagokat. 
De legalább ugyanennyire fontos, hogy kiolvasztás után 
az állaga jóval inkább hasonlít a frissre, mint ha hagyomá-
nyosan fagyasztottuk volna le. A –15 °C csak az alapelvá-
rás, hiszen vannak olyan modellek ahol, –32 °C-t garantál 
a gyártó rövid ideig tartó fagyasztás után. Minél alacso-
nyabb a hőmérséklet, annál magasabb a hatékonyság. 

A hűtés stabilizálása
A másik fontos elvárás a minőségi fagyasztás felé, az a 
hőmérséklet stabilitása, vagyis hogy ajtónyitás, áramki-
maradás esetén is minél kevesebbet ingadozzon a bel-
ső hőfok. Ennek szintén sok összetevője van, kezdve a 
megfelelő klímaosztálytól a szigetelésen át a ventilátoros 

technológiáig. Az utóbbival csak ritkán, a felső kategóriában 
találkozhatunk. A gyártók ezt a tulajdonságot gyakran tűzik 
a zászlajukra, de az igazsághoz hozzátartozik, hogy sokkal 
kevésbé fontos, mint egy hűtőszekrény esetében. A hűtőt 
ugyanis naponta sokszor nyitja ki az ember, és ezért itt való-
ban fontos a stabilizáció, a fagyasztót azonban, jó, ha hetente 
egyszer-kétszer nézi meg egy átlagos felhasználó. 

Áramfogyasztás
Bár nem a minőségi hűtés kategóriájába sorolható, de az 
egyik legfontosabb tényező az áramfogyasztás mértéke. Ma, 
ez az emelkedő energiarák mellett – amire most nem térünk 
ki – kifejezetten kardinális kérdés. A hűtő és a fagyasztó az 
a háztartási eszköz, ami az egész nap során és az év min-
den napján áramot vesz fel. Korántsem mindegy tehát, hogy 
mennyi a fogyasztása, ha valaki vásárlás előtt áll, akkor ezt 
a tulajdonságot mindenképpen érdemes figyelembe vennie. A 
készülék cseréje is emiatt a legérdekesebb. Hiába működik 
makulátlanul egy régi készülék, ha az elmúlt húszéves, akkor 
érdemes újat vásárolni. Az egyszeri kiadás soknak tűnhet, de 
egy-két év alatt vissza fogja hozni az árát az áramszámlán. 

A világpiac ereje

A mesterséges hűtést nem a valamikori háztartások hívták 

életre, hanem a kereskedelem. A 19. században Ausztráli-

ában, Új-Zélandon és Dél-Amerikában is rohamosan nőtt 

a marhatenyésztők száma, vele pedig a marhahúsra való 

igény. Az árut azonban nehézkes volt elszállítani Európába. 

Az alkalmazott jégtömbök helyett modernebb technoló-

giára volt szükség. Ebből lett végül a hűtő- és fagyasztó-

szekrény.
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Az Electrolux fagyasztója kiváló szolgálatot tesz, amennyiben az élelmiszerek hosszabb 
ideig való tárolásáról van szó. A különböző termékek be- és kirakását belső LED-világítás 
könnyíti meg, hogy a fagyasztótérben gyorsan eligazodjunk. A modell gyorsfagyasztás 
funkcióval rendelkezik, így jobb állapotban és hosszabb ideig lehet tárolni a húsokat, 
zöldségeket és egyéb élelmiszereket. Áramkimaradás esetén a fagyasztó visszamelege-
dési ideje 24 óra. 

Electrolux 
LCB3LE20W0

• 198 l nettó űrtartalom
• E energiaosztály
• 200 kWh éves energiafogyasztás

• 11 kg/24 óra 
fagyasztási teljesítmény
• 84,5 × 90,5 × 54,5 cm  

• 194 l nettó űrtartalom
• F energiaosztály
• 248 kWh éves energiafogyasztás

• 18 kg/24 óra 
 fagyasztási teljesítmény
• 82 × 85 × 55,5 cm  

• 303 l nettó űrtartalom
• E energiaosztály
• 232,87 kWh éves energiafogyasztás

• 20 kg/24 óra 
fagyasztási teljesítmény
• 108 x 85 x 74 cm 

A Candy fagyasztóládája zárható tetővel rendelkezik, hogy ne kelljen aggódni a felesleges 
nyitogatás, és így a belső hőmérséklet indokolatlan emelkedése végett. A modell belső 
LED-világítást kapott, hogy minél kényelmesebben lehessen elhelyezni a ládában a húso-
kat, zöldségeket. A fagyasztási hőmérséklet hat különböző szinten állítható be, ha pedig 
bármilyen probléma felmerül, azt a modell akusztikailag is jelzi. 

A Gorenje fagyasztóládája két különálló kosarával kényelmes elhelyezést kínál a különbö-
ző élelmiszerek, halak, húsok, zöldségek stb. számára. Az élelmiszerek közötti kutakodást 
LED-lámpa is segíti. A modell gyorsfagyasztás funkcióval rendelkezik, a készülék így rövid 
idő alatt éri el az ideális –15 °C-os hőmérsékletet, vagyis a termékek sejtszerkezete kevésbé 
rongálódik. Ha túl magasra emelkedne a belső hőmérséklet, azt piros fénnyel jelzi a fa-
gyasztóláda.

Candy
CCHH 200

Gorenje 
FH302CW

 

Beko 
HSA-37540 N

• 350 l nettó űrtartalom
• E energiaosztály
• 247 kWh éves energiafogyasztás

• 15,8 kg/24 óra 
 fagyasztási teljesítmény
•  86 × 155,5 × 67,5 cm  

A Beko fagyasztóládájában az élelmiszerek elhelyezését négy különálló rekesz se-
gíti, azok megóvásáról pedig az ajtózár gondoskodik. A megfelelő hőmérsékletet 
LED-világítás is mutatja, amennyiben pedig túlmelegedés történne, biztonsági jel-
zést küld a készülék. A MinFrost speciális párologtató-rendszernek köszönhetően 
a fagyasztó jegesedése nagymértékben csökken, így csak ritkán van szükség leol-
vasztásra. A modell funkciói között a gyorsfagyasztás is szerepel. 

TERMÉKCSOPORT BEMUTATÁS • FAGYASZTÓLÁDÁK
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Egy fagyasztóláda és egy fagyasztókosár segíti az élelmiszerek elhelyezését a Klars-
tein modelljében, a termékek pakolását pedig a belső LED-világítás is megkönnyíti. 
A kivehető akasztókosár mindenekelőtt a kisebb tárgyak fagyasztásánál praktikus, 
mint például a pizza vagy a jégkrémek. A modell belső hőmérséklete –15 és –26 °C 
között szabályozható, amit a készülékházon elhelyezett lámpa is mutat. A görgős 
lábaknak köszönhetően a készülék könnyen mozgatható. 

A Midea fagyasztóládája az egyszerűség jegyében született meg, ugyanakkor a kapacitásával 
kényelmesen ki tudja szolgálni egy család fagyasztási igényeit. A modell, görgős lábainak 
köszönhetően, kényelmesen elhelyezhető bárhol a lakásban, és akár telt állapotban is arrébb 
húzható. A hőmérséklet szabályozása manuálisan történik, akárcsak a leolvasztás, amire bizo-
nyos időközönként szükség van a megfelelő működés érdekében. 

Midea 
MDRC405FZF01CE 

• 290 l nettó űrtartalom
• F energiaosztály
• 286 kWh éves energiafogyasztás

• 14 kg/24 óra 
 fagyasztási teljesítmény
• 111,5 × 85 × 67 cm  

• 353 l nettó űrtartalom
• F energiaosztály
• 274 kWh éves energiafogyasztás

• 15 kg/24 óra 
 fagyasztási teljesítmény
• 82,5 × 125,5 × 70,2 cm  

• 198 l nettó űrtartalom
• F energiaosztály
• 250 kWh éves energiafogyasztás

• 10 kg/24 óra 
fagyasztási teljesítmény
• 91 × 85 × 55 cm   

A Liebherr fagyasztóládája akár öt beakasztható kosárral is használható, így kiválóan lehet 
szegmentálni a különböző termékeket, kezdve a jégkrémektől a mirelit zöldségeken át  
a húsokig és halakig. A hőmérséklet –14 °C-tól –28 °C-ig szabályozható, amit lámpa is mu-
tat, emellett túlmelegedés és egyéb probléma esetén is figyelmeztetést küld a modell.  
A fagyasztóláda kiváló szigetelését mutatja, hogy áramkimaradás esetén 40 óra  
a visszamelegedési ideje, vagyis addig biztonságban tudhatjuk az élelmiszereinket. 

Az MPM szabadon álló fagyasztószekrénye gyorsan képes nagyobb mennyiségű élelmiszer 
lefagyasztására, hiszen a napi kapacitása 10 kilogramm. A különféle termékek kényelmes 
elhelyezését egy fagyasztókosár is megkönnyíti, ami elsősorban a kisebb dolgok számára 
ajánlott, mint a mirelit pizza vagy a jégkrém. A modell áramkimaradás esetén akár 30 órán 
keresztül is képes biztosítani az ideális hőmérsékletet a fagyasztótérben. 

Liebherr 
CFf 2080 

MPM 
MPM 206-SK-06E

• 98 l nettó űrtartalom
• E energiaosztály
• 168,1 kWh éves energiafogyasztás

• 10 kg/24 óra 
 fagyasztási teljesítmény
• 54,5 × 84,5 × 56 cm   Klarstein

Iceblokk 100 B

TERMÉKCSOPORT BEMUTATÁS • FAGYASZTÓLÁDÁK
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A Philco márkanév mára az európai felhasználók számára egybeforrt a 
prémium minőséggel és a felhasználóbarát működéssel. Az amerikai 
gyártó meglehetősen széles kínálattal büszkélkedhet a konyhai és a 
háztartási gépek terén, mivel egyik legfontosabb célja, hogy minél 
jobban ki tudja szolgálni a különféle vásárlói igényeket. A Philco 
a fagyasztógépek és borhűtők terén is számos megoldást kínál, 
amelyek hatékony hűtést és helytakarékos tárolási lehetőségeket 
biztosítanak. Most ezekbe engedünk némi bepillantást. 

Megérkezett 
a fagyasztószekrények 
jolly jokere

Az előre elkészített élelmiszerek, fa-
gyasztott zöldségek és gyümölcsök 
nagy mennyiségű tárolására kiváló 
alternatíva lehet a PF 2272 típusú fa-
gyasztó szekrény. A � ókos kialakítású 
gép egyik legfontosabb előnye, hogy 
nem vesz el sok helyet a helyiség 
alapterületéből, hiszen 60 cm széles 
és 60 cm mély. 163 centiméteres ma-
gasságának köszönhetően viszont hét 
kihúzható � ókot kínál, amelyek közül 
az egyik XXL méretű, mert a többi-
nél nagyobb, 24,5 cm magasságú ol-
dalfalakkal rendelkezik. Együttesen 
nézve pedig összesen 232 literes tá-
rolókapacitást biztosít az élelmiszerek 
számára. A PF 2272 szabadon álló fa-
gyasztószekrényt halk működés jel-
lemzi, mivel zajszintje nem haladja meg
 a 41 dB-t, éves energiafelhasználása 
pedig 210 kWh, ami E-osztályú besoro-
lásnak felel meg ezen a téren. 

Igazi „jolly joker” lehet a Philco má-
sik fagyasztószekrénye azok számra, 
akik kedvelik a sokoldalú felhasználási 
lehetőségeket nyújtó készülékeket. 
A PCF 198 F JOKER egy olyan konstruk-
ció, amely képes megváltoztatni belső 
hőmérsékletét a hűtőről fagyasztóra és 
fordítva. A hűtőszekrényből a fagyasz-

tóba való átmenet körülbelül két órát 
vesz igénybe, amíg a fagyasztószek-
rény eléri a -18 °C-ot. A 85 cm magas, 
82 cm széles és 53 cm mély készülék 
összesen 198 literes tárolókapacitással 
rendelkezik. Az élelmiszerek rendsze-
rezését egy, a gépben lévő drótkosár 
könnyíti meg a felhasználók számára. 
A készülék +10 és -28 °C közötti hőmér-
sékleti tartományban képes hűteni, 
illetve fagyasztani. Gazdaságos ener-
giafelhasználását jól mutatja, hogy 
éves szinten maximum 250 kWh-nyi 
áramot használ fel. 

Az ajándékba kapott, vagy csak vendégvárásra vásárolt borok esztétikus tárolásra és rendszerezésére ki-
váló megoldás lehet egy otthoni borhűtő. A Philco ezen a téren is igyekszik olyan készülékeket tervezni, 
amelyek képesek eleget tenni a legkülönfélébb felhasználói igényeknek. A kisebb borhűtőket preferálók 
számára ideális választás lehet a PW 24 KF típusú készülék, amely összesen 24 bordeaux-i palack táro-
lására alkalmas. A készülék elegáns és tetszetős megjelenésével garantáltan magára vonja a tekintete-
ket. Fekete színe, karcálló üvegajtaja, valamint natúr fapolcai modern eleganciát tükröznek. A borok 
tárolásánál természetesen nemcsak a dizájn, hanem a hőmérséklet is kiemelten fontos szempont. 
A 74 cm magas, 43 cm széles és 45 cm mély borhűtőn az ajtón lévő digitális vezérlőpanelen állítha-
tó be a kívánt hőmérséklet. Ennek már csak azért is van jelentősége, mert például egy Egri Bikavért 
16-18 Celsius fokon, míg a Cserszegi fűszerest alacsonyabb hőmérsékleten, 10-12 Celsius fokon java-
solt szervírozni. Fontos azonban � gyelembe venni, hogy a Philco PW 24 KF borhűtő egyzónás hűtést kí-
nál, azaz csak egyszerre csak egyfajta hűtési hőmérséklet állítható be rajta. A márka másik bőrhűtője, 
a PW 32 GD viszont kétzónás hűtést tesz lehetővé. Ez azt jelenti, hogy a felső zónában +5°C és +18°C 
között, az alsó zónában pedig +12°C és +20°C között tárolhatók a � nomabbnál-� nomabb borok. 
A PW 32 GD típusú borhűtőben ráadásul 32 bordeaux-i palack hűthető egyszerre 50-80 százalékos bel-
téri páratartalom mellett. Fontos megjegyezni, hogy a nagyobb kapacitás miatt ez a gép valamivel több 
helyet is foglal, hiszen 85 cm magas, 57 cm széles és 38 cm mély. Ennek ellenére optimális választás lehet 
azok számára, akik legalább kétféle hűtési hőmérsékletet igénylő borokat szeretnének hosszabb távon 
tárolni. Bármelyik borhűtőre is essen a választás, a 24 palackos esetében 142 kWh, míg a 32 üveges borhű-
tő esetében 139 kWh-os éves energiafogyasztással kell számolni. 

A Philco fagyasztógépek és borhűtők tehát hasznos segítőtársak
lehetnek otthonunkban a különféle élelmiszerek, illetve borok tárolására és 
minőségének megőrzésére. Ezek a készülékek teljes mértében fel vannak vértezve 
a legújabb technikai megoldásokkal, így a felhasználók bátran rábízhatják magukat 
az általuk nyújtott kényelemre és szaktudásra. 
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A Navon fagyasztóládája megfelelő tárolókapacitással rendelkezik, a lakásban való 
elhelyezését pedig a gurulós talpak könnyítik meg. Hogy a különféle élelmiszere-
ket praktikusan lehessen elhelyezni benne, azt két fagyasztókosár segíti elő, me-
lyekbe elsősorban kisebb méretű árukat érdemes pakolni. A készülék áramkimara-
dás esetén akár 45 órán keresztül képes biztosítani az ideális hőmérsékletet. 

A Tesla fagyasztója két kosárral is elősegíti az élelmiszerek praktikus és átlátható elhelyezését, 
míg a ládában a nagyobb termékeket, úgy a kosarakban a kisebbeket célszerű elhelyezni. 
A hőmérséklet mechanikusan szabályozható, a készülék fagyasztási kapacitása pedig 14kg/
nap. A modell kiváló szigetelését mutatja, hogy áramkimaradás esetén még 57 órán keresztül 
képes biztosítani az ideális hőmérsékletet. 

Tesla 
WG RH2950M 

• 290 l nettó űrtartalom
• F energiaosztály
• 268 kWh éves energiafogyasztás

• 14 kg/24 óra 
 fagyasztási teljesítmény
• 111,5 × 67 × 85 cm   

• 198 l nettó űrtartalom
• F energiaosztály
• 250 kWh éves energiafogyasztás

• 9 kg/24 óra
 fagyasztási teljesítmény
• 85 × 81,6 × 55 cm  

• 219 l nettó űrtartalom
• D energiaosztály
• 165 kWh éves energiafogyasztás

• 12 kg/24 óra 
 fagyasztási teljesítmény
• 91,6 × 118 × 69,8 cm  

A Philco Joker modell különlegessége, hogy, a készülék képes megváltoztatni a belső hő-
mérsékletét hűtőről fagyasztóra és fordítva. A hűtőszekrényből a fagyasztóba való átmenet 
körülbelül két órát vesz igénybe, amíg eléri a -18 °C-ot. A fagyasztóról a hűtőszekrényre 
való átmenet pedig az ajtónyitás gyakoriságától függően változhat. A mechanikus vezérlé-
sű modellben drótkosár szolgál az élelmiszerek tárolására, zajszintje pedig 41 dB.

A gyártó fagyasztóládája két különálló rekeszre oszlik, hogy minél kényelmesebben lehes-
sen elhelyezni benne a különféle élelmiszereket. A beépített világításnak köszönhetően 
kényelmesen meg lehet találni a készülékben mindent, az ajtózár pedig arról gondoskodik, 
hogy illetéktelenek ne nyithassák fel a fedelet. A tökéletes hűtésről a gyorsfagyasztás funk-
ció gondoskodik, amivel tovább tarthatók frissen a különböző élelmiszerek. 

Philco 
PCF 198 F JOKER

Whirlpool 
WHM22113 3 

• 290 l nettó űrtartalom
• F energiaosztály
• 286 kWh éves energiafogyasztás

• 9 kg/24 óra 
 fagyasztási teljesítmény
• 111,5 × 64,5 × 85 cm  

 

Navon
CF 295

TERMÉKCSOPORT BEMUTATÁS • FAGYASZTÓLÁDÁK



BEÉPÍTHETŐ KÉSZÜLÉKEK 
A NAVON VÁLASZTÉKÁBAN

Navon IFT 404 WF

Navon IFT 404 WF

A kimagaslóan jó ár-értékarányáról ismert Navon 
márka már a beépíthető háztartási gépek területén 
is képviselteti magát készülékeivel. A már elérhető 
páraelszívók, beépíthető sütők és főzőlapok mellett 
a termékpaletta hamarosan beépíthető mosogató-
gépekkel is bővül majd. A sütés-főzés kategóriában 
a Navon beépíthető termék választékában beépít-
hető sütő, gáz, kerámia és indukciós főzőlap is helyet 
kapott. 
A Navon beépíthető készülékek a szabadon álló 
modellekhez hasonlóan, a márkától megszokott 
megbízható minőséget, elérhető árszínvonalat és 
praktikus funkcionalitást kínálnak. A jellemző fogyasz-
tói igényekhez igazodó termékpaletta pedig optimá-
lis választási lehetőséget kínál a vásárlók számára.



A jövőre 
is gondolunk.

Készülékeink tervezésekor 
nagy � gyelmet fordítunk a 
fenntarthatóságra. A berendezéseink 
hosszú élettartama mellett a 
legfontosabb alappillérek a 
maximális energiahatékonyság, az 
élelmiszerhulladék csökkentése 
és kevesebb műanyag használata. 
Hogy miért tesszük mindezt? Mert 
készülékeink tartóssága mellett 
bolygónk védelméről is gondoskodni 
szeretnénk.

Az élelmiszer pazarlás megszüntetése.

Ha az élelmiszereket ideális körülmények között, 
azzal jelentős mértékben hozzájárulhat az élelmiszer 
pazarlás megszüntetéséhez. Készülékein innovatív 
technológiák és funkciók kombinációjával teszi ezt 
lehetővé. 

Az első a frissentartó technológiánk: A kombinált 
hűtő- és fagyasztó készülékekben használt 
DuoCooling technológia például megakadályozza, 
hogy az élelmiszerek idő előtt kiszáradjanak. Az olyan 
innovatív frissentartó technológiák, mint a BioFresh, 
tökéletes tárolási körülményeket biztosítanak, így 
jelentősen megnövelik a termékek eltarthatóságát és 
frissességét. Így nem kell idejekorán kidobni az ételt és 
bevásárolni sem kell olyan gyakran. A piacon elérhető 
legnagyobb méretű 0 fokos rekeszek pedig extra nagy 
mennyiségű élelmiszer számára is elegendő helyet 
biztosítanak.

A második: SmartDevice alkalmazásunk szintén 
segít abban hogy megfelelően tárolja az ételt, így 
a megnövelt eltarthatósági idő révén még tovább 
élvezheti az élelmiszereket.

A harmadik: Készülékeink proaktív módon 
tájékoztatják Önt, ha veszélybe kerülnek az 
élelmiszerek optimális tárolásához szükséges 
feltételek – például ajtóriasztás használatával 
� gyelmeztetnek, ha a készülék ajtaja nyitva marad.

Hatékony, hatékonyabb, Liebherr
Az idei új termékválaszték a piacon elérhető 
legenergiahatékonyabb készülékeket foglalja 
magában. Ez valamennyi termékcsoportunkra igaz: 
a szabadon álló berendezések új generációját alkotó 
hűtő szekrényekre, fogyasztókra és kombinált hűtő- 
és fagyasztó készülékekre egyaránt.

De természetesen sok egyéb, gyakran apró részlet, 
például a sokféle energiatakarékos üzemmód 
is hozzájárul ahhoz, hogy a Liebherr készülékei 
lényegesen hatékonyabb teljesítmény biztosítsanak. 
Ilyen funkció például a normál hőmérséklet 7 °C- ra 
növelő EnergySaver üzemmód, a HolidayMode, 
amely csak azokat a termékeket hűti le, amelyeket 
feltétlenül hidegen kell tartania, amíg a nyaral, 
valamint a CleaningMode, amelyet a készülék 
energiahatékony takarításához terveztünk.

Minőség amely az éghajlatra 
és kedvező hatással van.
Kizárólag hosszú élettartalmú vákuumpaneleket 
és természetes hűtőközeget alkalmazunk, 
és egyáltalán nem használunk HFO-alapú 
hűtőközegeket, amíg nem tisztázódik azok 
környezeti hatása. A környezetre gyakorolt hatást 
a gyártási folyamat során is szem előtt tartjuk. 
Elsősorban olyan anyagokat használunk, amelyek 
a készülék leselejtezése után újrahasznosíthatók. 
Emellett a felesleges műanyagok folyamatos 
újrafelhasználásáról is gondoskodunk.

Tiszta víz műanyag nélkül.
Az In� nitySpring funkció hideg, tökéletesen 
szült vizet biztosít a konyhában. Így többé 
nem kell palackozott vizet vásárolnia, és 
palackokat és a rekeszeket cipelnie.

Liebherr RBa 4250   Prime sorozat
Ennél az egyajtós BioFresh 
hűtőszekrénynél a legmagasabb 
energiahatékonysági osztály egy 
kiegyensúlyozott kombinált csomaggal 
ötvöztük.
Az InteriorFit technológiának 
köszönhetően nincs szükség szellőzésre 
a készülék és a fal között, így a készülék 
tökéletesen belesimul a környezetébe.
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Bosch 
KUW21AHG0
A Bosch borhűtője két hőmérsékleti zónával rendelkezik, 
ami azért előnyös, mert így egyszerre tárolhatóak benne a 
vörös- és fehérborok is. A hőmérsékletet 5 és 20 °C között 
lehet programozni, ami lehetővé teszi a hideget kedvelő 
pezsgőborok és a melegebbet szerető testes vörösborok ideális 
raktározását is. A palackok elhelyezését három polc könnyíti 
meg, a nedűk védelméről pedig az UV-szűrős ajtó gondoskodik. 
A készülék 38 dB zajszinten, rezgésmentesen működik.

Candy 
CWC 154 EEL/N
Összesen hét darab elegáns fapolcot kapott a Candy 
egyzónás borhűtője, amely minimális rezgés mellett hűti a 
kedvenc borainkat. A hőmérséklet beállítását, amely  
7 és 18 °C között szabályozható, digitális kijelző könnyíti 
meg. Az antivibrációs rendszer miatt mindössze 39 dB 
zajszint mellett dolgozik a modell, a borok további, 
megfelelő tárolását pedig, az UV-védelemmel ellátott ajtó 
is segíti. A palackok kiválasztását LED-világítás könnyíti.

AZ ÍNYENCEK FEGYVERZETE
A gasztrokultúra fejlődése több üzletágat is érint, a különleges és minőségi ételfogyasztás, illetőleg a vele járó 
ételkészítési technológiák mellett ez a borfogyasztásra is érvényes. A hűtőszekrények és a borhűtők piaca 2018 óta 
stabilan emelkedik, az utóbbi esetében mindenekelőtt az ínyenc felhasználók adják a kereslet többségét. A minőségi 
borfogyasztás régóta trendnek számít Magyarországon, ugyanakkor a felhasználók jelentős többsége nem rendelkezik 
saját borospincével, így érthető, hogy az igény is nő az értékes nedűk megfelelő tárolása iránt. A bor ugyanis kényes dolog, 
és nemcsak a hordóban, de palackozva is rakoncátlanul viselkedik, ha nem kapja meg a neki járó kényeztetést. Ilyen a 
rezgésmentes környezet, a napfénytől való óvás, és persze a megfelelő hőmérséklet, illetőleg páratartalom biztosítása. 
Nem véletlen tehát az emelkedő és minden vásárlói réteget kielégítő kínálat.

Caso Design 
WineMaster 38
A Caso borhűtője két egymástól független hőmérsékleti zónára 
oszlik, így egyszerre tárolhatók benne a melegebbet kedvelő 
vörösborok és a hidegebbet szerető fehér- és pezsgőborok. A 
hőmérsékleti tartomány 5 és 20 °C között programozható, vagyis 
valóban minden borkülönlegesség megtalálja itt a számára 
ideális tárolási hőfokot. A palackok elhelyezését hét darab fapolc 
segíti, illetőleg a belső LED-világítás könnyíti meg. A beállított 
hőmérsékletet digitális kijelző mutatja.

Dunavox 
DXFH-48.130
Egy hőmérsékleti zónát kínál a Dunavox borhűtője, melynek 
a hőmérséklete 5 és 18 °C között programozható. A palackok 
elhelyezését kék színű belső LED-világítás is segíti, ami 
esztétikailag is tetszetős. A fapolcokon rezgésmentesen 
hűlhetnek a finom nedűk, a működési zajszint pedig 42 dB. Az 
enyhén színezett, UV-védelemmel ellátott teleüveg ajtó szintén 
a borok védelmét szolgálja. A páratartalom szabályozása 
automatikusan történik.
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ETA 
953390010F
Az ETA borhűtője két egymástól független hűtési 
zónát kapott, ami lehetővé teszi, hogy a fehér- és 
vörösborokat egymás mellett, illetőleg alatt lehessen 
tárolni benne. Maga a hőmérséklet 5 és 18 °C fok 
között állítható, külön-külön mind a két zónára, ezt 
digitális kijelző teszi egyszerűvé, ahogy a palackok 
elhelyezését LED-világítás könnyíti meg. A készülék 
ajtaja UV-védelemmel van ellátva, hogy óvja a 
napfénytől a palackokat, melyek rezgésmentes 
környezetben várhatják, hogy felnyissuk őket.

Navon 
VINO 24
A sokoldalú gyártó borhűtője a rendszeres, ugyanakkor az 
igényes borfogyasztók számára kínál remek megoldást. 
Az egyzónás modell hőmérséklete 5 és 18 °C között 
programozható, ami ideális lehet mind a fehér-, mind 
a rozé-, mind pedig a vörösborok részére. A palackokat 
öt darab fémpolcon lehet kényelmesen elhelyezni, a 
megfelelő tárolásról pedig a rezgésmentes működés 
gondoskodik. A borhűtő működési zajszintje 40 dB, így 
mondhatni hangtalanul tartja frissen addig a palackokat, 
amíg meg nem bontjuk őket.

Philco 
PW 17 GDFB 
Az érintésvezérléses modellben két zóna található, a felső zóna 
hőmérséklete +5°C és +12°C, az alsó zónáé pedig +12°C és +20°C 
között állítható. A készülékbe 5 bükkfából készül polc került, 
amelyek teherbírása 20 kg. A borok biztonságos tárolásáról az 
50 - 80% beltéri páratartalmat biztosító kompresszoros hűtés 
mellett, UV szűrővel ellátott háromrétegű ajtó, valamint Winter Care 
(PTC fűtés) rendszer is gondoskodik. Utóbbi révén a hőmérséklet 
automatikusan megemelkedik, ha a külső környezeti hőmérséklet 
csökken, optimalizálva az energiafogyasztást, és megakadályozva 
az ajtóüveg bepárásodását. A fehér LED világítással rendelkező 
borhűtőbe gyerekzár is került, zajszintje pedig 39 dB.

Liebherr 
WKb 1812
A Liebherr egyzónás modelljének a hőmérséklete 5 és 20 °C között 
állítható be, így ugyanúgy megfelelő hőmérsékletet tud kínálni 
a fehérborok, mint a vörösborok részére. A borok védelmét több 
funkció is szolgálja, így a rezgésmentes környezet, az UV-védelem, 
nem utolsósorban pedig az aktívszén-szűrő, ami a tökéletes 
higiéniáért felel. A kényelmes elhelyezés végett a készülék 
ajtónyitása megfordítható, amennyiben pedig az ajtót nem 
csuktuk be normálisan, arra figyelmeztet is a modell.

MÁRKA MODELL ENERGIAOSZTÁLY ÉVES 
ENERGIAFOGYASZTÁS

NETTÓ 
ŰRTARTALOM

PALACKOK 
SZÁMA

MÉRET  (MAG x SZÉL 
x MÉLY)

BOSCH KUW21AHG0 G 130 kWh n.a. 44 82 x 60 x 58 cm

CANDY CWC 154 EEL/N G 158 kWh 42 l 41 84,5 x 49 x 55 cm

DUNAVOX DXFH-48.130 G 160 kWh 130 l 48 54 x 83,5 x 54 cm

CASO Design WineMaster 38 G 146 kWh n.a. 38 39,5 x 104 x 63 cm

ETA 953390010F F 95 kWh 89 l 33 84 x 40 x 58 cm

NAVON VINO 24 G 140 kWh 66 l 24 48 x 44 x 64,2 cm

PHILCO PW 17 GDFB G 135 kWh 54 l 17 81,3 x 29,5 x 57 cm

LIEBHERR WKb 1812 G 123 kWh 135 l 66 89 x  60 x 61,3 cm
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ENERGIAÁRAK ÉS GÁZTŰZHELYEK

Gáztűzhely, 
az energia-
árak 
vesztese
Az energiaárak változása szinte biztosan 
hatással lesz a háztartási gépek piacára. A 
várhatóan csökkenő vásárlóerő következ-
ményeként feltehetően a kereslet is visz-
szaesik. Ugyanakkor ezzel párhuzamosan a 
készülékkiválasztás során a takarékossági, 
energiafogyasztási szempontok szere-
pének felerősödésére is számítani lehet. 
Ez egyrészt megnyilvánulhat a régebbi, 
kevésbé hatékony készülékek lecserélé-
sében, elsősorban olyan termékkörökben, 
mint a mosógép és a hűtőszekrény. Az 
áremelkedések bejelentésének hatására 
ezekben a szegmensekben szinte azonnal 
érezhető volt az érdeklődés növekedése 
a hatékonyabb modellek iránt. Az utolsó 
negyedév alakulása kérdéses, de még 
ha vissza is esik a vásárlások száma, az 
nagyon valószínű, hogy a legtöbb vásárló 
számára fontos tényező lesz a készülékek 
energiafogyasztása. Ezért általánosságban 
a tudatosabb kiválasztás jellemzőbb lehet 
a korábbinál. A legtöbb termékcsoportban 
kézenfekvő a hatékonyabb gép megtalá-
lása. Az energiaosztályba sorolás, vagy az 
éves energiafogyasztási mutatók összeha-
sonlítása pofonegyszerű. Ahol energiacímke 
hiányában ilyen adat nem áll rendelkezésre, 
ott a motorteljesítményre, illetve a készülék 
által felvett teljesítményre lehet támaszkod-
ni. Az összehasonlítást az elérhető informá-
ciókon túl az teszi lehetővé, hogy az adott 
termékkategória minden egyes modellje 
ugyanazzal az energiahordozóval, vagyis 
villamos árammal üzemel. Van azonban egy 
olyan szegmens is, ahol ez nem állja meg 
a helyét. A tűzhelyek, illetve a főzőlapok 
esetében gáz- és elektromos változatok is 
léteznek. Éppen ezért ezekben a termékkö-
rökben az energiaárak változása miatt az 
összevetés nehezebbé válik.

Melyik volt az olcsóbb?
Az energiaárak változása előtt a gáz és az 
elektromos főzőkészülékek használatának 
költsége megközelítőleg közel azonos volt. 
Ugyan ez függött attól is, hogy vezetékes 
vagy PB-gázról volt szó, valamint a gáz fű-
tőértékétől is. Főzőfelületek esetében pedig 
attól, hogy vasmagos, elektromos vagy 
indukciós főzőfelület vetélkedett-e a gázró-
zsákkal. Bár ezek miatt lehettek eltérések 
a fogyasztás költségeiben, de ez egyrészt 
különösebben nem volt jelentős, másrészt 
pedig csak a vásárlók szűkebb rétegének 
számított ez a szempont, és korántsem ez 
volt az elsődleges a döntésben.

Melyik lesz az olcsóbb?
Az árak növekedésével a helyzet változhat. 
Egyik oldalról a felhasznált energia meny-
nyiségnek nagyobb jelentősége van, hiszen 
ez határozza meg, hogy mekkora részért 
mennyit kell fizetni. Másik oldalról pedig az 
áremelkedés jelentős és így minden egyes 
elfogyasztott kWh és m3 számít. Ráadásul 
gáz esetében az egységárak vonatkozásá-
ban megkülönböztetésre kerül, hogy fűtésre 
vagy egyéb célból kerül-e felhasználásra. 
Míg a fűtés esetében a korábbi támogatott 
ár érvényes adott mennyiségig, addig egyéb 
felhasználás, így főzés esetében is a teljes 
elfogyasztott mennyiség a megemelt áron 
kerül kiszámlázásra függetlenül a teljes 
fogyasztás mértékétől. A gyakorlatban ez 
azt jelenti, hogy minden főzésre fordított m3 

gáz ára magasabb lett. A főzőkészülékek te-
kintetében pedig azt, hogy tulajdonképpen 
a gázzal történő főzés mindenkinek többe 
kerül, mint az elektromos árammal üzemelő 
gépek használata. Így aztán nagyon nincs is 
mit számolgatni, és a gázüzemű főzőlapok, 
illetve tűzhelyek akkor jöhetnek szóba egy 
vásárlónál, ha nem számítanak neki a költ-
ségek, vagy nincs lehetősége elektromos 
készülék használatára. Egyik sem kifejezet-
ten életszerű opció, ezért aztán a gáztűz-
helyek és gázlapok termékcsoportja nem 
túl kedvező kilátásokkal indul a vásárlók 
kegyeiért folytatott küzdelemben. 

Piaci vetület
Az áremelkedésekre legérzékenyebb 
fogyasztók és a belépő gáztűzhelyt vásárlók 
között jó eséllyel nagy az átfedés. Így ez a 
szegmens lehet a leginkább érintett terület 
és a legnagyobb vesztese az energiaár-vál-
tozásoknak. Hogy cseréket indukál-e a 
helyzet, és a kieső gáztűzhelyforgalom egy 
része megjelenik-e az elektromos modellek-
nél, azt nehéz megjósolni. Mivel vásár-
lóerő tekintetében nem a legmagasabb 
fogyasztói rétegről van szó, valószínűbb, 
hogy különösebb keresletélénkülésre nem 
lehet számítani az elektromos tűzhelyeknél. 
Magasabb árkategóriákban feltehetően a 
hatás kevésbé markánsan jelenik meg, de 
összességében a tűzhelyek és főzőlapok 
vonatkozásában a megoszlás az elektromos 
modellek irányába tolódhat majd el.



Tudjuk, mennyire fontos, hogy időt szánjunk arra, amit a legjobban élvezünk. 
Ezért az új Whirlpool indukciós főzőlapokat úgy terveztük, hogy a legtöbbet 
hozzák ki a rendelkezésre álló időből és tökéletesen illeszkedjen az életéhez. 
Nincsenek bonyolult funkciók, amelyeket meg kell érteni vagy kezelni kell: 

csak azok, amelyek intuitívak és hasznosak az Ön számára.

Whirlpool prémium 
beépíthető indukciós főzőlapok

SMP 658C/BT/IXL
W Collection beépíthető indukciós főzőlap

WF S4160 BF
Zónánkénti prémium csúszka vezérlésű indukciós főzőlap

www.whirlpool.hu

SMarTSenSe
A 6. Érzék intelligens szenzorai érzékelik az edény 
hőmérsékletét és a kiválasztott programnak 
megfelelően állítják be azt, a tökéletesen 
elkészített fogások érdekében

PréMIuM vezérLéS CSúSzkákkaL
Egy új felhasználói felület, amely minden főzési zónához 
dedikált csúszkákkal rendelkezik. Az érintésérzékeny 
Slider vezérléssel könnyedén beállítható a főzőzónák 
teljesítménye, mely beállítás a készülék kijelzőjén 
folyamatosan látható.

PoWer ManageMenT 
Kiemelkedő energiahatékonyság. A Power 
management funkcióval csökkenthető a lap által 
felvehető energiaszint. Ezzel elkerülhető az otthona 
elektromos hálózatának túlterhelése

FLeXIFuLL
A teljes felületen összekapcsolható főzőzóna. 
Főzzön bármilyen nagyságú és formájú 
edényekkel, a teljesen rugalmas főzőfelület 
bármely részén.

Indukciós technológia
Gyorsabb és hatékonyabb főzés mindkét főzőlap típussal. Az indukciós egy elegáns technológia, mely a főzőlap helyett  
az edényt melegíti fel. Tökéletes főzési eredményt nyújt, 10 %-kal kevesebb energia felhasználása mellett.
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Az Amica 
visszahozza a Fagort
Az Amica az elmúlt évtizedben erőteljes terjeszkedésbe kezdett Nyugat-
Európában, sőt idén már a tengerentúlon is bekopogott a vállalat. A cégcsoport 
az Amica mellett számos további márkával is jelen van a különböző piacokon. 
Legújabban pedig nagy múltú Fagor brand újranevezetését is zászlajukra 
tűzték. A jelenlegi piaci környezet azonban nem a legkedvezőbb. Milyen 
célja vannak ezek fényében a cégnek? Hogyan reagálnak a kihívásokra, és mi 
várható a Fagor kapcsán? Alina Jankowska-Brzóskával, az Amica Csoport 
igazgatótanácsának alelnökével beszélgettünk.

tapasztalt vállalat vagyunk, így sikerült 
megbirkóznunk ezekkel a kihívásokkal. 
Mint tudják, ezzel nem értek véget a 
kihívások. Az alkatrészek áremelkedé-
se elérte a piacot, az Amica pedig idén 
felkészült erre. Egészen biztosak voltunk 
benne, hogy a helyzet normalizálódni 
fog. Aztán 2022 februárja ismét mindent 
megváltoztatott. Az elmúlt években 
az Amicának sikerült diverzifikálnia 
üzleti tevékenységét, ami segített az 
ukrajnai helyzet utóhatásainak kezelé-
sében. Korábban a bevételeink mintegy 
30 százaléka a kelet-közép-európai 
országokból származott. Ezt fokozato-
san csökkentettük, és most már csak a 
forgalom 12 százalékát teszi ki ez a régió. 
Így nem érintett minket olyan súlyosan a 
térségben bekövetkezett változás. Üzleti 
szempontból. Természetesen a helyzet 
tragikus, és az Amica igyekszik a lehető 
legtöbbet segíteni különböző jótékonysá-
gi tevékenységeken keresztül.

Az Amica hosszú évek óta terjesz-
kedik Európa-szerte, beleértve a 
nehezebb nyugati piacokat is. Meny-
nyiben tér el portfóliójuk ezekben az 
országokban? Illetve mennyire más 
megközelítést alkalmaznak a márká-
ik és azok kommunikációja kapcsán?
Alapvetően két fő része van a ter-
jeszkedési stratégiánknak. Az első a 
márkákról szól. A nyugati országokban 
különböző, többnyire helyi, saját múlttal 
rendelkező márkákat használunk. Ilyen 
például a Gram, amely egy 1901-ben 
alapított hagyományos dán márka. Ez 
a brand a fenntarthatóságra fókuszál, 
és a skandináv országokban nagyon 
elismert. Az Egyesült Királyságban a 
CDA márkával vagyunk jelen, amelyet 
2015-ben vásároltunk meg. Ez egy 
nagyon specifikus márka, amely erős 
pozícióval rendelkezik a konyhastúdi-
ókban. Ez csak néhány példa. Termé-
szetesen ott van még a Hansa és a Fagor 
is. Ez utóbbi egyedülálló, mert ugyan 
regionális márka, nemzetközi szem-
pontból is jelentőséggel bír. A külön-
böző piacokon más-más megközelítést 
alkalmazunk. Németországban például 
nem annyira az Amicára mint márkára 
összpontosítunk, hanem inkább bizo-
nyos termékekre, amelyekre ott nagy a 
kereslet. Stratégiánk második része a 
helyi piachoz, a kulturális különbségek-
hez, ízlésekhez, fogyasztói típusokhoz 
történő alkalmazkodás. A siker kulcsa, 

Az elmúlt két év nem volt egyszerű. 
A világjárvány, majd idén az orosz–
ukrán háború. Mindkét esemény 
bizonytalanságba taszította a világot, 
beleértve Európát is. A közeljövő kilá-
tásai pedig nem túl kedvezőek. Ter-
melés, a logisztika és az értékesítés 
szempontjából hogyan hatott mindez 
az Amica működésére?
Ez a két év nagyon kemény volt. A 
világot sújtó Covid-járvány jelentős 
áremelkedést okozott a logisztikában, 
különösen a Kínában készülő termé-

kek vonatkozásában. Mivel néhány 
készüléket mi is Kínából importálunk, 
ezzel nekünk is meg kellett küzdenünk. 
A világjárvány kezdetén mindennap 
megbeszéléseket tartottunk az alkalma-
zottainkkal. A teljes piac akkoriban azt 
feltételezte, hogy a kereslet nagymér-
tékben visszaesik majd, de a háztartási 
készülékek értékesítése néhány héttel az-
után, hogy a Covid elterjedt Európában, 
robbanásszerűen megugrott. Erre nem 
voltunk felkészülve. A piacon senki sem 
volt felkészülve. Mi azonban egy nagy és 

Alina Jankowska-Brzóska
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hogy megtaláljuk a legjobb receptet min-
den egyes piachoz, és nagyon szorosan 
együttműködjünk vele.

A Fagorral nemrégiben kezdtek foglal-
kozni, pontosabban indították újra a 
márkát. Ha minden igaz, 2019-ben ke-
rült az Amica Csoporthoz a márkanév. 
Mit jelent ez a gyakorlatban? Ez egy 
licencmegállapodás, és önök gyártják 
a termékeket, vagy van kapcsolat a 
spanyolországi gyökerekkel?
A Fagor 2019 szeptembere óta szerepel 
a márkakínálatunkban. Megvásároltuk 
a márka licencét, így nincs kapcsolat a 
korábbi céggel, illetve gyártó üzemek-
kel. A licenc 15 évre szól, további 15 év 
automatikus megújulással. A Mondragon 
Corporationnel kötött szerződés nagyban 
különbözik a más márkákkal kapcsolatos 
szokásos szerződéseinktől. Kötelesek 
vagyunk jelentést tenni a Mondragonnak a 
termékek minőségéről és egyéb tényezők-
ről, így biztosítva, hogy a termékek a le-
hető legjobbak az árkategóriájukban. Csak 
hogy tisztázzuk, a tervezés, a termékport-
fólió összeállítása tekintetében teljesen 
szabad kezünk van, ezeket az Amica 
határozza meg. Célunk, hogy megváltoz-
tassuk a márka DNS-ét Spanyolországban, 
amely az első piac volt, ahol a Fagort újra 
bevezettük, mivel ez a márka hazai piaca. 
Azt szeretnénk, ha a brand még inkább 
design- és technológiaorientált lenne, 
valamint tárgyak és tevékenységek iránti 
szenvedélyhez kapcsolódna. Ezért döntöt-
tünk például úgy, hogy az Atletico Madrid 
és az Olympic Lyon női futballklubokat 
szponzoráljuk.

Hogyan reagált a piac a Fagor visz-
szatérésére? A fogyasztók valószínű-
leg többnyire észre sem vették, hogy 
eltűnt, de a szakemberek számára ez 
már a márka harmadik bevezetése.
Spanyolországban a reakció nagyon pozi-
tív volt, mivel a helyi viszonteladók és a 
fogyasztók erősen kötődnek a márkához. 
Természetesen kockázatos volt vissza-
hozni, különösen, ha figyelembe vesszük 
az időzítést. Ahogy már említettem, 2019 
szeptemberében szereztük meg a licencet, 
ami csak néhány hónappal a világjárvány 
kitörése előtt volt. A helyzet felülírta 
a Fagorral kapcsolatos jól előkészített 
terveinket. A spanyolországi marketing-
kampányunkat el kellett halasztani, azon-
ban a termékek piacra kerültek, és még 
marketing nélkül is nagyon jól fogytak. A 

spanyol viszonteladók örültek, hogy ismét 
van egy erős helyi háztartásikészülék-már-
kájuk, amely több választási lehetőséget 
kínál a fogyasztóknak. A Fagor drámaian 
megváltoztatta a pozíciónkat Spanyol-
országban, ahol, bevallom, az Amicával 
küzdöttünk.

Tervezik további piacokon is bevezetni 
a Fagort? Magyarországon is számít-
hatunk a márka megjelenésére?
A Fagornak nagyon jó márkaismertsége 
van a Cseh Köztársaságban. A márka a 
múltban erős volt ott, így ez lesz az egyik 
első olyan ország, ahol a Fagor újra beve-
zetésre került. Pontosabban a harmadik. 
Magyarország követni fogja, valószínű-
leg jövőre. Nincs meg a kapacitásunk 
arra, hogy egyszerre mindkét országban 
elindítsuk a Fagort, és jól akarjuk csinálni, 
megadni a márkának azt a figyelmet, amit 
megérdemel. Mindenesetre erősen hiszünk 
abban, hogy a Fagor sikeres lesz, és segít 
nekünk növekedni.

Az egyik legkiemeltebb téma az EU-
ban a háztartási gépekkel kapcsolat-
ban a tartósságuk és a javíthatóságuk. 
Áprilisban újabb jelentős lépés történt 
ezen a területen. Az EU mostantól 
azt szeretné, ha a gyártók a termék-
hez mellékelnék a javíthatóságra és 
a várható élettartamra vonatkozó 
információkat. Mi a véleménye ezekről 
a változásokról és követelményekről? 
Valóban segít ez abban, hogy a készü-
lékek élettartama meghosszabbodjon?
Ez az európai kezdeményezés a termékek 
minőségének, tartósságának növelését 
célozza. Úgy gondolom, hogy minden 
vállalat, beleértve az Amicát is, törvények 
és rendeletek nélkül is próbálja ezt elérni. 
Tisztában vagyunk azzal, hogy a vásárlók 
mit akarnak, és mit kérnek. A fogyasztók 
szempontjából azonban ez pozitív válto-
zás. Az emberek jobban tisztában lesznek 
a termék tartósságával, ha van címke. Ami 
számunkra, gyártók és márkák számára 
változik, az időszak, ameddig a pótalkat-
részeket meg kell őriznünk. Ez hatással 
lehet a pénzügyeinkre, mivel nagyobb 
tartalékalkatrész-készletet kell tartanunk. 
Fogyasztóként szemlélve ezt a helyzetet, 
egyetértek és üdvözlöm ezt a változást. És 
még egy dolgot szeretnék megemlíteni. Ez 
segíthet csökkenteni a gyártókkal szem-
beni ellenérzést is, amely a közelmúltban 
kialakult azon álhírek alapján, hogy a 
termékeket szándékosan úgy állítjuk elő, 

hogy egy bizonyos idő után tönkremenje-
nek. Ez nem igaz, de az EU fent említett 
lépései valószínűleg segítenek majd csök-
kenteni ezeket a hamis információkat.

Az Amica először idén mutatkozott be 
Amerikában a KBIS kiállításon. Van-
nak ambícióik az amerikai piacra való 
belépést illetően?
A KBIS vásáron történő megjelenés célja 
az volt, hogy felmérjük a termékeink 
iránti esetleges érdeklődést. De nemcsak 
ezért mentünk az Egyesült Államokba, 
hanem hogy 24 hüvelykes tűzhelyeinkkel 
belépjünk az amerikai piacra. Jelenleg 
a hitelesítési folyamat utolsó fázisában 
vagyunk, és aktívan keressük a vásárlókat. 
A KBIS-en sokukkal találkoztunk, de 
más termékeink bemutatása is célunk volt. 
Annak ellenére, hogy az európai modellek 
kis méretűek, ahhoz képest, amit Ameri-
kában jellemzően árulnak, a viszonteladók 
érdeklődtek termékeink iránt. Különösen 
a sütőink és a páraelszívóink keltették fel 
a figyelműket. A következő lépés így tehát 
az, hogy több termékkategóriát vigyünk az 
amerikai piacra.

Fagor
Az 1956-ban alapított spanyol Fagor Elect-
rodomestico a Mondragon Corporation 
legfontosabb része volt. A 2000-es évek 
közepére a spanyol mellett a francia piacon 
is vezető szerepet töltött be a márka, és 
az európai gyártók között az ötödik helyen 
tartották számon. A 2008-as krízis miatt ki-
alakult spanyol lakhatási válság a Fagor fő 
piacának összeomlását okozta. Ezt a válla-
lat – jelentős részben a speciális munkás-
szervezeti formának köszönhetően – nem 
tudta kezelni, és 2014-ben hivatalosan is 
csődbe ment. A Fagor francia leányvállala-
ta az algériai Cevital Group kezébe került, 
a spanyol céget pedig a CNA Group vette 
át. Azonban egyik vállalat sem tudta a már-
kanév előnyeit igazán kiaknázni. Az Amica 
2019-ben szerezte meg a márkanevet, de 
a világjárvány miatt eddig a lengyel cégcso-
portnak sem volt lehetősége bizonyítani a 
márkával. Magyarországon 1999-ben je-
lent meg a Fagor, és dinamikusan növeke-
dett. Beépíthető termékeivel kifejezetten jó 
pozíciókat szerzett a piacon, és fogyasztói 
körökben is előnyös márkamegítélést épí-
tett ki. A szakmában jól ismert márkanév 
kedvezhet az újrabevezetésnek, azonban 
a 2014-es hazai megszűnése óta eltelt idő 
miatt kérdéses, hogy a brand mennyire 
maradt erős fogyasztói berkekben.
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OKOS OTTHON ÁTJÁRHATÓSÁG

Közös 
platformon
Az okoskészülékek fejlesztése 
mögött álló vízió mindig is 
egy okosotthon-ökoszisztéma 
megteremtése volt. Egy rendszer 
kialakítása, amiben a különböző 
készülékek kapcsolatban állnak 
egymással, és ezáltal további 
előnyöket kínálnak felhasználóik 
számára. A szükséges technológia 
már egy ideje adott, és egyre 
több piacon kapható eszköz 
képes okosfunkciókat ellátni. A 
gyártók, márkák azonban eltérő 
okosplatformokat használnak, 
amelyek nem kompatibilisek 
egymással. Így a további 
fejlődés, az eredeti elképzelés 
megvalósításának egyik korlátja 
az átjárhatóság, az úgynevezett 
interoperabilitás hiánya.

Jó a márkáknak, de mégsem annyira 
Számos gyártó kínál olyan okoseszközö-
ket, amelyek csak a saját platformjukon 
belül kompatibilisek. Egy fogyasztó 
vásárolhat egy „A” márkájú, okosmo-
sógépet és -szárítógépet, és élvezheti 
az olyan funkciók előnyeit, mint például 
az értesítések, amelyek figyelmeztetik 
a felhasználót, amikor a mosási vagy 
szárítási ciklus befejeződött. Ezek az 
értesítések viszont csak az adott márka 
platformján keresztül engedélyezhetők. 
Ez a vásárlót az adott márka termékei 
felé terelheti, és így tulajdonképpen 
hasznos a márka számára. Ugyanakkor 
viszont korlátozza a felhasználót, külö-
nösen abban az esetben, ha az adott 
márka csak bizonyos szegmensekben kí-
nál termékeket, például csak háztartási 
gépeket. Ilyenkor a televízió már másik 
platformot használ, és le kell mondani 

az olyan előnyökről, mint mondjuk, hogy 
a tv képernyőjén jelenik meg a ciklus 
végét jelző értesítés. Az átjárhatóság 
viszont lehetővé teszi, hogy a fogyasztó 
válasszon, melyik platformot szeretné 
használni. Az átjárhatóság hiánya pedig 
éppen azt a komfortot csökkenti, amit 
egy okos-ökoszisztéma nyújthat. Így 
aztán tulajdonképpen minden gyártó 
érdeke lehet megteremteni az interope-
rabilitást. 

Home Connectivity Alliance
Az átjárhatatlanság falainak ledöntésére 
2021 szeptemberében létrejött Home 
Connectivity Alliance (HCA) célja, hogy 
a fogyasztók számára több lehetősé-
get, nagyobb választékot és kényelmet 
biztosítson egy biztonságos, átjárható 
okosotthon-ökoszisztémán belül. A 
szervezetet a fogyasztói elektronika 

(háztartási készülékek, HVAC és tv-gyár-
tók) iparágának vezető gyártói alkotják. 
A HCA tagjainak kollektív tudását, szak-
értelmét és tapasztalatait felhasználva 
igyekszik fejleszteni és előmozdítani az 
interoperabilitást az okos-ökoszisztá-
mán belül, és ezzel vezetni és megha-
tározni az intelligens otthonok világát. A 
gyakorlatban különböző munkacsopor-
tok működnek a szervezeten belül, ame-
lyek többek között koordinálják a más 
szövetségekkel, kormányzati szervekkel 
való együttműködési stratégiát, valamint 
szabályozási kérdésekkel kapcsola-
tos feladatokat látnak el. Kidolgozzák 
az adatmodellel kapcsolatos összes 
technikai specifikációt, továbbá a hite-
lesítéshez kötődő tesztelési előírások, 
irányelvek és folyamatok kialakítása, 
illetve a jóváhagyott tesztlaboratóriumok 
tevékenységének felügyelete is része 
munkájuknak. A szervezet tagságának 
két szintje van. A résztvevői szinten 
csatlakozott cégek hozzáféréssel rendel-
keznek a HCA közös adatmodelljeihez, 
illetve a különböző munkacsoportok 
tagjait adják. A szponzori szintű tagok 
a szervezet struktúrájába is delegálnak 
szakembereket, valamint az irányelvek 
elfogadása és a tagságbővítés jóváha-
gyása is része feladataiknak. 

Home Connectivity Alliance-tagság

Noha a szervezet még csak alig egyéves, már most az iparág meghatározó cégei 
közül számos vállalatot tudhat sorai között, a tagság pedig folyamatosan bővül. 
Az alapító tagok közé tartozik az Electrolux AB, a Haier Appliances, a Samsung 
Electronics és a Trane US, Inc. További tagjai a szervezetnek jelenleg: az 
American Standard, az Arcelik, a Beko, a GE Appliances, a Grundig, a Leader, az 
LG, a Resideo és a Vestel.
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IONOS TECHNOLÓGIA

EGY KIS 
IONIZÁLÁS
AZ IONOS HAJSZÁRÍTÓ MANAPSÁG MÁR 
EGYÁLTALÁN NEM SZÁMÍT RITKASÁGNAK, 
A KÍNÁLAT KÖZEL FELE RENDELKEZIK 
EZZEL A TULAJDONSÁGGAL. SŐT 
MÁR A KEDVEZŐBB ÁRFEKVÉSŰ 
KÉSZÜLÉKEK KÖZÖTT IS TALÁLHATUNK 
OLYAN MODELLT, AMI KÉPES AZ IONOS 
HAJSZÁRÍTÁSRA. ÉPPEN EZÉRT A 
KÖZTUDATBAN EGY IDEJE MÁR AKTÍVAN 
SZEREPEL AZ IONOS HAJSZÁRÍTÓ 
FOGALMA. SOKAK SZÁMÁRA AZONBAN 
AZ IONOS HAJSZÁRÍTÓ MINDÖSSZE 
ANNYIT MOND, HOGY JOBB, MINT A 
NEM IONOS. DE HOGY TÉNYLEGESEN 
MIÉRT IS JÓ EZ A FUNKCIÓ, AZT MÁR 
KEVESEBBEN TUDJÁK. EZÉRT MOST 
BEMUTATJUK, HOGY MIÉRT IS HASZNOS 
EZ A TULAJDONSÁG.

Nem űrtechnika
Az ionizálás szó meglehetősen 
futurisztikusan cseng, ettől pedig egy 
bonyolult fizikai kémiai folyamatnak 
tűnik, amelynek megvalósításához 
csúcstechnikára van szükség. Az 
emberek zöme ezért aztán nem is igazán 
kíváncsi arra, hogy mi áll az ionizálás 
hátterében, mert úgy gondolják, minimum 

fizikaprofesszori címre van ahhoz 
szükség, hogy megértsék. A gyártók 
számára ez nem is rossz, mert a márka 
megítélését javító fejlett technológiára 
enged következtetni. Valójában azonban 
mind a jelenség, mind a technológia 
elég egyszerű. Az ionizálás negatív 
töltésű ionok létrehozását jelenti, 
amihez pusztán elektromos töltésre van 
szükség. Sokkal fontosabb viszont, hogy 
ez miért hasznos a hajszárításban.

Gyorsabban és 
kíméletesebben
Az ionos hajszárító által előállított 
negatív ionok a vízrészecskéket 
kisebb méretűre bontják, amelyek így 
gyorsabban tudnak elpárologni, vagyis 
a haj száradása rövidebb ideig tart. A 
kisebb részecskék nemcsak gyorsabban 
párolognak, de könnyebben jutnak be a 

haj belső részébe, a hajgyökerekbe is, 
ezáltal megőrzik annak természetes 
nedvességtartalmát, vagyis 
tulajdonképpen hidratálják azt. A 
felgyorsított párolgás további előnye, 
hogy alacsonyabb hőmérséklet is 
elegendő a hajszárításhoz. A magas 
hőmérséklet nem igazán kedvező a 
haj számára, ezért a kisebb hőfok 
segítségével a hőterhelés okozta 
töredezettség csökkenthető az 
ionizálás révén.

Formázhatóbban
Az ionos hajszárító a formázhatóság 
tekintetében is előnyös. A 
 negatív ionok hatással vannak az 
elektrosztatikus feltöltődésre is, 
számottevően csökkentik azt. Ettől a 
haj sokkal könnyebben fésülhetővé 
válik, és könnyebben lehet formázni 
is. A különféle hajápoló szerek 
hatását is fokozza az ionizálás, a 
negatív töltés ugyanis hozzájárul, 
hogy azok a hajon maradjanak.
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BABYLISS
6709DE
A hajszárító professzionális AC motorral rendelkezik, mely 106 
km/h levegősebességre képes, így erőteljes szárítást biztosít. A 
hőmérséklet és a sebesség beállításához egyaránt két fokozat 
áll a felhasználó rendelkezésére. A zárolható hideglevegő-gomb 
pedig különféle kombinációkat kínál a teljes szárításhoz és a 
megfelelő hajstílus beállításához. A nagy méretű diffúzorral és 
szűkítő fúvókával is ellátott készülékben ionos kondicionálisra is 
lehetőség van. A tárolást pedig akasztófül teszi könnyebbé.

BEURER 
HC 80
A hajszárítóban Triple Ionic funkció, azaz 3 fokozatú ionos 
technológia gondoskodik az ionos kondicionálásról. A két 
sebesség- és három hőmérséklet-fokozat mellett rögzíthető 
hideg levegős fokozat is a felhasználó rendelkezésére áll a 
modellben. A hosszú élettartamot kínáló váltóáramú motorral 
szerelt Beurer HC 80 keskeny szűkítő fej és diffúzor tartozékot is 
kínál. A készüléket automatikus túlhevülés elleni védelemmel is 
ellátták, valamint tárolást segítő akasztófület is kapott.NEM KELL 

TÚLLIHEGNI, 
VAGY MÉGIS?
A hajszárító-vásárlást a legtöbb fogyasztónál nem előzi meg különösebb 
mérlegelés, és leginkább csak a készülék ára, esetleg színe és formája 
alapján választanak. Sokszor ez csalódhoz vezet, de ez még a jobbik eset. 
Szép számmal akadnak olyanok is, akik az amolyan eldobható eszköz 
kategóriába sorolják ezt a terméket, és a rövid idő alatt a hulladékban landoló 
hajszárító után sem finomítanak a választásukon. A minőség pedig csak az 
érem egyik oldala, mert bármilyen egyszerű is egy hajszárító felépítése, és 
bármilyen egyszerű célt is szolgál, azért a termékjellemzők között lehetnek 
eltérések, amelyek a használat során fontossá válnak. Az ionos kondicionálás, 
a hideg levegős szárítás ma már nem számít különlegesnek, sőt már a belépő 
modelleknél is megtalálható. Tulajdonképpen a diffúzor is alapvetőnek 
tekinthető, ahogyan a teljesítményszabályozás is. Ennek ellenére érdemes 
megnézni, hogy adott modell mit kínál, eltérések ugyanis előfordulhatnak, 
és egy alapfunkció esetében is érheti meglepetés az embert. De az sem 
mindegy, hogy mekkora a készülék súlya, vagy hogy milyen hosszú a tápkábel. 
Mindezeken túl pedig a fejlett készülékek speciális tulajdonságokat is 
kínálnak, mint például az automatikus hőmérséklet-szabályozás. Így aztán 
nem árt kicsit elmélyedni a hajszárítók tulajdonságaiban vásárlás előtt.

ETA 
Fenité 8320
A tartós váltóáramú motorral szerelt hajszárítóban 
ionizáló és Cold Air Shot hideglevegő-funkció is helyet 
kapott. A modell a hőmérséklet-szabályozáshoz 
három, míg a teljesítménybeállításhoz két fokozatot 
kínál. A diffúzorral és szűkítő fejjel is rendelkező 
készülék zajszintje 83 dB(A). A Fenité 8320 a tárolás 
megkönnyítésére akasztófület is kapott, a biztonságos 
működés érdekében pedig túlmelegedés elleni 
védelemmel is rendelkezik.

GIRMI 
PH90
A Girmi PH90 hajszárító az 50-es éveket idézi meg 
formavilágával, és némileg technikai tudásával is. Bár a 
készülék három hőmérséklet- és két sebességfokozatot 
is kínál, sőt lehetőség van hideg levegő fújására is egy 
gombnyomással, a szegmensben átlagosnak mondható 
egyéb jellemzőkkel nem rendelkezik. Így mellőzni kell az 
ionos kondicionálást és a diffúzort is. Szűkítő fej viszont 
tartozik a modellhez, és túlmelegedés elleni védelemmel, 
illetve tárolást segítő akasztófüllel is el van látva a retró 
hajszárító.

BRAUN 
Satin Hair 7 HD785
A hajszárító beépített érzékelője percenként 
600-szor méri a hőmérsékletet, és azonnal 
optimális szintre igazítja azt. Ez megakadályozza, 
hogy a hajszárító túlmelegedjen, és védi a 
hajat a károsodástól. A váltakozó áramú (AC) 
motorral és IONTEC ionizáló technológiával 
felszerelt készülék ventilátorrendszere pedig 
az erős légáramot még akkor is állandó szinten 
tartja, amikor a készüléket fúvókával használják. 
A modellhez professzionális diffúzor is tartozik, 
amely bent tartja a hőt, ezért az mélyebben 
átjárja a hajat.

TERMÉKVÁLOGATÁS • HAJSZÁRÍTÓK
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IMETEC Bellissima 
My Pro Ceramic P5 3800
A 3 hőmérséklet- és 2 sebességfokozatot kínáló modell 
kerámiatechnológiát használ, amelynek lényege, hogy a 
felmelegedett kerámia infravörös hőt ad le, amely csökkenti 
a haj töredezettségét. A készülék ionos kondicionálásra is 
alkalmas, valamint hideg levegős szárításra is használható. 
A modellt ellátták működést jelző LED-del, az egyszerű 
tárolás érdekében pedig akasztógyűrűt is kapott. A hajszárító 
tartozékai között diffúzor és szűkítő feltét is található.

PANASONIC 
EH-NA98 
A hatékonyság érdekében a készülék nanoe™ technológiája 
nanoméretű vízszemcséket juttat a hajszálakba, míg a Double 
Mineral zárja a hajszál lemezkéit, szabályozva a hajvégeket, 
hogy azok kevésbé töredezzenek. A hajszárítóban 4 különféle 
üzemmód érhető el. Az intelligens hőmérséklet-szabályozási 
módban az EH-NA98 optimális hőmérsékleten tartja a hajat. 
Beépített érzékelői automatikusan beállítják a haj és a felhasználó 
számára legkedvezőbb hajszárítási paramétereket. A hidratáló 
üzemmódban az arcbőrt nanoméretű gőzszemcsékkel hidratálja a 
készülék, míg a fejbőrhűsítő üzemmódban kíméletesen hatékony 
50 °C-ot biztosít a hajszárító, amely váltakozó forró/hideg 
légfúvásos üzemmóddal is rendelkezik. A készülékhez hajformázó 
adapter és szűkítő feltét is tartozik. A tárolást pedig lehajtható 
fogantyú teszi egyszerűbbé.

REMINGTON 
PROLuxe AC9140
A hosszabb élettartamot biztosító váltóáramú (AC) 
motorral szerelt hajszárítóban intelligens OPTIheat 
technológia és Style Shot funkció gondoskodik 
az optimális hőmérséklet-elosztásról, illetve a 
tartós frizuráról. A készülék ionos kondicionálásra 
is alkalmas, valamint a Cool Shot opció révén 
hideglevegő-fúvásra is lehetőséget nyújt. A 
modell 3 hőmérséklet- és 2 sebességfokozattal 
rendelkezik. A PROLuxe AC9140 tartozékai között 
diffúzor és keskeny, 7 mm-es szűkítő fej is található, 
a tárolást pedig akasztófül teszi könnyebbé.

PROFI CARE 
PC-HTD 3030
A három hőmérséklet- és két sebességfokozatot kínáló hajszárító 
intelligens érintésérzékelőt kapott, így a készülék automatikusan 
kikapcsol, amikor a felhasználó leteszi. A modell továbbá ionizáló 
funkcióval és Cool Shot hideglevegő-opcióval is rendelkezik. 
A PC-HTD 3030 tartozékai között diffúzor és szűkítő fúvóka 
található. A gumírozott, csúszásmentes kialakítású hajszárítót 
ellátták túlmelegedés elleni védelemmel, LED-jelzőfénnyel, és a 
tároláshoz akasztófüllel is.

PHILIPS 
3000 BHD360/20
A Philips hajszárítója nagy teljesítményű ionos rendszert kapott, 
ami a legmagasabb teljesítményfokozatban 20 millió iont képes 
előállítani. A modell 6 hő- és sebességfokozatot kínál, valamint 
lehetőséget biztosít a hideg levegős szárításra is. Kiegészítői 
között egy 14 mm-es szűkítő fej, egy diffúzor és egy úgynevezett 
Thermo Protect tartozék is található. Utóbbi hatékonyan keveri 
a meleg és hideg levegőt,15 °C-kal csökkenti a hőmérsékletet, 
miközben gyorsan szárítja a hajat. Az egyszerű tároláshoz pedig 
akasztógyűrűvel is ellátták a modellt.
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SENCOR 
SHD 6800 RG
A készülék három hőmérséklet- és két 
sebességfokozatot kínál, a konstans hőmérsékletet 
pedig hullámos fűtőspirál biztosítja. A modell 
lehetőséget nyújt a hideg levegővel történő szárításra 
is, amely mindhárom teljesítményfokozattal egyaránt 
használható. A Sencor hajszárítójába negatív ionokat előállító ionizáló 
funkció is került. Az SHD 6800RG tartozékai között szűkítő fej, valamint 
diffúzor is található. A készüléket túlmelegedés elleni védelemmel 
is ellátták, a könnyebb tárolás érdekében pedig a hajszárító 
akasztógyűrűt is kapott.

VALERA 
Excel 2000 Ionic
Az ionos, Colourcare hajszínkímélő technológiával felszerelt 
hajszárító két sebesség- és három hőmérséklet-fokozatot  
kínál, valamint a hideg levegős szárításra is módot ad.  
A készülékhez szűkítő fúvóka tartozik, diffúzor viszont nem, 
ami igencsak meglepő, hiszen ez a kiegészítő szinte már 
alapnak számít a belépő kategória felett. Akasztógyűrűt 
ellenben kapott a modell, így a tárolása nem okoz nehézséget. 
Bár technológiában az elérhető legjobbtól elég távol van az 
Excel 2000 Ionic, cserébe azonban rendkívül könnyű, a súlya 
mindössze 360 gramm.

XIAOMI 
SOOCAS H5
A teljes egészében alumíniumötvözetből 
készült hajszárítóban egy gomb szolgál a 
teljesítménybeállításra, amely négy különböző 
módban szabályozható, a gyakran használt 
fokozatrögzítéshez pedig sebességmemória 
is rendelkezésre áll. A modell automatikusan 
keveri a hideg és meleg levegőt, 3 másodperc 
hideg után 5 másodperc meleg levegőt fúj. A Soocas H5 
kétcsatornás ionkimenettel rendelkezik, amely tízmillió magas 
koncentrációjú negatív iont képes előállítani. A készülékhez 
szűkítő és diffúzor is tartozik, akasztógyűrűvel nem 
rendelkezik, de egy utazótok viszont jár hozzá.

ROWENTA 
CV7461F0
Az iongenerátorral felszerelt hajszárító a hőmérséklet-
beállításhoz 3, a teljesítményszabályozáshoz pedig 2 fokozatot 
kínál, illetve hideg levegős szárításra is képes. A készülék 
rendelkezik egy respect funkcióval is, amely automatikusan 
állítja be a sebességet és a hőmérsékletet a haj kiszáradásának 
elkerülése érdekében. A modellre került akasztókampó, illetve 
tartozik hozzá szűkítő feltét és aktív diffúzor is, amely utóbbi még 
a fejbőrt is masszírozza hajszárítás közben.

TERMÉKVÁLOGATÁS • HAJSZÁRÍTÓK



A Sencor újdonsága, a lágy és kecses for-
májú SHD 6800RG típusú hajszárítót arra 
tervezték, hogy légies frizurákat készíthes-
senek vele maguknak a gyengébbik nem 
képviselői. Használatát az ergonomikus 
fogantyúján lévő gombok teszik egysze-
rűbbé. A készülék háromféle – gyengéd, 
közepes, intenzív – szárítási fokozatot 
kínál, a 2-es erősségű fordulatszámra 
kapcsolva pedig akár 30 százalékkal is 
gyorsabbá válhat a hajszárítás folyamata. 
A hajszárító működtetésért egy 2300 W 
teljesítményű AC-motor felel, amely sok-
kal gyorsabban dolgozik a DC-motoros 
készülékeknél, ezáltal kevesebb ideig te-
szi ki a hajat a hőhatásnak. Ráadásul az 
AC-motoros hajszárítók nem adnak ki ma-
gas sípoló hangot magukból, használatuk 
ezáltal jóval kellemesebb. 

Hogyan készíthetők elbűvölő frizurák 
a Sencor újdonságával? Erre a készülék 
többféle opciót kínál. Az egyik a hidegle-
vegős hajformázás, másik pedig a csatla-

koztatható diffúzor, amit a göndör tincsek 
megszelídítésére és csodás fürtökké alakí-
tására találtak ki. Ezen kiegészítő segítsé-
gével a hölgyek olyan frizurákat készíthet-
nek maguknak, mintha most jöttek volna 
ki a fodrásztól. Az ionizáló funkció pedig 

minimalizálja a haj statikusságának kiala-
kulását, ezáltal segít kondícióban tartani  
a frizurát. 

A Sencor SHS 0910GD forgókefés  
automata hajformázóját ugyancsak a 
szebbnél-szebb frizurák megalkotására 
tervezték. Az aranyszínű készülék külön-
legessége, hogy kétféle hőmérsékleti, 
illetve fordulatszám beállítási lehetőség-
gel rendelkezik. Használat közben tö-
rékeny vagy festett haj esetén érdemes  

alacsonyabb hőmérsékletre beállítani, míg 
normál, sűrű és vastag haj esetén a készü-
léket magasabb hőmérséklettel is lehet 
használni. Az ideális eredmény érdekében  
az 1000 wattos teljesítményű készülék 
esetében egy 38 mm és egy 50 mm át-
mérőjű XL hajkefe is rendelkezésre áll.  
Használata az ergonomikus fogantyúnak 
és a 360 fokban elforduló kábelcsatlako-
zónak köszönhetően rendkívül egyszerű. 

Bár a játékos fürtök látványának és a lok-
niknak nehéz ellenállni, azért valószínű-
leg az egyenes haj sem fog soha kimenni  
a divatból. A kiegyenesített hajszálakból 
álló frizura tökéletesen illik a különleges 
alkalmakhoz, fogadásokhoz, vagy ösz-
szejövetelekhez. Ebből a szempontból 
érdemes lehet beszerezni egy hajvasa-
lót, mert segítségével problémamen-
tesen varázsolhatnak maguknak a höl-
gyek egyenes és csillogó hajkoronákat.  
A Sencor kínálatában a hajvasalók kö-
zött az SHI 5600GD képviseli a csúcska-
tegóriát. Titán bevonatú vasaló lapjait 
úgy tervezték meg, hogy maximális haj-
simító hatást érjenek el, ragyogó fényt 
biztosítva ezáltal a hajnak. A tökéletes 
végeredmény érdekében a felhasználók  
14 féle beállítás közül választhatnak  
a 100 és 230 Celsius fokos hőmérsékleti 
tartományban. A készülék a vékony kiala-

kításnak köszönhetően egyaránt ideális 
sima, illetve göndör hajfrizurák elkészíté-
sére. Emellett ezzel a hajvasalóval a száraz, 
fénytelen haj kezelésére szolgáló argán 
olaj is könnyedén felvihető a hajszálakra.

A Sencor szépségápolási készülékei 
nemcsak új szintre emelik a frizurák  
 otthoni elkészítését, hanem azt is lehetővé  
teszik, hogy a hölgyek mindig könnyedén  
megvalósíthassák a hangulatukhoz és az 
alkalomhoz legjobban illő elképzeléseket. 

Kecses készülékekkel 
a légies frizurákért

A japán gyökerekkel rendelkező európai 
márka, a Sencor szinte minden évben 
előrukkol valamilyen újdonsággal,  
hogy a hölgyek kedvében járjon. Mindig 
újat mutatni nem könnyű, de ennél  
a márkánál ismerik ennek a fortélyait. 
Így eljöhet a vég az unalmas, hétköznapi 
szépségápolási termékek számára. 
Helyüket átvehetik a nők ízlésvilágához 
jobban illeszkedő színek, így például  
a rózsaarany, vagy az arany. Következzen 
három nem hétköznapi készülék  
a hölgyeknek! 
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Mennyit keres 
egy e-sport játékos 
itthon?

A hagyományos sportokban az elit versenyzők hatalmas összege-
ket vihetnek haza, a legnépszerűbb sportágban pedig szinte el-
képzelhetetlen nagyok a profi sportolók átigazolásának költségei. 
Vajon az egyre népszerűbb gaming egyik mozgatórugóját jelentő 
e-sport is kezd ehhez felzárkózni? Ennek járt utána a K&H, amely 
iparágon kívüli szereplőként Magyarországon elsők között lépett 
be az e-sport és gaming közösségbe és immár 5 éve vesz részt 
aktívan annak támogatásában.

A tradicionális sportokhoz hasonlóan 
az e-sport is a nézők szórakoztatását 
helyezi központba, stadionokat meg-
töltő versenyeket, a tömegeket elérő 
közvetítéseket, igazolt játékosokat, 
profi klubokat foglal magában. A világon 
például a Twitchen egyszerre átlagosan 
majdnem egymillióan követik egy-egy 
nemzetközi verseny adását. Ez a szám 
a nagyobb léptékű események idején 
a sokszorosára nőhet. A 2020 októbe-
rében játszott nemzetközi League of 
Legends (LoL) Bajnokságot például 45 
millióan nézték.  A milliók által követett, 
kiterjedt “versenyszférával” rendelkező 
játékok, mint a League of Legends, vagy 
a Counter-Strike: Global Offensive elit já-
tékosaiért már a 2010-es évek derekán 
is hajlandóak voltak nagyobb összegeket 
kifizetni az e-sport csapatok és klubok, 
és az összegek látványosan növekednek 
azóta is. 2015-ben még rekordnak szá-
mított a belga Adil “ScreaM” Benriltom 
150 000 eurót érő átigazolása az azóta 
csődbe ment szingapúri székhelyű Titan 
CS:GO csapatához, de ez a rekord már 
számtalanszor megdőlt azóta. A dél-ko-

reai Li Szanghjoknak, ismertebb nevén 
Fakernek, a profi League of Legends 
valaha volt legjobb játékosának például 
20 millió dolláros igazolási bónusz ütötte 
volna a markát, ha elhagyja Szöult és 
csapatát. 

Fizetések 
az e-sportban
A fizetéseknél az emelkedés nem volt 
ennyire látványos az elmúlt években: 
2016-ban, az első milliós nézettségű 

versenyek idején 8-9 ezer eurós havi 
fizetésért játszott a CS:GO krémje. Az el-
múlt években ez nagyjából a 25-30 ezer 
eurós szintre kúszott fel, míg az európai 
LoL bajnokság, az LEC éves bérminimu-
mát 74 ezer euróra emelték 2019-ben. 
Ha hinni lehet a kiszivárogtatott informá-
cióknak, az átlagfizetés ennek a többszö-
röse, teljesítmény bónuszokkal nagyjából 
évi 300 ezer euró, és ebben nincsenek 
benne a versenyek pénzdíjai.  Bajnoki 
címért 2013. óta minden évben a DOTA2 
világbajnoksága, a The International 
néven futó, részben kiadó, nagyobb 
részt közösségi finanaszírozású verseny 
fizet a legtöbbet. A verseny legutóbbi, 
2021-es összdíjazása valamivel több, 
mint 40 millió dollárra rúgott. A győztes 

csapat Team Spirit a nyereményalap 
közel felét, 18,2 milliót vihetett haza, azt 
viszont nem tudni, hogy ebből mennyi 
landolt az öt játékosnál és mekkora rész 
az őket szerződtető menedzsmentnél. 
Természetesen ezek az óriási összegek 
csak a legelszántabb elit markát ütik: 

„A nemzetközi tendenciákhoz hasonlóan – az e-sport ismertsége és nép-
szerűsége Magyarországon is erőteljesen növekszik, meredeken ível felfelé 
a szurkolói érdeklődés. A legfrissebb, 2022-es eNET e-sport kutatás is jól 
mutatja a dinamikus változást, hiszen a válaszok alapján a közösség 1 év 
alatt 640-ről 730 ezresre bővült. Az e-sporthoz köthető piac tavalyhoz képest 
30 százalékkal nőtt, ami csak az elmúlt évben 65 milliárd forintos forgalmat 
jelentett.” 

Horváth Magyary Voljč Nóra,
a K&H Bank kommunikációs vezetője.
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nemzetközi szinten is játékonként nagy-
jából 10-15 csapat, azaz kevesebb, mint 
75 játékos számíthat ekkora fizetésre. 
Az olló utána meredeken nyílik, már egy 
szinttel lejjebb is csak ennek a töredékét 
lehet megkeresni.

Hol tartunk ebben 
itthon?
Az itthoni átigazolások és játékosfize-
tések egyelőre gyerekcipőben járnak, 
kevés csapat engedheti meg magának, 
hogy “teljes állásban” foglalkoztassa a 
tehetségeket. Nekik valamivel a magyar 
átlagkereset feletti juttatás jár. Igazán 
jól azok a magyar játékosok keresnek, 
akiket egy-egy, elit ligában szereplő, erős 
szponzori háttérrel rendelkező külföldi 
csapat igazol le egyénileg.  Amiben 
viszont határozott erősödés figyelhető 
meg az elmúlt években az a versenyeken 
elnyerhető díjazások összege. Az idén 
első alkalommal meghirdetett K&H Egye-
temi E-sport Kupán például 8 egyetem 
95 csapata mérkőzhetett meg a 3 millió 
forintos díjért. A K&H Magyar Nemzeti 
E-sport Bajnokság összdíjazása pedig 
több mint 15 millió forint.  Ezen belül is 
a LOL Major győztesének 1 millió forint, 
míg egyéni versenyekben a legnagyobb 
díjak versenyzőnként 500 000 forint 
körül mozognak.

A nők 
alureprezentáltak 
Az életben kevés olyan területet talá-
lunk, ahol ennyire ne számítana, hogy a 
valóságban az ember 45 vagy 150 kiló, 

magas vagy alacsony, nő vagy férfi, mint 
az e-sportban, ha képes bizonyítani. Az 
e-sportban, a legnagyobb versenyek, 
világbajnokságok szabályai egyáltalán 
nem szeparálják a nemeket. Ennek 
ellenére a mai napig erősen férfiak által 
domináltnak mondható. Az e-sportban 
kiosztott pénznyereményeket össze-
sítő esportsearning.com listáján a top 
300 versenyző között egyetlen nőt 
sem találunk. Nem látunk sokkal több 
hölgy versenyzőt feltüntetve akkor sem, 
ha általánosan keresgélünk a game-
rek között, azonban örömteli, hogy az 
elsőként jegyzett profi játékos épp egy 
magyar lány, Takács Kornélia, aki még az 
ezredfordulón került a legjobbak közé, 
vagyis amikor az e-sportra, mint bevett 
kifejezésre még egy bő másfél évtizedet 
várni kellett. Az utóbbi időben is legalább 
2019-ig kell visszanyúlnunk egy példáért 
a női e-sportoló sikertörténetben, mikor 
a Shanghai Dragons Overwatch csapat 
leigazolta a koreai Szejon “Geguri” Kim-
et, aki az egyik legfiatalabb játékos volt a 
koreai bajnokságban, és az első nő, akit 
koreai profiként jegyeztek. 

Miből ered mindez?
Az okokról megoszlanak a vélemé -
nyek, bár tudományos kutatás egye -
lőre nem készült a témában. Gyakori 
érv a profi e-sportban az életkor 
érzékeny kérdése. Nagyjából a ka-
maszkor végére esik az a periódus, 
amikor tetemes mennyiségű játékó -
rát kell felhalmozni egy sikeres kar-
rier beindításához. Ebben a korban 
a nemek közötti kommunikáció is 
problémás tud lenni, ráadásul a ver-
senyhelyzet okozta nyomás még hat-
ványozza is ezt a szakadékot, így a 
fiúk egész egyszerűen nem képesek 
integrálni lányokat a csapataikba, 
ezért a lányok inkább maguk között 
kénytelenek összeállni. A fiúk által 
tanúsított, jobb esetben is finoman 
lekezelő, rosszabb esetben ellen-
séges hozzáállás a másik gyakran 
felhozott érv: egyszerűen a profivá 
váláshoz vezető úton, az alkalmi 
játékban túl sok negatív élmény éri  
a lányokat, hiába elfogadó és bátorí-
tó a profi réteg. 

„Hiszünk benne, hogy az e-sport nemtől és kortól is függetlenül mindenkinek 
szól. Az e-sport fejlődésében 5 éve veszünk részt aktívan, hiszen az e-sportra, 
a sport leginnovatívabb és leggyorsabban fejlődő szakágára a jövő sportja-
ként tekintünk. Itthon az első alkalommal meghirdetett K&H Egyetemi E-sport 
Kupán a League of Legends versenyben nem megszokott módon női játékos 
is erősítette a mezőnyt a Metropolitan Egyetem színeiben, így bízunk benne, 
hogy a bajnokságok felkarolásával még több női e-sportolónak adhatunk teret 
a fejlődésre.”

 Horváth Magyary Voljč Nóra, 
a K&H Csoport kommunikációs vezetője.
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Van benne potenciál
Az elmúlt néhány évben a kiegészítők piacán a gamingeszközök és 
a vezeték nélküli fülhallgatók iránt nőtt az érdeklődés legnagyobb 
mértékben. Ez a kínálatban is tetten érhető. Egyre több márka és egyre 
több modell érhető el. De vajon kitart-e még a keresletnövekedés, 
vagy változások kapujában áll a terület? Prohászka Ottót, a Hama 
ügyvezetőjét kérdeztük, milyen lehetőségek vannak ezekben a 
szegmensekben, illetve milyen egyéb terültekben lehet még potenciál 
a kiegészítők piacán.

azaz a vezetékes és a vezeték nélküli 
modelleknek már van közös halmaza ár 
viszonylatában. A vezetékesről veze-
ték nélkülire történő váltást az ár és a 
technológia szintje mellett az okostele-
fon-gyártók is gerjesztik. Számos márka 
elhagyta a készülékeiről a fülhallgató-be-
menetet, így ezeknél a telefonoknál csak 
a vezeték nélküli fülhallgató jöhet szóba 
kiegészítőként. A vezetékes modellek 
piaca meglehetősen nagy volt korábban, 
illetve az elmúlt években az okostele-
fon-eladások legrosszabb esetben is csak 
stagnáltak, ez pedig azt jelenti, hogy van 
még potenciál a vezeték nélküli fülhall-
gatók számára. Ezenkívül, ahogy minden 
új termékkategóriánál, ebben a szeg-
mensben is elindult egyfajta piactisztulás. 
Az olcsó, gyakran csalódást jelentő ter-
mék megvásárlása után sokan döntenek 
egy jobb minőségű készülék beszerzése 
mellett. Ez a trend a vezeték nélküli 
fülhallgatóknál is kezd kirajzolódni.  
A vásárlásokat növelheti még az is, hogy 
nagyon könnyű elveszíteni a fülhallgató-
pár egyik felét, vagy a töltőbölcsőt.  
Ez jelenthet forgalomnövekedést, de ké-
sőbb akár problémát is okozhat a gyártók 
számára.

Ebben a termékkörben igen széles  
a választék. Hogyan, mi alapján tud  
a vásárló eligazodni a kínálatban? 

Valóban széles a választék, olyan márkák 
is jelen vannak ebben a szegmensben, 
akik korábban nem foglalkoztak ilyen 
jelegű termékekkel, mondjuk note-
bookgyártók. A kínálatban minőség és 
funkcionalitás szerint is vannak különb-
ségek. Ilyen lehet a zajszűrés opció,  
a vízállóság, a beállítási lehetőségek, vagy 
akár a kivitel, a fülhallgató kialakítása. 
Illetve a dizájn is számíthat a választás 

során. Ugyanakkor viszont higiéniai 
termékről van szó, vagyis nem lehet ki-
próbálni. Ezért a háttéranyagok, tesztek, 

A vezeték nélküli fülhallgató az egyik 
legdinamikusabban fejlődő szegmens 
a kiegészítők körében. Lát még ebben 
a területben további potenciált?  
Mi lehet a kereslet mozgatórugója  
a jövőben?

Mindenképpen látok további fejlődési 
lehetőséget a területben. A kategória 
szélesebb körben 2019-ben jelent meg 
idehaza. Akkor csak kevés gyártó, kevés 
márka képviseltette magát, és a techno-

lógia sem volt teljesen kiforrott. Ma már 
mind a választék, mind a minőség te-
kintetében szélesebb a kínálat. Valamint 

az árak is jelentősen csökkentek, és már 
10 ezer forintos fogyasztói áron is lehet 
kapni vezeték nélküli fülhallgatót,  

Prohászka Ottó

„Az olcsó, gyakran csalódást jelentő termék 
megvásárlása után sokan döntenek egy 
jobb minőségű készülék beszerzése mellett.”
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leírások jelenthetik az elsődleges informá-
cióforrást a vásárlók számára. Illetve éppen 
ezért a márkának is jelentősége van.

A Hama vezeték nélküli fülhallga-
tó-portfóliója hogyan épül fel?

Három márkát és körülbelül 12-14 modellt 
kínálunk a szegmensben. A Hama mellett 
a Happy Plugs dizájntermékeivel, illetve az 
abszolút csúcsminőséget képviselő Jabra 
modellekkel vagyunk jelen a termékkörben. 
Utóbbi brand egyértelműen specialistának 
számít. A cég alaptevékenységeként gyárt 

és fejleszt hallókészülékeket, illetve call 
centerek számára audioeszközöket. Ennek 
megfelelően igen komoly tapasztalatok-
ra tettek szert, és fejlett technológiával 
rendelkeznek. Egyes Jabra, vezeték nélküli 
fülhallgatómodellekben például külön 
kalibrálható a két füles, vagy lehetőség van 
a hangszintek beállítására, de említhető a 
készülékhez tartozó applikáció, amely to-
vábbi előnyöket nyújthat a felhasználónak, 
pl. sportolás közben is.

A gaming, a szoftvereket is beleértve, 
idehaza tavaly már 65 milliárdos piac-
nak számított. Meglátása szerint kezd 
már telítődni ez a piac, vagy vannak 
még kiaknázatlan potenciálok?

A tavalyi és az azt megelőző év a 2018–
2019-es évekhez képest robbanásszerű 
növekedést hozott ebben a szegmensben.  
Az idei esztendő elmarad 2020–2021-től, de 
még mindig a 2019-es szint felett van. Ez 
azt jelenti, hogy a járvány forgalomnövelő 
hatásai nélkül is fejlődik a terület. Megíté-
lésem szerint pedig további növekedésre 

is számítani lehet. Egyrészt a fiatalabb 
generációk új belépőkké és potenciális 
fogyasztókká válnak a szegmensben. Akik 
pedig már korábban is játékosok voltak, saját 
jövedelemre is szert tesznek, azáltal, hogy 
elkezdenek dolgozni. Míg az idősebbek nem 
csökkentik a potenciált, mivel ők koráb-
ban sem jelentették a „gamingpopuláció” 
részét. Másik mozgatórugója a területnek, 
hogy sokan válnak komolyabb játékossá, 
vagy akár e-sportolóvá. Ezek a fogyasztók 
meglévő eszközeiket fejlesztik, cserélik jobb 
minőségűre. Illetve még egy szempontot 
lehet említeni. A nagy igénybevétel miatt 

a relatív avulás ezen a területen gyorsabb, 
ami szintén új vásárlásokat eredményez-
het. Összességében, a gamingszegmenst 
folyamatosan finoman növekedő területnek 
látom, ahol a fejlődésnek elsősorban nem a 
darabszám, hanem az érték az alapja.

A gamingeszközök esetében beszél-
hetünk fejlesztésekről. Lehetnek ezek 
a termékek még jobbak, és ha igen, 
hogyan?

Maguk az eszközök is fejlődnek, változnak, 
elég csak a mechanikus billentyűzetekre 
gondolni. Fontosabbnak látom viszont, hogy 
új területek kapcsolódnak a szegmenshez. 
Az elmúlt pár évben a streaming révén, 
például a mikrofonok vagy a kézkamerák 
is részévé váltak a gamingkínálatnak. Így 
akár a különféle világítási megoldások vagy 
a hátterek is egyre inkább részei lehetnek a 
jövőben a gamingválasztéknak.

A rezsiköltségek emelkedésével más 
megítélése lehet az okoskiegészítők-
nek, illetve kézzelfoghatóbbá válik 

azok hasznossága. Számítanak a terület 
felfutására?

Jelenleg konkrét számokkal még nem 
lehet alátámasztani, de várhatóan az igény 
emelkedni fog az okoskiegészítők iránt. Azt 
már most is érzékeljük, hogy a Hama blog 
smart home szekciójának a látogatottsága 
növekszik. Elsősorban a LED-izzók iránti 
keresletnövekedésére számítunk, különösen 
október környékén, amikor majd korábban 
sötétedik. De a wifis izzók és a termosz-
tátok iránt is fokozódhat az érdeklődés, 
valamint akár népszerűbbek lehetnek az 
olyan termékek is, mint az előrejelzést is 
adó időjárás-állomás, amit össze lehet kap-
csolni más készülékekkel, vagy a napelemes 
kültéri kamera. Úgy vélem, a felvevőpiacon 
a fogékonyság legalább érdeklődés szintjén 
nagyobb lesz.

Véleménye szerint az ilyen készülékek 
értékesítése igényel mélyebb, alaposabb 
termékismeretet az eladóktól? Vagy 
másképpen megközelítve, nehezebb a 
termékek piacra vitele?

Egyértelműen igen, az edukáció elengedhe-
tetlen ezen a területen. A Hama készüléke-
inek alkalmazása elég egyszerű, de számos 
olyan termék van, ami igényel technológiai 
érzéket a felhasználótól. A szakeladói kép-
zettség pedig nem követi ezt. Így a piacra 
vitel nem egyszerű, és az információközve-
títés a gyártóra hárul.

Mit vár az év hátralévő részétől, illetve 
a jövő évtől, tekintve az olyan kedvezőt-
len kilátásokat, mint az infláció vagy a 
pandémia újabb felerősödése?

Újabb üzletbezárásokra szerintem nem kerül 
sor, ennek ellenére a kedvezőtlen gazdasági 
folyamatok és az első kifizetendő számlák 
megérkezése miatt az ősz folyamán a piac 
stagnálására és visszafogott költésre számí-
tok. A Hama az első félévben igen jól telje-
sített, sőt augusztus első hete is jól alakult, 
így bízom benne, hogy összességében 2022 
növekedést jelent majd nekünk.  
A jövő év alakulását sok minden befolyásol-
ja, véleményem szerint sok múlik azon is, 
hogy milyen lesz az idei ősz a piac számára. 

„Egyrészt a fiatalabb generációk új belépőkké és po-
tenciális fogyasztókká válnak a szegmensben. Akik 
pedig már korábban is játékosok voltak, saját jöve-
delemre is szert tesznek, azáltal, hogy elkezdenek 
dolgozni. Míg az idősebbek nem csökkentik a poten-
ciált, mivel ők korábban sem jelentették a „gaming-
populáció” részét.”
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Drágábbak lettek a notebookok
ÉRDEKES PIACI JELENSÉG, HOGY A KÉSZÜLÉKEK ÁRA SZÁMOTTEVŐEN NÖVEKEDETT AZ ELMÚLT 
ESZTENDŐBEN. MÉG TAVALY IS LEHETETT 100 EZER FORINT MAGASSÁGÁBAN KÉSZÜLÉKET VÁSÁROLNI, 
LESZÁMÍTVA EGY-KÉT DARABOT, MOST 150 EZER FORINT KÖRNYÉKÉN KEZDŐDNEK A BELÉPŐ 
MODELLEK. SZAKÉRTŐK EZT A PANDÉMIA ALATT MEGNŐTT KERESLETTEL ÉS A VELE PÁRHUZAMOSAN 
JELENTKEZŐ CHIPHIÁNNYAL MAGYARÁZZÁK. A PROGNÓZISOK SZERINT PEDIG AZ ÁRAK NEM IS 
FOGNAK VISSZATALÁLNI EGY-KÉT ÉVVEL KORÁBBI ÖNMAGUKHOZ. AZ ÁREMELKEDÉS MOTORJA 
PEDIG NEM A KERESKEDELMI, HANEM A GYÁRTÓI OLDAL. JÓLLEHET SZINTÉN TENDENCIA AZ IS, HOGY 
MEGNŐTT A DRÁGÁBB, 200-300 EZER FORINTOS NOTEBOOKOK IRÁNT IS AZ ÉRDEKLŐDÉS. SZAKÉRTŐI 
VÉLEMÉNYEK SZERINT PEDIG A DRÁGÁBB GÉP HOSSZÚ TÁVON JOBB BEFEKTETÉS, MERT A KÖVETKEZŐ 
ÉVEKBEN NEM KELL MAJD SZERVIZRE, ILLETŐLEG ADOTT ESETBEN FEJLESZTÉSRE KÖLTENI. 

Várható trendek
Már évekkel ezelőtt pedzegették a piac elemzői a kér-
dést, hogy milyen irányba változhat a notebookpiac, 
milyen fejlesztésekre lehet számítani, ha már a mai 
gépek is kiválóan teljesítenek. Ez a kiváló teljesítmény 
egyébként a piac évekig tartó megtorpanásában is rea-
lizálódott. Nos, az idei CES-en több dolog is körvonala-
zódott. Egyrészt, ami kissé meglepő is lehet, hogy még 
erősebb gépek kerülnek ki majd a gyártók keze alól.  
A 12. generációs Core processzorok akár már 20 magot 
is tartalmazhatnak, ami így elsőre döbbenetesnek tűnik. 
Az aggodalmaskodó prognózisok azonban azt jósolják, 

hogy a növekvő teljesítménnyel nem fognak tudni lépést tar-
tani az akkumulátorteljesítmények, vagyis kevesebb vezeték 
nélküli üzemidőre számíthatunk. A másik várható trend a 
játékosoknak kedvez. Ez körülbelül azt jelenti, hogy az ol-
csóbb készülékekbe is jobb grafikus vezérlők kerülnek majd, 
vagyis többek számára lesznek elérhetők a jobb játékok is. 
A következő időszak a gyorsabb kapcsolat jegyében is telik 
majd. Megjelentek az USB 4 és a Thunderbolt 4 csatlakozók, 
valamint egyre több gépben lesz majd elérhető a Wi-Fi 6E 
kapcsolat, amely már 800 Mbps vagy nagyobb sebességet 
kínál. 

Az idei első negyedévben – az előző évhez képest – 5,1 

százalékkal kevesebb asztali számítógépet és a laptopot 

szállítottak be a gyártók. Jóllehet ez a szám korántsem 

tragikus annak fényében, hogy a Covid alatt exponenciáli-

san nőtt mindkét szegmens. Összességében tavaly ugyanis 

340 millió készülék landolt a boltok polcain, ami minden 

rekordot felülmúlt az elmúlt évtizedben. 
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Az Asus Intel® UHD grafikus kártyával felszerelt notebookja 200 nit fényerő és FHD-fel-
bontás mellett jeleníti meg a különböző tartalmakat. Az integrált DDR3 memória akár 
8 GB-ig is bővíthető, amivel tovább nő a modell teljesítménye. A hátulról megvilágított 
Chiclet billentyűzet éjszaka is kényelmesen használható, legyen szó munkáról vagy 
szórakozásról. A notebookon Windows 11 Home S operációs rendszer fut. 

Asus 
E510MA-EJ1036WS

• 15,6 colos kijelző
• Intel® Pentium® Silver N5030
 3,1 GHz processzor

• 4 GB memóriaméret
• 256 GB SSD meghajtó
• 1,57 kg súly

• 15,6 colos kijelző
• AMD RYZEN™ 5 3500U Quad Core
 3,70 GHz processzor

• 8 GB memóriaméret
• 256 GB SSD meghajtó
• 1,9 kg súly

• 15,6 colos kijelző
• Intel® Core™ i3-10110U 
 2,1 GHz processzor

• 8 GB memóriaméret
• 256 GB SSD meghajtó 
• 1,8 kg súly

Az Acer Extensa mindenekelőtt üzleti felhasználásra lett fejlesztve, az AMD® Radeon™  
Graphics vezérlő pedig a komoly grafikai munkák elvégzését is könnyedén kiszolgálja.  
A tartalmak hibátlan megjelenítéséért a Full HD-felbontású kijelző felel. A mobilitás jegyé-
ben az akkumulátor üzemideje egy töltéssel kilenc óra is lehet. A magyar nyelvű billenty-
űzeten számos dolog beállítható, így a hang- és fényerő szabályozása, vagy a wifi ki- és 
bekapcsolása. 

Az Asus notebookja kiváló választás, legyen szó otthoni vagy irodai felhasználásról, hiszen 
a processzor ereje és a DDR4 típusú memória UHD Graphics videókártyával párosul. A mo-
dell Full HD-felbontás mellett jeleníti meg a tartalmakat, legyen szó filmekről, játékról vagy 
egyéb vizuális tartalomról. A kétcellás akkumulátor kapacitása 37 Wh, így egyetlen töltéssel 
akár nyolcórás üzemidőt is lehetővé tesz. 

Acer 
Extensa EX215-22-R919 
NX.EG9EU.00U

Asus 
VivoBook X515FA-EJ194

 
Acer 
Aspire A314-35-C5JM 
NX.A7SEU.009

• 14 colos kijelző
• Intel® Celeron® N4500 Dual Core
 2,80 GHz processzor

• 4 GB memóriaméret
• 256 GB SSD meghajtó
• 1,45 kg súly

Az Acer notebookja Intel® UHD Graphics vezérlővel rendelkezik, amely a komo-
lyabb játékok futtatását is lehetővé teszi. Mindezt FHD-felbontásban, mivel a kijel-
ző 1920 × 1080 pixel megjelenítésére képes. A kétcellás akkumulátor kapacitása 
36,7 Wh, ami megközelítőleg 9 óra üzemidőt tesz lehetővé. A magyar nyelvű bil-
lentyűzeten állítható a világítás, a hangerő és a médiavezérlők is elérhetőek rajta. 

TERMÉKCSOPORT BEMUTATÁS • NOTEBOOKOK
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A Dell notebookja Intel® UHD Graphics vezérlővel és DDR4 bővíthető memóriával 
rendelkezik. A kijelző Full HD-felbontása kiváló minőség mellett jelenít meg min-
den vizuális tartalmat, így munkára ugyanúgy alkalmas, mint például filmnézésre. 
A 3 cellás 42 Wh akkumulátornak köszönhetően a mobilitásra sem lehet panasz, 
ami az üzemidőt illeti, de egyéb paraméterek tekintetében sem. A magyar kiosztá-
sú, megvilágított billentyűzet éjszaka is kényelmes használatot tesz lehetővé.

A nagy processzorteljesítmény, az Intel UHD Graphics vezérlő, valamint a bővíthető DDR4 
memóriának köszönhetően ismét egy sokoldalú gépet kapunk a HP 250 G8 2X7W8EA sze-
mélyében. Irodai munkára, játékra és szórakozásra egyaránt használható a Full HD kijelzővel 
felszerelt modell, amelyen Windows 10 Home operációs rendszeren fut. A magyar nyelvű 
billentyűzeten a médiagombok is megtalálhatók, amelyek szintén a használatot könnyítik. 

HP 
250 G8 2X7W8EA

• 15,6 colos kijelző
• Intel Celeron N4020 
 2,80 GHz processzor

• 8 GB memóriaméret
• 256 GB SSD meghajtó
• 1,74 kg súly

• 15,6 colos kijelző
• Intel Core™ i3 - 1005G
 1,2 GHz processzor

• 8 GB memóriaméret
• 256 GB SSD meghajtó
• 1,95 kg súly

• 15,6 colos kijelző
• AMD Ryzen 3-3250U 
 3,50 GHz processzor

• 8 GB memóriaméret
• 256 GB SSD meghajtó
• 1,74 kg súly

A Fujitsu notebookja nagy teljesítményű processzorának és 8 GB DDR4-es, bővíthető me-
móriájának köszönhetően nagyon széles körű felhasználást kínál. Ezt támogatja az UHD 
Graphics vezérlő, valamint a kijelző FHD-felbontása is. A modellen Windows 11 operációs 
rendszer fut, a billentyűzet pedig magyar kiosztású, ráadásul cseppálló is. A 45 Wh-s akku-
mulátor akár 8 óra használatot is lehetővé tesz egyetlen töltéssel. 

AMD Radeon™ grafikus vezérlőt kapott a HP notebookja, amely 8 GB DDR4 bővíthető me-
móriával rendelkezik, ha valaki tovább szeretné fokozni a modell teljesítményét. A Full HD, 
azaz 1920 × 1080 pixel felbontású kijelző kiválóan jelenít meg minden vizuális tartalmat, 
mindezt 250 nit fényerő mellett, vagyis erős napsütésben is jól használható. A számítógé-
pen alapesetben Windows 11 Pro operációs rendszer fut. A megfelelő hangzásról sztereó 
hangszórók gondoskodnak. 

Fujitsu 
Lifebook A3510 FPC-
04961BP

HP 
255 G8 2E9J6EA

• 15,6 colos kijelző
• Intel® Core™ i3-1005G1
 3.40 GHz processzor

• 4 GB memóriaméret
• 256 GB SSD meghajtó
• 1,83 kg súly

 
 

Dell 
Inspiron 3501 
3501FI3UA1

TERMÉKCSOPORT BEMUTATÁS • NOTEBOOKOK
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KIBERBŰNÖZÉS PSZICHOLÓGIÁJA

Hogyan vernek át minket 
az interneten?

Aki a világhálóhoz csatlakozik több veszélynek is ki van téve a digitális 
függőségtől, az eszközöket működésképtelenné tévő vírusokon keresz-
tül az internetes csalásokig. Utóbbi esetében sokan nehezen értik meg 
hogyan engedhette meg valaki, hogy átverjék. Vannak, akik az áldozato-
kat okolják, még akkor is, ha a célzott támadásoknak még a hozzáértő 
felhasználók is bedőlhetnek. De miért is válunk áldozattá az interneten? 
A kiberbűnözés pszichológiájával a vírusvédelemben élenjáró G DATA is 
foglalkozott nemrégiben.

Csak mostanában kezdték el kutatni, 
hogy milyen traumát jelent, ha valaki 
internetes átverés áldozatává válik, és 
az első eredmények szerint a hatás a 
hagyományos bűnözéséhez hasonló. 
Eddy Willems, a G DATA internetbiztonsá-
gi szakértője szerint a legtöbb kiberbiz-
tonsági kérdés és probléma technológiai 
és humán faktorok kombinációjának 
következménye. A szakember úgy véli a 
kiberbűnözők a befolyásolás pszicholó-
giai elveit kihasználva teremtik meg a 
kapcsolatot lehetséges áldozataikkal. 
Az átverések azért működnek, mert 
pszichológiai ismeretekre támaszkodva 
teremtik meg a kapcsolatot a lehetséges 
áldozatokkal, a támadások többségé-
nek pedig esélye sem lenne a sikerre 
kíváncsiság, naivitás vagy más emberi 
gyengeség nélkül.

De vajon miért kattintunk ismeretlen 
linkekre, vagy miért adjuk meg jelsza-
vainkat idegeneknek? 

Robert Cialdini viselkedéskutató szerint 
hat általános elv befolyásol bennün-
ket, ezek a kölcsönösség, konszenzus, 
következetesség, szimpátia, autoritás és 
szűkösség.

A kölcsönösség elve szerint az emberek 
úgy érzik, hogy az adósaik annak, aki 
tett értük valamit vagy felajánlott nekik 
valamit anélkül, hogy kimondottan elvár-
na valamit cserébe. Ez a tipikus jó sza-
maritánus megközelítés. Eddy Willems 

példája szerint ebben a forgatókönyvben 
egy üzenet érkezik a munkavállaló gépé-
re. Az üzenet tartalma, hogy egy korábbi 
tettünk nagy problémát okozott valahol, 
a küldő azonban ezt nem szeretné nagy 
dobra verni, annak reményében, hogy a 
felső vezetés beavatása nélkül is meg 
lehet oldani a problémát. Itt jön képbe a 
megcélzott személy. A bűnöző megkér-
heti, hogy cselekedjen, például lépjen 
be egy webes felületre felhasználói 
adataival. Hiszen a jó szamaritánus nem 
engedi, hogy a korábbi probléma gondot 
okozzon, hanem időt és energiát nem 
kímélve segít annak megoldásában. Ez 
viszont morális adósságot generál, amit 
azzal fizetünk vissza, hogy a bűnöző által 
kért dolgot megtesszük – megadjuk az 
adatainkat egy általa megjelölt, hamis 
helyen, vagy telepítünk egy idegen fájlt.

A konszenzus elve szerint, amikor az 
emberek bizonytalanok, akkor mások 
segítségével alakítják ki véleményüket. 
Még ha biztosak is saját elveikben, 
meggyőződéseikben, a konszenzusos vé-
lemény nagyon meggyőző tud lenni. Így 
például, amikor katasztrófa vagy háború 
van, a kiberbűnözők segélyszervezetek-
nek álcázva gyűjtenek segélyeket.

A következetesség elve azért működik, 
mert az emberek szeretnek a korábban 
ismertetett nézeteik szerint cselekedni. 
Az elköteleződés miatt nyomást éreznek, 
hogy bizonyos módon viselkedjenek. 
Értékelik másokban az őszinteséget, a 

megbízhatóságot, és ezt mindennapi 
életükben is vallják. A kiberbűnözők 
ezt is kihasználják, és például IT-mun-
katársnak kiadva magukat veszik rá a 
munkavállalókat, hogy kaput nyissanak 
számukra egy jelszó megadásával.

A szimpátia vagy kedvelés miatt egy 
szimpatikus telefonos hangnak köny-
nyebben megadjuk adatainkat. Hiszen 
ezek az emberek szerethető karakterek, 
akikkel jólesik egy nagyot beszélgetni, 
megértő fülekre találni.

Sok esetben az autoritáskártyát is 
felhasználják a bűnözők. Ilyenkor például 
hamis e-mailt küldenek az ügyvezető 
nevében, melyben megkérnek, hogy 
utaljunk el bizonyos összeget egy adott 
számlára. Az emberek legtöbbször 
kérdezés nélkül megteszik, hiszen az 
utasítás egy magasabb rangú embertől 
érkezik. Egy másik klasszikus példa: a 
kiberbűnöző a bank nevében felszólít, 
hogy ellenőrizzük az adatokat, ha nem 
szeretnénk, hogy számlánkat zárolják.

Végül az utolsó elv a szűkösség. Így pél-
dául ha az emberek azt gondolják, hogy 
egy bizonyos termék egy adott webáru-
házban korlátozottan elérhető, sokkal 
nagyobb valószínűséggel cselekednek 
figyelmetlenül. De példa lehet egy hamis 
levél is az adóhatóságtól, melyben 
arra kérik az embereket, hogy gyorsan 
válaszoljanak és kattintsanak a linkre, 
különben hamarosan nagyobb büntetést 
kapnak.

Eddy Willems szerint ezért az oktatásban 
fontos és megkerülhetetlen szerep jut 
a munkáltatóknak, akik átfogó képzési 
programok segítségével kerülhetik el cé-
geik és munkavállalóik áldozattá válását. 
A G DATA nemrég tette hozzáférhetővé 
partnerei részére oktatási platformját, 
melynek anyagaiból a legtöbb támadási 
mechanizmus életszerű történeteken 
keresztül ismerhető meg.

 Forrás: G DATA
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A Huawei notebookja Radeon™ Vega 8 Graphics kártyát kapott, a DDR4 típusú 
memória pedig tovább bővíthető. A Full HD- (1920 × 1080) felbontású képernyő 87 
százalékos kijelző-test aránnyal rendelkezik, valamint 250 nit fényerővel. A három-
cellás 42 Wh kapacitású akkumulátor hosszú, töltés nélküli üzemidőt tesz lehetővé. 
A modellen Windows 10 Home operációs rendszer fut. A billentyűzet kiosztása 
angol nyelvű. 

Az UHD Graphics vezérlővel és a bővíthető DDR4 típusú memóriával felszerelt Lenovo no-
tebook érintés nélküli kijelzője 1920 × 1080 pixel felbontás mellett jeleníti meg a vizuális 
tartalmakat, legyen szó munkáról, játékról vagy filmnézésről. A billentyűzet magyar kiosztású, 
alapból pedig Windows 10 Home S operációs rendszer fut a készüléken. A megfelelő hangtel-
jesítményről a 2 x 1.5 W Dolby Audió hangszórók gondoskodnak. 

Lenovo 
IdeaPad 3 82H80292HV

• 15,6 colos kijelző
• Intel® Celeron® 6305, 
 1,80 GHz processzor

• 4 GB memóriaméret
• 128 GB SSD meghajtó
• 1,65 kg súly

• 14 colos kijelző
• AMD Ryzen™ 7 (5700U) processzor
 2.6 GHz processzor

• 8 GB memóriaméret
• 128 GB SSD meghajtó
• 1,5 kg súly

• 15,6 colos kijelző
• Intel® Celeron® Processor N402, 
 1,10 GHz processzor

• 4 GB memóriaméret
• 64 GB eMMC meghajtó
• 1,95 kg súly

A Lenovo ezúttal is remek notebookot alkotott, hiszen a 82KT00CUHV nevű modell DDR4 
típusú bővíthető memóriával rendelkezik, és az Integrált AMD Radeon™ videokártyára sem 
lehet panasz. A tükröződésmentes FHD IPS kijelző napsütésben is jól használható, köszön-
hetően a 300 nit fényerőnek. A modellen Windows 10 Pro operációs rendszer fut. Az akku-
mulátor akár 9 órányi vezeték nélküli használatot is lehetővé tesz. A megfelelő hangzásról  
2 db 1,5 W-os hangszóró gondoskodik.

A Navon notebookja Intel UHD Graphics 600 grafikus vezérlővel, valamint DDR4 típusú 
bővíthető memóriával szerelték fel, vagyis a teljesítménye tovább növelhető. Az érintés nél-
küli kijelző Full HD, azaz 1920 × 1080 pixel felbontású, ami grafikai munkára és filmnézésre 
egyaránt alkalmassá teszi. A modellen gyárilag Windows 10 Pro operációs rendszer fut. A 
sztereó hangszórók teljesítménye 2 × 1 Watt, hogy a hangzással se legyen probléma. 

Lenovo 
IdeaPad 3 82KT00CUHV

Navon 
NEX1506 

• 15,6 colos kijelző
• Intel Core i3-10110U 
 2.10 GHz processzor

• 8 GB memóriaméret
• 256 GB SSD meghajtó
• 1,62 kg súly

 
 

Huawei 
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53012HWS 
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IT PIAC

Az energiaválság 
a számítástechnikai piacot 
sem kíméli
A növekvő rezsiköltségek miatt még nagyobb lendülettel 
szabadulnának a bányászok a videokártyáiktól, ami a hasz-
náltpiac további erősödését eredményezi, a magyarok pedig 
most kezdenek rájönni, mennyit is számít az energiatakaré-
kosság.

A piaci helyzet 
Magyarországra is 
megérkezik
Az Ukrajna elleni orosz agresszió Euró-
pa-szerte felhajtotta a gázárakat, ami  
vitte magával az áramot is: az egész konti-
nensen drasztikusan megnőttek  
az energiaköltségek, amire az Európai Unió 
országai egyöntetűen megszorításokkal 
reagálnak. Az általános hangulat és a 
kormányzati direktívák jelenleg a spórolást 
ösztönzik, ami szöges ellentétben áll számí-
tásalapú bányászat kultúrájával.  
A helyzet fenntarthatatlanságát jól mutatja, 
hogy a kriptopiac legnépszerűbb tagja, 
a Bitcoin bányászata önmagában évente 
több mint 110 terawattnyi energiát emészt 
fel – ez kétszer annyi, mint Magyarország 
teljes 2021-es áramfogyasztása. Bár már 
a kriptovaluták világán belül is zajlanak 
azok az átalakulások, amik elősegíthetik az 
iszonyatos energiaigény visszaszorítását, 
az áram árának növekedésével olyan külső 
sokk éri a bányászpiacot, ami precedens 
nélküli a technológia eddigi, nem túl hosszú 
történetében. Hazánkba jellemzően késve 

érkeznek meg az európai trendek, és ez 
most sem alakult másképp: a lakossági 
rezsiköltségeket érintő megszorításokkal 
még csak mostanában vált egyértelművé a 
lakosság körében, hogy Magyarországra is 
begyűrűzött az energiaválság. 

Bányászkártyák uralják 
a piacot 
A piac természetesen már a második legna-
gyobb kriptovaluta, az Ethereum hitelesítési 
eljárásának változásaival kapcsolatos 

hírekre is reagált. A GPU-s bányászat 
alapját adó, nagy számítási kapacitást 
igénylő protokollt egy olyan rendszer 
veszi át, amivel többé már nem lesz 
ekkora jelentősége a jól teljesítő videó-
kártyáknak. Számos bányászkártya már 
a változás bejelentésekor a használtpi-
acon találta meg új helyét, és amióta a 
fejlesztők bejelentették, hogy a teljes 
átállás várhatóan már szeptember 19-
én végbemegy, a folyamat még maga-
sabb fordulatszámon pörög. A helyzetet 
ráadásul tovább bonyolítja az Európán 
végighaladó hőhullám, a bányászesz-
közök hűtése ugyanis további jelentős 
energiaigényű folyamat.

Tisztulás 
és vásárlási láz
A válsághelyzet kevésbé egyértelmű ha-
tása, hogy a megszorítások, az infláció 
és a várható recesszió miatt a jövőben 
nemcsak a videókártya-, hanem az 
egész számítástechnikai és műszaki 
piac tisztulásnak indulhat. Az iPon kom-
munikációs vezetője szerint az elmúlt 
években jelentősen megszaporodtak a 
hazai piacon a hozzáadott értéket nem 
nyújtó, egyszerűen mások árukészle-
tével és árakkal trükköző webshopok, 
amik most – az általános érdeklődés, 
és ezáltal a kereslet csökkenése, továb-
bá az árak növekedésének hatására 
– szépen csöndben megszűnhetnek 
majd.

Természetesen a magyar piacon már 
régóta jelen lévő, nagyobb forgalmú we-
báruházak is nehéz helyzetbe kerülhet-
nek; most különösen sokat számítanak 
majd a szolgáltatások, vásárlómegtartó 
akciók és kampányok, illetve a kínálati 
rugalmasság. Kicsit jobb helyzetben 
vannak azok az internetes áruházak, 
amik kiemelten foglalkoznak a fenn-
tartható, spórolást elősegítő termékek 
hazai forgalmazásával. Az iPon várako-
zásai szerint az energiaválság hatására 
mindenki tudatosabban használja majd 

az árammal működő eszközeit, elkezdő-
dik a spórolás. A takarékosabb izzóktól 
kezdve az önmagukat kikapcsoló oko-
seszközökön át még az is elképzelhető, 
hogy visszatér az időkapcsolós aljzatok 
kora.

“A magyarországi rezsiemelés hírére most ismét sebességet váltott 
a videókártya-használtpiac, és a már eddig is nagy fordulaton pörgő 
kereskedés még intenzívebbé vált. A korábbi években tapasztalt trend – 
amiben az olcsó energiaárak és a bányászat által felhajtott kártyaárak 
hatására a gyártók és a bányászok jártak jól – megfordulni látszik, és 
az elkövetkező pár hónapban kissé fellélegezhetnek a videókártyákat 
valóban játékra és kreatív munkára használók, míg a gyártók vakarhatják 
a fejüket, hogyan hozzanak össze értékesítési számokat.” 

Hagymási Balázs az iPon kommunikációs vezetője



Jegyzet
AZ IFA, AMELLETT, HOGY ÉRDEKES, TULAJDONKÉPPEN 
HÁROM TEKINTETBEN HASZNOS SZAKMAI 
SZEMPONTBÓL. KIVÁLÓAN BŐVÍTHETŐK A 
SZAKMAI ISMERETEK TECHNOLÓGIA, TERMÉKEK 
ÉS VÁLASZTÉK VONATKOZÁSÁBAN, ALKALMAT 
TEREMT A KAPCSOLATÉPÍTÉSRE ÉS JÓ LEHETŐSÉG 
AZ ÜZLETKÖTÉSRE. AZ IDEI RENDEZVÉNY ALAPJÁN 
PEDIG ÚGY TŰNIK, HOGY EZ AZ A HÁROM DOLOG, 
AMI A LEGKEVÉSBÉ SEM ÉRDEKLI A HAZAI 
„SZAKEMBEREKET”. IDÉN MÉG A LEGPESSZIMISTÁBB 
VÁRAKOZÁSOKAT IS ALULMÚLÓAN REPREZENTÁLTA 
MAGÁT A SZAKMA EURÓPA LEGNAGYOBB IPARÁGI 
KIÁLLÍTÁSÁN.

esújtó képet mutatott az idei IFA a hazai szakma rész-
vételét illetően. Talán eddig még soha nem voltak 
ennyire kevesen kíváncsiak a hazai műszaki piacról 
a berlini rendezvényre, mint ezúttal. A távolmaradás-

nak pedig több oka is lehet. Az egyik a járványhelyzet. Ugyan 
az esemény előtt és alatt semmilyen utazási korlátozás nem 
volt érvényben, de a lehetséges újabb Covid-hullám kapcsán 
érthető, hogy voltak, akik nem szerettek volna egészségügyi 
kockázatot vállalni, vagy egy hirtelen bekövetkező lezárás kap-
csán külföldön ragadni. Nyilván sokat számított az is, hogy 
több márka is hiányzott a kiállítók sorából. A legtöbb cég ál-
talában meghívja a partnereit vagy azok egy részét a berlini 
kiállításra. Miért ne tenné, hiszen többé-kevésbé ezért is van 
a rendezvény. Idén viszont jó néhány meghívás elmaradt, a 
nem kiállító márkák által nem meghívottak pedig érezhetően 
csökkentették az itthonról érkezők számát. Na és persze az is 
elképzelhető, hogy voltak olyanok is, akik nem hittek abban, 
hogy az IFA képes lesz visszatérni a 2020 előtt megszokottak-
hoz. De a lehetséges okok között szerepelhet, hogy más irányú 
elfoglaltságok, kötelezettségek miatt egyszerűen nem jutott 
idő a berlini utazásra. Mindez érthető és elfogadható. Sőt, va-
lószínűleg nem lenne értelme további okokat is feltételezni, ha 
az IFA pangott volna. De nem pangott, kevesebben voltak, mint 
korábban, de nem voltak kevesen. Ráadásul a szakmai látoga-
tók aránya minden korábbinál nagyobb volt. Az érdektelenség 
egyáltalán nem volt általános. Így aztán felmerül, hogy esetleg 
más is közrejátszhatott abban, hogy a hazai szakma túlnyomó 
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része inkább otthon maradt. Lehet morfondírozni, és 
további kifogásokat keresni, vagy kimondhatjuk, hogy 
az ok a szakmai igénytelenség. Szerencsére azért vol-
tak, akik eljöttek, és össze lehetett futni valódi szak-
emberekkel is, ami örömteli, de ettől még, ha tetszik, 
ha nem, idehaza dívik az antiprofizmus és szűklátókö-
rűség. Az ember azt gondolná, hogy mindenkit érdekel 
az, amivel nap mint nap foglalkozom. Kíváncsi, hogy a 
szakmáján belül merre mennek a cégek, mik aktuális a 
trendek, mi befolyásolja majd a fogyasztókat, hogyan 
lehet elmagyarázni nekik a technológiai és termékelő-
nyöket. Összességében hogyan tudná megkönnyíteni 
a saját munkáját. Ez mindig jelentőséggel bír, de most 
különösen, amikor elképesztően nehéz időszak elé néz 
a kereskedelem. De nem, az IFA nem kell. Ja, persze 
az IFA német, Németországban pedig mindent el lehet 
adni, itthon viszont úgyis azt veszik meg, ami olcsóbb. 
Mert hát ilyen egy értékesítési tréning magyar módra. 
De valahogy mégsem CRT tv-t, meg ugrálós mosógépet 
árulnak ma már az üzletek. Valahogy csak begyűrűzik 
az a fránya német trend is, ha máshogy nem, hát azért, 
mert a multinacionális márkák választéka nem tud iga-
zodni a magyar fogyasztók minimalista elvárásaihoz. 
Nem lenne akkor mégis érdemes felkészülni rá? Itt van 
például aktuálisan az energiaárak emelkedése és a hű-
tőszegmens kínálatának alakulása. Ritka az olyan hely-
zet, amikor a márkák választéka jól láthatóan eltér, ami-
kor a különbségek kézenfekvőek a vásárló számára Az 
„A” energiaosztály kapcsán pedig most ilyen a helyzet. 
Vannak márkák, akiknek a kínálatában szerepel ilyen 
modell, és vannak, akiknek nem. Az energiaárak meg-
ugrása miatt pedig várhatóan fontos szempont lesz a 
vásárlási döntésben az energiafogyasztás, de alsó han-
gon is nyomós érvként hozható majd fel. Talán lenne 
értelme eljönni az IFA-ra, és körbenézni, hogy melyik 
márkának van ilyen készüléke. Minek? Kiderül majd az 
árlistából. Aztán meg jöhetnek az olyan zseniális eladá-
si érvek, mint a „A Liebherr a hűtők Mieléje.” Vagy az 
„Ugyanazt tudja, mint a Bosch, csak olcsóbb.” Nesze 
neked, szakértelem. Az „A” energiaosztály pedig csak 
egy dolog. Az idei IFA hemzsegett az újdonságokban. 
Nem is csoda, három év fejlesztései egyszerre ömlöt-
tek rá az iparágra. És nemcsak apró, de fontos részle-
tek, hanem olyan technológiák is, amelyek a következő 
években formálhatják a piacot, a vásárlói igényeket. 
Ráadásul merőben új elképzelések és koncepciók, 
amelyek még annak is mondtak újat, aki nagyjából kép-
ben van a terméktulajdonságokat illetően. Konkrétan 
ciki, hogy ez csak pár tucat embert érdekel itthon. De 
nem baj, mert a hazai kereskedelem birtokában van a 
csodafegyvernek. A műszaki piac univerzumának Va-
semberei és Hulkjai bármikor képesek odacsapni és az 
árakkal tarolni. És igazából nem is nagyon kell napra-
késznek lenni, ha abból is meg van a forgalom, hogy: 
hűtő, fehér, 99 ezer helyett 89 ezer.
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online is!

www.sellmagazin.hu

Legfrissebb online tartalmainkból:

SELL -  videó
IFA 2022

Két év kihagyás után tért vissza a világ egyik 
legnagyobb elektronikai kiállítása.
Nézze meg videónkat is az idei berlini expóról!

Következő 
számunkból:

Felültöltős mosógépek
Turmixok 
Okostelefonok



Technológia és innováció
A Toshiba innovációi révén arra törekszik, hogy olyan készülékeket és 
technológiákat hozzon létre, amelyek segítik felhasználókat és könnyebbé teszik a 
házimunkát. A márka kifejlesztett és tökéletesített számos intelligens, hatékony és 
idő- és energiatakarékos technológiát, amelyek túlmutatnak a vásárlói igényeken 
és elvárásokon. A Toshiba hűtőszekrények és mosogatógépek leegyszerűsítik a 
mindennapi feladatokat, használatuk kényelmes, egyszerű és időt takarítanak 
meg felhasználóinak. 

A FELHASZNÁLÓ
SZÁMÍT.

TOSHIBA MOSOGATÓGÉPEK
HIGIÉNIA ÉS PRAKTIKUM

Toshiba DW-14F4EE(BS) /DW-14F4EE(SS) 
14 teríték | 8 mosogatóprogram | Fél töltet
D energiaosztály | 10 l vízfogyasztás
44 dB zajszint
Érintésvezérléses LED kijelző
Csúsztatható evőeszköztartó | Toshiba Hygiene  
UV-LED sterilizáló
Dual Washzone | Antibakteriális szűrő | Öntisztító 
rendszer
3 év garancia

TOSHIBA HŰTŐSZEKRÉNYEK
FEJLETT HŰTÉS ÉS TÁGAS BELSŐ TÉR

Toshiba GR-RF692WE-PGJ
Teljes kapacitás: 535 l | hűtő: 348 l |fagyasztó: 187 l 
Energia osztály: E | Total No Frost 
Dual Temp control | Dual inverteres motor | Dual 
Radar Sensor
Alloy Cooling | Pure BIO | Flex Drawer | Plasma Pure
Fokozatosan erősödő belső LED világítás 
Süllyesztett ajtónyitó | „Morandy Gray” ajtó
3 év garancia

FORGALMAZZA: Hungaro Flotta Kft.FORGALMAZZA: Hungaro Flotta Kft.



Környezetbarát háztartási gépek, 
melyekkel energiát takarít meg

Új Beko Beyond termékcsalád

Az új Beko Beyond termékcsalád tekintettel van a természetre és annak erőforrásaira. Fő tulajdonságai közé 
tartozik az energiahatékonyság, A energia osztályú mosógépeivel, továbbá újrahasznosított műanyagból készült 
alkatrészeivel. Az energiatakarékos új termékcsalád hamarosan elérhető lesz a magyar piacon is.

beko.com/hu-hu


